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ساعد برقی| این شــروع یک روایت اســت . شروع یک 
افسانه. شــروع یک ماجرا. ماجرایی که باقی خواهد ماند. 
روایتی که سینه به ســینه نقل می شود. تا سال ها. داستان 
مردی که با چهره ای پوشیده در چفیه ای خاکی با چشمانی 
نافذ به قاتلین خود خیره شــده اســت. مــردی که با یک 
کلاشــینکف و چند خشــاب و دو نارنجک در طبقه دوم 
آپارتمانی ویران چشــم بر شــبیخون مرگ دوخته است. 
خودش قبلا گفتــه بود که: »من این جملــه از امام علی را 
خوب به خاطرم سپرده ام: دو روز در زندگی انسان هست، 
روزی که در آن مرگ سرنوشت تو نیست و روزی که مرگ 
سرنوشــت توســت. در روز اول هیچ کس نمی تواند به تو 
آسیبی برساند و در روز دوم هیچ کس نمی تواند تو را نجات 

دهد. « 
و حالا آن روز دوم فرا رســیده بود. یحیی سنوار در این روز 
موعود 62 ســاله بود. رهبر کاریزماتیــک حماس که تمام 
زندگی اش علیه اسرائیل جنگید. 22 سالش را در زندان های 
اسرائیلی ها حبس بود. با موی سیاه و چهره ای جوان دستگیر 
شد و با موی سپید و ریش جوگندمی بیرون آمد. برایش سه 
بار حبس ابد بریده بودند اما در معاوضه اسیران با زندانی ها 
در سال 2011 به غزه آمد. بازجویان و زندانبان هایش بارها 
خطر آزادی او را گوشــزد کرده بودند. گفته بودند که او در 
همان سال های حبس و در دورانی که هیچ کورسوی امیدی 
پیش رویش نبود آنها را وعده داده بود که روزی جایشــان 
عوض خواهد شد. او زندانبان خواهد بود  و آنها زندانی. او در 
سال های آزادی خود موساد را به جنون رسانده بود. روایت 
است که  26 اردیبهشت سال١۴٠٠ اسرائیل با هدف ترور 
یحیی السنوار خانه او در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه 
را شناســایی و بمباران می کند. رسانه های عبری مطمئن 
بودند که این تــرور موفقیت آمیز بوده و ارتش اســرائیل 
فرمانده میدانی حماس را خنثی کرده است. اما پس از چند 
روز یحیی ســنوار در این محل حضور پیدا كرد و با ژست 
خاصی روی مبل خانه اش و بر روی ویرانه ها عکس گرفت و 

رو به دوربین لبخند زد...  
اما او همیشه یک چریک سرسخت و سختدل نبود. در دوره 
جوانی اش یک دلباخته ادبیات عرب بود. در دانشــگاه هم 
ادبیات عرب خواند و بعدها در 22 ســال زندان چند کتاب 
ترجمه کرد و یک رمان هم نوشت به نام خار و میخک. اما آن 
دلباخته نازک اندیش ادبیات و شعر،  در مرور زمان به یک 
مبارز آتشین علیه اسرائیل تبدیل شد. او را طراح عملیات 
خونین هفتم اکتبر می دانند. نمي خواهــم آن عملیات را 
تحلیل کنم یا نظر شــخصی ام را بگویم. می خواهم 7 اکتبر 
2023 را رها کنم و  به ســاعت ده صبح  16 اکتبر 202۴  
برگردم. در تل الســلطان و در غرب رفــح. در جنوب نوار 
غزه.  همان رهبر نظامی که همچون یک چه گوارای عرب،  
رودرروی جلادان خود قرار گرفت و جنگید و سرنوشت خود 
را  قبول کرد. شیوه مرگ او حالا روایتی را به دست مادران و 
کودکان فلسطینی خواهد داد که سال های سال می توانند 
ازآن تغذیه کنند. داســتان مردی که رهبــر بزرگ ترین 
سازمان سیاســی و نظامی منطقه بود و خودش تک و تنها 
در یک آپارتمان ویران با کلاشینکف و نارنجک علیه سیل 
تک تیراندازها و پهپادهای نظامی و گلوله های تانک ایستاد 
و شهید شد. روایت شــبحی که در انتهای یک خانه ویران 

پیچیده در چفیه در انتظار لحظه موعود است.

بگذاریــد روایت یک روزنامــه اســرائیلی را از دقایق آخر 
زندگی اش نقل کنیم: »صبح چهارشنبه، یکی از سربازان، 
یک چهره مشــکوک را در حال حرکت در ساختمانی در 
تل السلطان مشاهده کرد. حدود پنج ساعت بعد، یک پهپاد 
نظامی سه چهره را مشاهده کرد که از ساختمان خارج شده 
و بین خانه ها حرکت می کردند. در این لحظه ارتش متوجه 
شد که آنها عضو حماس هستند و به سوی آنها آتش گشود و 
آنها نیز آتش را پاسخ دادند. بر اساس تحقیقات اولیه ارتش، 
آن ها در این تبادل آتش زخمی شده و پراکنده شدند - دو 
نفر به یک ساختمان و سنوار به ســاختمانی دیگر رفتند.  
سپس یک تانک و ســایر نیرو ها به محل رسیدند. در این 
لحظه، سنوار به طبقه دوم ساختمانی که در آن جای گرفته 

بود رفت و تانک به سوی او گلوله ای شلیک کرد.
 به نظر می رسد که ســنوار در اثر شلیک تانک زخمی شده 
و دست خود را از دســت داده بود. پس از ورود سربازان به 
ســاختمان، او دو نارنجک به ســمت آنها پرتاب کرد که از 

پله ها پایین غلتیدند.
 ســربازان عقب نشــینی کردنــد و از پهپاد برای اســکن 
ساختمان استفاده کردند، و پهپاد مردی نقاب دار با دستی 

زخمی را مشاهده کرد.
 سنوار پهپاد را دید و یک تکه چوب به سمت آن پرتاب کرد. 
در این لحظه تانک دوباره به سوی او شلیک کرد که ظاهراً 

او را کشت.«
تصاویر آنچه از سنوار باقی مانده آن روایت حماسی را  قدرت 
بیشــتری هم خواهد داد:  در کنار اسلحه و نارنجک هایش ، 
 آنچه از جیب هایش پیدا کرده اند: عطر، ساعت،  پول،  آدامس 
نعنایی. مردی که همیشه با سایه مرگ زیست می کرد این 

گونه شیفته زندگی بود. 
جایگزین کردن او کار سختی است. همان طور که براي سید 
حسن نصرالله و ابراهیم عقیل هم سخت بتوان جایگزینی 
یافت اما مطمئن هســتیم که روایت مرگ یحیی سنوار و 

آنچه از او ماند گریبان اسرائیلی ها را رها نخواهد کرد...
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آقا باباخان هر وقت كه به اینجاي قصه مي رسید لال مي شد. 
از آن همــه توفندگي و نهیب و واژه هــاي داغ خبري نبود. 
ســكوت مي كرد. قهوه خانه با او سكوت مي كرد. شوخي كه 
نیست. داستان مرگ رستم را مي گفت. قهوه خانه از تب و تاب 
مي افتاد. یك عده اي مي زدند بیرون كه آخر قصه را نشنوند. 
شوخي كه نیست. سال ها روایت جنگاوري او را مي شنیدند 
و شب با امید و شــجاعت به خانه مي رفتند اما امشب، شب 
دیگري بود. همه چیز به پایان مي رسید؛ مرگ رستم! مرگ 

فجیع رستم! 
... آقا باباخان موشــلوك اش را درآورد كه سیگاري تویش 
بگذارد و دود كند، چشــم چشــم را نمي دیــد. از آن همه 
توفندگي، چیزي نمانده بود. رســیده بود به داستان مرگ 
رستم... تنفس داده بود كه خود نفسي چاق كند. قهوه خانه 
با سكوت او، از جنب و جوش مي افتاد. بعضي ها با چشم هاي 
خیس، مي زدند بیرون كه آخرین پرده را از زبان آقا باباخان 
نشــنوند. حتي خبر دارم بعضي ها یواشــكي انگشــتري، 
تسبیحي، پیراهني، پولي در جیبش مي گذاشتند كه از مرگ 
رستم صرف نظر كند اما آقا باباخان نمي پذیرفت. اگرچه خود 
با مرگ رستم، مي مرد و زنده مي شد اما هیچ وقت داستانش را 
بي پایان نمي گذاشت. قصه مرگ رستم كه به آخر مي رسید او 
نیز همراه با شنوندگانش یك دل سیر مي گریست و با قامتي 
شكسته به خانه مي رفت. درست برخلاف آن زمان ها كه قصه 
ازدواج رســتم و تهمینه را مي گفت و همه جا را نقل و نبات 
برمي داشت. مثل همان زمان ها كه داستان پیروزي رستم 
بر دیوان را مي گفت. لپ هایــش گل مي انداخت و بي آنكه 
سكه هاي اهدایي مردم را بشمارد آهنگ خانه مي كرد. حتي 
كله قندها را هم نمي بــرد. مي گفت مي آیم بعدا مي برم... اما 
امروز آخر داستان رســتم بود. ناجي در چاه مي مرد و هیچ 

ناخدایي از بي مرگي او سخن نمي گفت. 
... آن شــب هم اولش آمد از دلاوري و تیراندازي »چغاد« 
گفت؛ برادر رستم! از حسادت و بدذاتي اش گفت. هیچ وقت 
نمي توانست بخالت و شجاعت را در یك پهلوان جمع كند. 
بالاخره قصه را به آنجا رساند كه »چغاد« رفته در سرزمین 
»ها ماوران« و عاشــق دختر پادشاه آنجا شده است. بعدش 
در توصیف سوگلي، دختر پادشاه، قصه ها مي گفت. صورت 

و قامت و انگشتان او را به انار و چنار و خیار تشبیه مي كرد. 
از زلف عنبرین اش مي گفت و غنچه دهانش... 

تا اینجا مشكلي وجود نداشت. همهمه در قهوه خانه قیامت 
مي كرد. اما آقا باباخان وقتي به آنجا مي رســید كه »چغاد« 
رفته خواستگاري سوگل و پادشاه شرط گذاشته كه برو سر 
رستم را بیاور، ناگهان قهوه خانه در سكوت فرو مي رفت. مگر 
مي توان سر رستم را براي پادشاه غریبه اي برد؟ مگر مي توان؟ 
تهمتن تمام امید سرزمین ماست. مگر مي توان؟ مرشد آقا 
باباخان قصه را طول مي داد كه رستم چند صباحي هم زنده 
بماند و ما خوشحال باشیم. مي گفت چغاد در جواب پادشاه 
ساكت ماند. از شنیدن نام رستم – برادرش – آه از نهادش 
برآمد اما پادشــاه هاماوران گفت برو فكرهایت را بكن، من 
دخترم را ازسر راه گیر نیاورده ام. به كسي مي دهم كه كس 

باشد. پیرهن تنش اطلس باشد. 
... چغاد دید كه در جنگ تن به تن، حریف رســتم نیست. 
پس او را تنها با مكر و حیله مي توان شكست داد. شبانه و به 
صورت پنهاني، با چند صد سوار دلیر وارد خاك ایران شد و 
به شكارگاه رســتم رفت و خندقي كند به طول چهل و یك 
ذرع و به عمق پنجاه ذرع! او گمان مي كرد اگر رســتم با آن 
 لاشه سنگین و اســبش در ته این گودال بیفتد كارش تمام 
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ديگر هیچ وقت

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

حالا دیگــر وقتــی »کاردی بی« رپــر معروف 
آمریکایی فقط چند هفته بعد از زایمان با بدنی 
شبیه قبل از بارداری در مراسم ها حاضر می شود 
کسی تعجب نمی کند، یا وقتی اینبار بعد از بارها 
شکســت، پروژه لاغری اوپــرا وینفری مجری 
سرشناس موفق از آب در می آید یا ایلان ماسک 
لاغرتر از همیشه و بدون شــکم برجسته دیده 
می شود واکنش ها تکراری است، همه می دانند 
که آنها هم مانند خیلی از ســلبریتی های دیگر 
از داروهای لاغــری جدید اســتفاده کرده اند، 
داروهایی که تب استفاده از آنها به صورت علنی 
و بدون پنهان کاری از چهره های معروف دنیای 
تیک تاک شــروع شد. شــبکه اجتماعی که هر 
کاری در آن می تواند یک تولید محتوای پر بیننده 
باشد چه برســد به تزریق زیر جلدی دارویی که 
قرار اســت یکی از ابرچالش های انسان مدرن را 
حل کند یعنی چاقی. داروی ســماگلوتاید که 
معروف ترین نام تجاری آن اوزمپیک اســت و با 
نام های تجاری دیگر مانند ویگووی، مونجارو و 
رایبلسس هم به فروش می رسد شش سال پیش 
تایید شد. اولین بار این دارو برای درمان دیابت 
نوع2 به بازار داروی جهان معرفی شد اما کم کم 
اثرات آن بر کاهش وزن خودش را نشــان داد و 
حالا اصلی ترین استفاده آن کنترل وزن در کوتاه 

و میان مدت معرفی می شود.
  داروها چه کار می کنند؟

سماگلوتاید که به صورت تزریق زیر جلدی تجویز 
می شود یک داروی متابولیک است و روی اشتها 
تاثیر می گذارد. در واقع داروهایی مانند اوزمپیک 
برای تقلید از هورمونی طراحی شــده اند که به 
مغز ســیگنال می دهد که فرد سیر است و باعث 
ترشح انسولین می شود؛ هورمونی که از بالا رفتن 
بیش از حد قند خون جلوگیــری می کند. این 
داروها می توانند سطح قند خون را کاهش داده 
و اشــتها را کور کنند. کسانی که تجربه استفاده 
از این داروها را دارند در گفت وگو با رســانه ها و 
همچنین در شبکه های اجتماعی می گویند که 
اشتهای آنها به ویژه اشتهای عصبی شان تا اندازه 
زیادی فروکش کرده و انگار تبدیل به آدم دیگری 
شــده اند اما حرف و حدیث در مورد عوارض این 
داروها هم زیاد اســت که پایین تر بحث آن را باز 

خواهیم کرد.
  بازار پر عطش ايران

ســماگلوتایدها با همــه نام های تجاری شــان 
داروهای گران قیمتی هستند که در حال حاضر 
بدون مجوز واردات رسمی به ایران هم رسیده اند 
و در تعداد زیــادی از کلینیک هــای زیبایی و 
مطب ها به متقاضیان فروخته می شوند. منشی 
یکی از این کلینیک ها می گوید که هر ماه چند 
دوز از این دارو برای بیماران خاص آقای دکتر به 
صورت مســافرتی و در قالب داروی دیابت وارد 
ایران می شــود. او می گوید کــه دارو را همراه با 
یخ پزشکی و کاملا در شرایط مناسب می آورند. 
دکتر هم اوزمپیک را بــرای مصرف یک ماه ۸۵ 
میلیون تومان به چند مشــتری می فروشد که 
باید به صــورت هفتگی تزریق شــود یعنی هر 
تزریق حدود 20 میلیــون تومان. اما قیمت های 
پایین تری هم دیده می شود. یکی از کلینیک های 
معروف که در سعادت آباد تهران قرار دارد اعلام 
می کند کــه اوزمپیک در خــود کلینیک برای 
متقاضیان تزریق می شود به قیمت 10 میلیون 
تومان. برند مونجارو هم هفت میلیون تومان به 
صورت هفتگی در همین کلینیک در دســترس 
اســت. جالب اینکه یک دوز از داروی اوزمپیک 
در بازار جهانی بین 200 تا 300 دلار است که به 
پول ما نزدیک بــه 1۸ میلیون تومان خواهد بود 
 بنابراین قیمت های پایین تر از این عجیب به نظر

 می رسد.  ادامه در صفحه 03

شهین زیر آوار ماند
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

وسوسه سفر با کشتی کروز
اين گزارش برای از ما بهتران است...  صفحه 06

مردی که  زنش را زیر مشت و 
سیلی کشت   صفحه 13

مرد جوان با حکم قضايی به قصاص محکوم شد  
جنجال  های  یک  مصاحبه  

خواندنی با   فیگارو   صفحه 02
قالیباف: ايران از تصمیمات لبنان حمايت می کند

 بلندپروازی های 
بهرام ...

 پرونده ای برای تجربه های 
يک بازيگر کهنه کار صفحه 11-10

پرش از    ارتفاع کوتاه
سريال »داريوش« تبديل به اتفاقی ويژه نشد و 

در میان انتقادات به کار خود پايان داد صفحه 09

روزگار سیاه استقلال
در جست و جوی مقصرين شکست باورنکردنی آبی ها 

مقابل  رابین هود لیگ برتر 
در روزی که به نظر می رسید استقلال با قاطعیت ذوب آهن 

را شکست دهد در بین دو نیمه ماجرا برگشت و ذوب آهن که 
متخصص  آزار تیم های بزرگ است روزسختی را برای آبی ها 
رقم زد. سخت تر ازآنچه تصورش می شد. شاید انگشت اتهام 
را بشود به سمت سامان فلاح گرفت یا سهل انگاری سیلوا اما 

هرچه هست بخت این استقلال سیاه است. صفحه 04

روایتی برای تمام عمر 
واپسین روز زندگی مردی به نام يحیی السنوار

فاطمه رجبی  
هفتصبح

    ارتش اسرائیل مدعی است کنار پیکر سنوار40 هزار شکل پول معادل 10 هزار و ۷00 دلار پول پیدا شده است و يک گذرنامه متعلق به يکی از کارکنان سازمان ملل که گفته شده مدتی است 
در مصر ساکن است به همراه دو کتاب دعا و يک تسبیح و يک ساعت و يک چراغ قوه و يک فندک و يک ناخن گیر و يک قرص نعناع و يک بسته دستمال کاغذی.



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3892  شنبه  28 مهر  1403

باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3892  شنبه  28 مهر  1403

فشــار برای برکناری ظريف، درست از روزی 
آغاز شد که مسعود پزشــکیان او را به عنوان 
معاون راهبردی رئیس جمهور منصوب کرد 
اما در روزهای اخیر، فشارها از قبل هم بیشتر 
شده. مخالفان دولت، ظريف را تبديل به نقطه 
آشیل کرده اند و تلاش دارند تا با برکناری او 
به يک موفقیت سیاسی دست پیدا کنند. در 
روزهــای اخیر، حمید رســايی از چهره های 
اصلی جبهه پايــداری در دولــت در صفحه 
شــخصي خود در شــبکه اجتماعي ايکس 
)توئیتر( نوشت: »در جلسه ديشب نمايندگان 
مجلس با رئیس جمهــور از ابقای غیرقانونی 
ظريف در جايگاه معاونت رياســت جمهوری 
پرسیدم. پزشکیان پاســخ داد: آقای ظريف 
بیرون مانده بود، اپوزيسیون ما می شد. داخل 
دولت که باشد کنترل می شود؛ يعنی هرکس 
به اين شیوه عمل کرد، يک پست می گیرد.« 
در جواب به اين توئیت، يوســف پزشــکیان 

پسر رئیس جمهور نوشت: »از رئیس جمهور 
پرسیدم، گفتند حرفم همان بود که همیشه 
گفته ام. نتیجه تنگ نظری هــا بیرون راندن 
دلسوزان توانمند از دايره انقلاب است. مواضع 
وفاق ســتیز به صلاح ايران نیست. دوستی و 
برادری ام با آقای دکتر ظريف، خدشه ناپذير 
و خیرخواهی و وفاداری ايشــان بــه نظام و 
انقــلاب انکارناپذير اســت.« اختلاف ظريف 
با اصولگرايــان و به ويژه جبهــه پايداری بر 
 ســر تولد فرزندان او در ايالات متحده است.

 همیــن ماجــرا در روز 21مردادمــاه بــه 
اســتعفای ظريف انجامیــد. او در آن زمان 
نوشته بود: »برخی مردودين از جانب مردم، 
با تفسیر عجیبی از قانون، اشــتغال بنده در 
مشــاغل حســاس را به بهانه ای برای فشار 
 بر دولت چهاردهــم تبديل کــرده  بودند.« 
ظريف در بخشــی از متن دومی که منتشــر 
کرده، نوشــت: »به رغم تولد فرزندانم حدود 

40ســال قبــل و در دوران تحصیــل )و نه 
ماموريــت( در آمريکا و قوانیــن خاک محور 
آمريکا برای تابعیت قهری، به لطف خدا، بنده، 
همسر و فرزندانم ساکن ايران  عزيز هستیم و 
يک متر مسکن در خارج از ايران در تملک يا 
حتی اجاره خود نداريم. اين بهانه برای ديگران 
که فرزندانشان تابعیت مضاعف اکتسابی )و نه 
قهری( همراه با اقامت در خارج از کشور دارند، 

بیش از بنده قابل بهره برداری است.«
البته ظريف در روزهای اخیر هم تلاش کرده 
تا از خــود دفاع کند. محمدجــواد ظريف در 
جمع نخبگان و اعضای جامعه مدنی اســتان 
اصفهان ظريف با تاکید بر ضرورت وفاق بین 
همه گروه ها برای پیشبرد امور کشور، تصريح 
کرد: »درست اســت که گروه پايداری امروز 
می خواهند من را عــزل و زندان کنند يا هزار 
کار ديگر انجام دهند، امــا آنان هم جزوی از 
اين کشور هستند و بايد با آن ها هم ساخت.«

ماجرای یک توئیت جنجالی و اختلافاتی که بالا گرفت
روزهای سخت ظریف

    ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول

... در قهوه خانه هیــچ كس پلك نمي زد. 
آقــا باباخان گفت كــه چغــاد نامرد با 
كمك ســواران خود اين گودال را ســر 
راه برادر كند و تمــام بدنه و كف گودال 
را بــا كارد و شمشــیر و خنجــر و گل 
میخ هــاي فولادين تیز كاشــت كه اگر 
رســتم و رخش در كف گــودال افتادند 
اين خنجرهاي فولادين و پاره شمشیرها 
 بر بدن او فرو شــوند و كارش را بسازند. 
روي گــودال را هم با خس و خاشــاك 
پوشــاند و منتظر روز موعود نشست. آقا 
باباخــان كه به اينجاي قصه مي رســید 
تنفس مــي داد. قهوه چي با چشــم هاي 
خیس، جلــوي همــه چاي شــیرين 

مي گذاشت. چايي نگو زهر هلاهل! 
... آقاباباخــان نگاهــش را مي دوخــت 
كف خاكي قهوه خانه و ســبیل هايش را 
مي جويد. دو ســه نفري هلاك مي زدند 
بیرون كه فرجام اين برادركشي را نبینند 
و نشــنوند اما آقا باباخان تصمیم داشت 

قصه را اين بار جور ديگري تمام كند. 
بالاخــره روز موعود رســید. چغاد رفته 
بود پشــت چناري تنومند پنهان شده و 
كشــیك مي داد كه ديد مرد مردستان 
رسید. كوه عظیم شــناور بر روي اسب، 

تك و تنها پیش آمد. 
... آنجا كه رخش رســید لب گودال سر 
پوشیده و به عقب برگشت و شیهه كشید 
و شیهه كشید و شــیهه كشید كه رستم 
را از رازي خبــر دار كند اما رســتم هي 
شــلاق زد، شلاق زد، شــلاق زد كه چه 
خبرته؟ چــرا مي رمي؟ آقــا باباخان را 
از تك و تا انداخت. همــه منتظر بودند 
رخش احســاس خطر كند و برگردد اما 
مقتضیات يك تــراژدي، مرگ پهلوان را 
ناقص نمي كرد. آقا باباخــان چند باري 

خواست بگويد ايوالله رخش كه صاحبش 
را از خطر رهاند و جلوي آن همه اشك را 
بگیرد اما نشد. نمي شود. انگار شلاق هاي 
رستم بر تن ما مي خورد نه رخش ... جاي 
شــلاق همه گرده هاي ما را كبود كرده 
بود. رخش احســاس خطر كرده بود اما 
وقتي نهیب ها و شلاق هاي رستم را ديد 
تن به پرشــي بلند داد. صد بار رستم را 
با ايــن پرش هايش نجــات داده بود اما 
اين بار فاصله اي بــراي دورخیز و پرش 
نداشت. پريد اما دســت ها و سینه اش از 
گودال خارج شــد و پاهايش در گودال 
مانــد و چون تنه رســتم ســنگین بود 
حیوان زبان بســته نتوانست پاهايش را 
از داخل گودال بیرون كشــد و سرنگون 
 شد و ســرنگون شــد و ســرنگون شد.
 ما همه ســرنگون شديم. رستم و رخش 
به كف گودال افتادنــد. ما به كف گودال 
افتاديم و هق هق كســي برخاســت كه 
به مرشد دســتخوش بدهد بلكه همگي 
دست به دست هم دهیم و تهمتن را از ته 
مغاك بیرون بیاوريم اما مرشد مي لرزيد 
و قصه مي گفت. با لرزش صدايش ادامه 
داد: همان كه رستم و رخش در ته گودال 
افتادند، اين چغاد ملعون از پشت درخت 
بیرون آمد و لب گــودال صدايش كرد: 
»آهاي رستم! مرا مي شناسي؟ ...« رستم 
برادرش را ديد كــه موذيانه مي خندد و 
فخر مي كند به شادي اش. به اينكه برادر 
را كشته كه به پتیاره اش برسد. رستم در 
میان آن همه شمشیر و خنجر فولادين 
كه تن رخش و او را پاره پاره مي كرد در 
آخريــن لحظه ها تیــري در چله كمان 
گذاشــت و از ته چاه، چغاد نامرد را كه 
پشت چناري تنومند ســنگر گرفته بود 
هدف قرار داد و او را با چنار به هم دوخت. 
... آقا باباخــان، عین جنازه بــود. انگار 

خــود نیــز همچــون رســتم و رخش 
در لابــه لاي شمشــیرها و خنجرهــا 
و میخ هــاي فولاديــن اســیر بــود. 
دســت هايش را دور خــودش پیچانده 
 بود و لب هايش بــه گمانــم مي لرزيد. 
شاگرد قهوه چي، پاپتي هشت ساله بي پدر 
و مادري كه توي خیابان شوش پیدايش 
كرده و بهش جاخــواب داده بودند يك 
چايي شیرين برد براي آقا باباخان، با قهر 
گذاشــت جلوش، نگاهش هم نكرد. آقا 
باباخان با ديدن قهر او بدفرم شكســت. 
پســره پاپتي گفت ما بدون رستم حالا 
چه مي كنیم؟ بد وقتي كشتي اش عمو! 
ديگر هیچ امیدي بهش نیست يعني؟ آقا 
باباخان اين بــار تصمیم گرفت به خاطر 
گل روي او، پاياننامــه جديدي بر جنگ 

رستم و چغاد بگذارد. گفت: 
- »عزيزكم نترس. او نمرده است. رستم و 
رخش در كف آن گودال تاريك در خوابند 
و هر وقت منجي ظهور كند اولین سواري 
كه در ركابش شمشیر خواهد زد رستم 
دســتان است كه ســوار بر رخش خود، 
با سلاح تمام و كمال و آراســته، به امر 
الهي از ته چاه بیرون خواهد آمد و براي 

برقراري عدل خواهد جنگید...« 
... پسره پاپتي با لبخند يك چايي شیرين 
ديگر برايش برد، اما قامــت آقا باباخان 
راست نشد. چايي شیرين يخ زد. سكه ها 
روي دســتمال كپك زد، كلــه قندها و 
انگشترها و تســبیح هاي اهدايي مردم 
كه در پايان هر شاهنامه خواني به نقال 
تعلق مي گرفــت وســط قهوه خانه ول 
ماند و آقا باباخان، تــك و تنها، همچون 
سايه اي خســته از در قهوه خانه بیرون 
زد. بیرون زد و ديگر هیچ كس او را نديد. 
ديگر هیچ وقت. ديگــر هیچ وقت. ديگر 

هیچ وقت. 

ديگر هيچ وقت

جنجال یک گفت وگوی تلویزیونی 
عجیب

مهسا مژدهی|در یکسال گذشته، آیت الله 
میرباقری بیش از هر زمان دیگری از سایه 

بیرون آمده است. از او می توان به عنوان 
تئوریسین اصلی جبهه پایداری یاد کرد. او 
که از شاگردان آیت الله مصباح یزدی است، 
اخیرا در دو نوبت مهمان برنامه تلویزیونی 

جریان شده و اظهاراتی را مطرح کرد که 
بسیار واکنش برانگیز شد. بخش هایی از 

اظهارات میرباقری در این برنامه تلویزیونی 
را بخوانید:

   خدا یک طرح بزرگ برای مردم جهان 
دارد و آن عبارت از جنگ میان کافران 

و مومنان است که از آغاز خلقت تا پایان 
جهان ادامه دارد.

  جنگ میان کافران و مومنان برای 
خالص سازی است تا صف مومنان از کافران 
جدا شود. مقصد این جنگ، قرب خداست.

   برای رسیدن به مقصد قرب الهی، 
حتی اگر نصف مردم جهان کشته شوند، 

می ارزد؛ لذا کشته شدن 42هزار نفر از 
مردم غزه در قبال آن مقصد بزرگ اهمیت 
ندارد؛ البته کشته شدن، شکست نیست؛ 
بلکه احدی الحسنیین است و در هر حال، 

پیروزی است. به ویژه آن که کسانی که 
کشته شوند، نمی میرند؛ بلکه زنده اند.

    ما می خواهیم با تشکیل جبهه متحد 
پیروان ادیان الهی و مسلمانان نظم جهانی 

جدیدی را در منطقه خاورمیانه پدید 
بیاوریم و آن محوریت داشته باشد. کما 

اینکه این منطقه در گذشته هم محور 
جهان بوده است. در اینجا انبیا ظهور کردند 

و ظهور آخرالزمانی در این منطقه رخ 
می دهد.

   الان در مقابل آمریکا، هیچ طرحی جز 
طرح اتحاد مسلمانان از افغانستان تا یمن و 

از ایران تا فلسطین وجود ندارد. ما باید برای 
عبور از این اقتصاد محاصره کریدورهای 

جدید ایجاد کنیم و جغرافیای جدیدی 
شکل بدهیم و اتحاد منطقه ای جدید پدید 

آوریم. ما باید پای این طرح بایستیم و 
اقتصادش را هم بسازیم.

   ما الان در وضعیتی مثل جنگ خندق 
هستیم که حضرت محمد که در آن جنگ با 

تکیه بر نصرت خدا فتح جهان را دید و آن 
آغاز فتوحات دیگر بود. 

اظهارات میرباقری در تلویزیون 
واکنش های زیادی داشت. مثلا محمدتقی 

فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و 
مدرسین حوزه علمیه قم و روحانی نزدیک 
به اصلاح طلبان گفت: »اگر براساس مطالبی 

زندگی کنیم که این آقایان می گویند باید 
همیشه در عسر و حرج باشیم. ولی انسان 
در این دنیا خلق شده که با آسایش، رفاه و 

صلح و مدارا زندگی کند. این روشی که الان 
بعضی از آقایان دنبال می کنند و می خواهند 

دائم با جهان سرستیز داشته باشند، این 
روش عقلایی نیست. الان اگر یک عده 
بخواهند این ملت را به جنگ بکشانند، 

این حرف خلاف عقل، خلاف عرف و خلاف 
اسلام است و باید جلوی این ها ایستاد.« او 
در بخش دیگری، انتقادات تندی به پخش 
چنین برنامه ای در صداوسیما داشته است.

آیت الله حائری شیرازی هم در نقد این 
ماجرا گفت: »اخیرا حرف هایی منتشر شده 

که به راحتی از کشته شدن نیمی از اهل 
عالم سخن می گوید و آن را برای وصول به 

یک هدف متعالی مجاز می شمرد. این ها اگر 
تقطیع نشده باشد، برداشت های غلط است 

و ربطی به دین رحمانی ندارد. تیمورلنگ، 
علاوه بر اینکه فقیه بود، حافظ قرآن هم 

بود و چنان به ظواهر شرع پایبند بود که در 
فتوحاتش و قتل و غارت هایش که همه به 
نام جهاد انجام می شد و میلیون ها انسان 

کشته مي شدند، بر 400قاطر قطعات چوبی 
مسجدی را حمل می نمود. حافظ شیرازی 

نیز فقیه و حافظ قرآن است و معاصر 
تیمورلنگ ولي برداشت حافظ از قرآن و 
اطلاعات و متون دینی برداشتی توام با 

مدارا و رأفت است.
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ادامه ازصفحه   اول

نمونه هــای قرص ايــن دارو هم در 
بعضی داروخانه های لوکس تا ورقی 
يک میلیــون و ۵00 هــزار تومان 
فروخته می شــود اما کسانی که در 
شــبکه های اجتماعی دربــاره آن 
گفته اند تاثیرش را کمتــر از نمونه 

تزريقی اعلام می کنند.
مســئول يکــی از داروخانه هــا در 
شمال تهران درباره عرضه اوزمپیک 
و مونجــارو می گويد: »بــا توجه به 
تبلیغــات جهانی، تقاضــا برای اين 
داروها زيــاد شــده و ايرانی ها هم 
خواهان خريــد آنها هســتند. اين 
داروها را ما به مســافرانی که ســفر 
خارجی دارند، ســفارش می دهیم 
و برايمان می آورنــد. همه می توانند 
برای مصرف شــخصی ۵ تا 10 عدد 
از اين ويال هــا را وارد کنند و مانعی 
هم ندارد. داروها را هم در شــرايط 

انجماد و همراه با کیسه يخ می آورند 
و هیچ مشــکلی برايشــان به وجود 
نمی آيد. همین حالا هــم هفته ای 
10 تا 20 ويال فروش داريم. اما چون 
قاچاق وارد می شود، بايد به آشناها 
بفروشیم و نمی توانیم به همه کسانی 
که ســراغش را می گیرند بفروشیم. 
اگر سازمان غذا و دارو مجوز واردات 
اين داروها را صادر کند، قطعا تقاضا 
برای خريد چند برابر هم می شــود 
چــون روش راحت تری نســبت به 

جراحی های چاقی است.«
   پزشکان هم تجویز می کنند

کارمند يکــی از داروخانه های غرب 
تهران هم درباره تامین اين داروها به 
همشهری گفته: »هیچ واردات قانونی 
درباره اوزمپیک وجود ندارد و همه 
به شــکل قاچاق می آيند. مسافران 
ما عمدتــا از ترکیه، کانــادا و آلمان 
اين داروها را برای مــا می آورند. در 

حال حاضر پزشــکان هم از موجود 
شــدن اين داروها در کشــور خبر 
دارند و بیمارانشــان را به ما معرفی 
می کنند که برايشان اوزمپیک تهیه 
کنیم. البته ما مجاز بــه فروش اين 
محصولات نیستیم و ســازمان غذا 
و دارو در صــورت اطــلاع از عرضه 
اين داروها توسط داروخانه ها قطعا 
برخورد خواهد داشت، اما تقاضا در 
بازار وجــود دارد و ما هــم آنها را به 
شــکل مطمئن وارد و به مشتريان 
عرضه می کنیم. حداقل اين است که 
ما محصول تقلبی به مصرف کنندگان 

نمی دهیم.«
او هم معتقد اســت که آسان  بودن 
مصرف ايــن داروها باعــث افزايش 
تقاضا شده و اين که افراد می توانند 
ماهانه ۶ تا ۷ کیلــو وزن کم کنند، 
بسیار راحت تر از جراحی های چاقی 
از جمله اسلیو يا بای پس معده است.

 تيتر دو

لاغری به سبک تيک تاک
درباره داروهای خارجی جدیدی که بازار ایران را قبضه کرده اند

   درباره عوارض داروها
کمی پیش در شبکه های اجتماعی 
انگلیسی زبان هشتگی راه افتاده بود 
با نام »صــورت اوزمپیکی«. عده ای 
با اين هشــتگ تصاوير صورت افراد 
قبل و بعد از مصرف دارو را منتشــر 
می کردند تا بگوينــد که مصرف آن 
باعث افتادگی صورت می شــود اما 
در مقابل پزشــکانی هــم بودند که 
می گفتند اين افتادگی ناشی از لاغری 
است و هرگونه کاهش وزنی می تواند 
در کوتاه مدت چنین نتیجه ای داشته 
باشد. از نظر رسمی اما هنوز عوارض 
خطرناکی برای اين دارو اعلام نشده 
و حتی نشانه هايی درباره تاثیر مثبت 
آن روی بعضــی ديگر از مشــکلات 
مانند مشــکلات قلبی و عروقی هم 
ديده می شود اگرچه مصرف کننده ها 
عوارضی بــرای آن اعــلام می کنند 
اعم از افت شــديد قند، مشــکلات 
گوارشــی، بعضی اثرات روانی مانند 
افســردگی يا پايین آمــدن خلق و 
همچنین نشانه هايی درباره اختلال 

در عملکرد کلیه. 
بسیاری از پزشــکان هم می گويند 

که اگرچه ايــن دارو مراحل گرفتن 
تايیديه ها را طی کرده اما از آنجا که 
مدت بســیار کمی است که استفاده 
می شــود نمی تــوان دربــاره اثرات 
بلند مدت آن پیش بینــی کرد. آنها 
می گويند که به هــر حال اين دارو با 
متابولیســم درگیر می شود و ممکن 
است بعدا عوارض بیشتری درباره اش 

بشنويم.
   بازگشــت وزن، بزرگ ترین 

چالش
يکــی از اصلی تريــن مشــکلات 
کسانی که به هر روشــی وزنشان را 
کــم می کنند بازگشــت اضافه وزن 
است موضوعی که انگار سماگلوتايد 
هم حريف آن نمی شــود. مطالعاتی 
که در رســانه های معتبــر خارجی 
منتشر شده اند نشــان می دهند که 
قطع مصرف دارو کــم کم با افزايش 
وزن همراه شده اســت و از آنجا که 
هنــوز مجوزی برای مصرف بســیار 
طولانی مدت يا همیشگی اين دارو 
وجود نــدارد ســماگلوتايد حداکثر 
برای مصرف دو ســال به افراد داده 
می شود. پزشکان و مدافعان استفاده 

از اين داروها می گويند که دوســال 
زمان بسیار خوبی برای اصلاح سبک 
زندگی و رفــع عادت های بد قضايی 
است اما مصرف کننده ها به رسانه ها 
چیز ديگــری می گويند. جن که 28 
کیلو وزن کــم کرده به بی بي ســی 
می گويد:»دوره مصرفــش به پايان 
رسیده و او ديگر سماگلوتايد استفاده 
نمی کند. بدون مصــرف دارو مغز او 
ديگر فريب نمی خورد و او احســاس 

سیری نمی کند.«
او می گويد:»خیلــی ناراحتم چون 
وزنم دوبــاره دارد بر می گــردد.«  او 
حاضر است »دنیا را به کسی بدهد« 
که دوباره دارو را در اختیار او بگذارد.

او تزريق های ديگــری برای کاهش 
وزن را هــم امتحان کرده اســت اما 
در نهايت تصمیم گرفت که جراحی 
اساســی انجام دهد و معده خود را 
کوچک کند تا به ايــن ترتیب زودتر 

احساس سیری کند.
البته با همه اينها جن از تصمیم خود 
هیچ پشیمان نیست و هنوز استفاده 
از دارو را »بهترين اتفــاق زندگی« 

خود می داند.

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

استانداران/ محمد مهاجری، فعال رسانه ای در گفت وگو با ايلنا درمورد 
ايده وفاق گفت: »بخشی از اصلاح طلبان امروز ناراضی هستند؛ زيرا بر اين 
باورند که آن ها با رای خود آقای پزشکیان را به رياست جمهوری رسانده اند و 
بايد پُست ها به آن ها داده شــود. در عین حال، برخی اصولگرايان نیز نگران 
هستند که چرا بايد اصلاح طلبان در سمت های مديريتی بیشتر از آنچه که 
شايسته است، دخیل باشند. اين وضعیت ممکن است برای آقای پزشکیان 
مشکلاتی ايجاد کند و احتمالا در آينده نیز انتقادات و اعتراضات بیشتری بروز 

خواهد کرد.« مهاجری در ارزيابی انتصاب مديران میانی و استانداران گفت: 
»به نظر می رســد که انتخاب اســتانداران بايد به گونه ای باشد که نظرات 
گروه های مختلف در آن لحاظ شود و به يک اجماع نسبی در انتخاب ها برسند. 
در برخی استان ها ممکن است رای آقای پزشــکیان اکثريت مطلق باشد. 
طبیعی است که استاندار آن استان از گرايش فکری جناح آقای پزشکیان 
انتخاب شود اما طبیعی است در استان های ديگر، جناح مقابل انتظار داشته 
باشد که استاندار از میان آن ها انتخاب شود. حالا بخشی از جريان رقیب آقای 
پزشکیان معتقد است اگر آقای پزشکیان به ايده وفاق اعتقاد دارد، بايد در 
استان هايی که رای پايین تری داشته، استانداران از جناح ما انتخاب شوند که 
اين موضوع در نهايت می تواند به پوست خربزه هايی تبديل شود که باعث سُر 

خوردن دولت شود.«

سپر/ صادق زيباکلام، فعال سیاســی اصلاح طلب، در شبکه اجتماعی 
ايکس نوشت: »همه حرف های اسرائیلی ها بعد از کشته شدن يحیی سنوار 
يکطرف، نحوه کشته شدنش، يکطرف. يادتون هست نظامیان اسرائیلی چقدر 
می گفتند که او در زير تونل ها، پنهان شده و گروگان های اسرائیلی را هم سپر 

انسانی خودش کرده.«

ایوب/ دادستانی تهران علیه روزنامه هم میهن به خاطر انتشار کاريکاتوری 
در موضوع صبوری اعلام جرم کرد. اين طرح به موضوع رفع فیلترينگ و جمله 
سخنگوی دولت - »صبوری کنید« -  ارجاع آن به صبر حضرت ايوب پرداخته 

بود، اما به دلیل به تصوير کشــیدن حضرت ايوب، واکنش هايی را به همراه 
داشته است.

دختر اردوغان/ اســرا اردوغان، دختر رئیس جمهور ترکیه در شبکه 
اجتماعی ايکس نوشت: »سنوار آنگونه که دوست داشت، زندگی کرد و آنگونه 
که آرزو داشت، به شهادت رسید. رهبر يحیی سنوار در خاک فلسطین دوست 

داشتنی به شهادت رسید.«

اتحادیه اروپا/ نمايندگی ايران نزد سازمان ملل در انتقاد از همراهی اين 
اتحاديه با شورای همکاری خلیج فارس در زير ســوال بردن حق طبیعی و 
تاريخی ايران در حاکمیت بر جزاير ســه گانه گفت: »اتحاديه اروپا مســیر 
اشتباهی را در قبال جمهوری اسلامی ايران در پیش گرفته است.« نمايندگی 
ايران تاکید کرد: »اروپا اکنون مسیر غلط و خطرناکی را در قبال ايران در پیش 
گرفته است. در خلال هفته سران مجمع عمومی در نیويورک، هفت تن از 
رهبران اروپا در ملاقات های جداگانه با رئیس جمهور ايران و در يک رويکرد 
رو به جلو تصريح می کنند کــه نگرانی های طرفیــن از طريق گفت وگو و 
ديپلماسی قابل حل است، اما در بروکسل بی پروا قوانین بین المللی و منشور 
ملل متحد را ناديده می گیرند و خود را ملعبه ادعاهای واهی علیه حاکمیت و 

تمامیت ارضی ايران می کنند.«

داعش/ حسن رحیم پور ازغدی در شبكه اجتماعي ايكس نوشت: »هدف 

بعدی اتاق فرمان ترور و جنگ، ظاهرا عملیات مســتقیم آمريکا، اسرائیل و 
داعش در ســوريه اســت. مثلث غربی، عبری و عربی پــس از بی حاصلی 
نسل کشی و ترور رهبران آزادی بخش در غزه و لبنان، داعش و تکفیری ها را 

دوباره فعال کرده است.«

بلندپروازی/ مصطفی نجفی، پژوهشگر منازعات خاورمیانه اظهار داشت: 
»با روند توزيع قدرت و آزادی عمل افزايش يافته کشورها در نظام بین الملل 
به ويژه افزايش نقش بازيگران منطقــه ای در نظام امنیت منطقه ای، امارات 
متحده عربی نیز دســتورکار جديدی را درباره جزاير سه گانه در نظر گرفته 
اســت. در همین راســتا، حاکمان بلندپرواز امارات يک دستورکار جديد 
منطقه ای و بین المللی را در سه سطح برای باز کردن پرونده جزاير سه گانه به 
عنوان يک دعوای حقوقی و سیاسی علیه ايران در نظر گرفته اند. امارات قصد 
دارد از »تعدد در موضع« به ســوی »تحول در اقدام« از طريق همراه کردن 
قدرت های جهانی و ســازمان های بین المللی گام بــردارد و موضوع جزاير 
سه گانه ايرانی را به يک مناقشه منطقه ای و بین المللی تبديل کند و ايران را 
پای میز مذاکره بکشاند. بیانیه بی سابقه و وقیحانه اخیر میان شورای همکاری 
خلیج فارس و اتحاديه اروپا را بايد در همین چارچوب ارزيابی کرد که از ايران 

خواسته شد به »اشِغال!!« جزاير سه گانه خاتمه دهد!« /جماران

روند بحرانی/ احمد زيدآبادی در کانال تلگرامی خود نوشــت: »روند 
تحولات نیم قرن گذشته نشان می دهد که هرگاه مناسبات امنیتی ايران و 

دنیای غرب متشنج می شود، بحث سه جزيره ايرانی در خلیج فارس هم در 
دستورکار قرار می گیرد و زنده می شود و هرگاه مناسبات امنیتی به سمت 
عادی شدن حرکت می کند، اين ماجرا هم به حاشیه می رود؛ بنابراين، موضوع 
جزاير سه گانه عملا يک نشــانه و به واقع اهرم فشار است، اهرم فشارِ بسیار 
حساس و آزاردهنده ای که فی نفســه التهاب آفرين است. مواضع صريح و 
بی ســابقه ای که کانون های قدرت جهانی و منطقــه ای در اين برهه زمانی 
درمورد جزاير سه گانه در پیش گرفته اند، خود نشانگر سطح وخامت مناسبات 
امنیتی جمهوری اســلامی و آنها، به خصوص آمريکا و اروپاســت. به نظرم 
مناسبات امنیتی دو طرف رو به بحرانی بی سابقه دارد. راه های میانه ای که 
پیش از اين بن مايه توافقات موقت می شد، در حال حذف شدن از روی میز 
است. با حذف راه های میانه و موقت، فقط دو گزينه مصالحه کامل يا رويارويی 
کامل باقی می ماند. از بین اين دو قرار اســت کدامیک انتخاب شــود؟ خدا 

می داند!«

تماس مســتقیم/ صابر گل عنبری، کارشناس ارشــد خاورمیانه در 
يادداشتی در کانال تلگرامی نگاه ديگر نوشت: »هیثم بن طارق، سلطان عمان 
ديروز با مسعود پزشکیان رئیس جمهور ايران تماس گرفت. از چند جهت اين 
يک تماس عادی نیست و عواملی آن را متمايز و واجد اهمیت و معنا و مفهوم 
خاصی می کند؛ نخست، شرايط بسیارحساس و خطیر منطقه و بالا گرفتن 
تهديدهای اسرائیل علیه ايران و چه بسا شروع شمارش معکوس برای يک 
ماجراجويی نظامی اســت. دوم، اينکه عمان همواره يک رابط کلیدی میان 

آمريکا و ايران بوده و در بزنگاه های حساس در رد و بدل کردن پیام های مهم 
و تلاش برای کاهش تنش، نقش آفرينی کرده است که در مواردی موفق بوده 
و در مواردی ناکام. سوم، اينکه سابقه نشان می دهد که سلطان عمان زياد اهل 
تماس گرفتن نیست؛ مگر اين که مسئله مهمی در میان باشد. در همین يک 
سال اخیر از ژانويه تاکنون اگر تماس های تلفنی در اعیاد با برخی رهبران دول 
عربی و اسلامی را مستثنی کنیم، کلا دو تماس تلفنی گرفته است؛ نخست با 
نخست وزير کانادا در سپتامبر گذشته و البته آن هم گويا در پاسخ به تماس 
تلفنی ترودو در ژانويه بوده؛ و تماس ديگر هم امروز با رئیس جمهور ايران بوده 
است. چهارم، اينکه وزيرخارجه ايران ديروز در مسقط بود و اگر يک امر نسبتا 
مهم هم در میان بود، بايد ديروز با عراقچی طرح می شد. اکنون بايد ديد در اين 
فاصله چه عامل و »امر خیلی مهمی« حادث شده است که سلطان عمان را بر 
آن داشته تا خود با پزشکیان تماس بگیرد و طرح موضوع کند. چند احتمال 
را می توان درباره محتوای اين تماس تلفنی مطرح کرد؛ نخست، اينکه پای 
يک ابتکار عمانی در لحظات آخر قبل از يک تنش جدی نظامی در منطقه 
برای آرام سازی اوضاع منطقه در میان است و پیشبرد آن مستلزم تماس و 
مداخله از خود سلطان هیثم بوده است. در اين صورت عمان يا قبلا با آمريکا 
مذاکراتی داشته يا خواسته است که ابتدا واکنش ايران را بسنجد. احتمال دوم 
اينکه خود پادشاه عمان نظر به حساسیت اوضاع و ارتباط نزديک با آمريکا به 
يک جمع بندی درباره امکان خروج اوضاع منطقه از کنترل و وقوع يک جنگ 
رسیده و با توجه به دوستی ديرينه کشورش با ايران خواسته باشد، نگرانی 

جدی خود را در اين موقعیت دشوار به اشتراک بگذارد.«

جنجال  های  يک  مصاحبه  خواندنی با   فيگارو 
ایران از تصمیمات لبنان حمایت می کند

آخر هفته گذشــته، محمد باقــر قالیباف، 
رئیس مجلس در ژنو با رنو ژيرار، روزنامه نگار 
فرانسوی روزنامه فیگارو گفت وگو کرد. اين 
گفت وگو که با محوريت بحران لبنان صورت 
گرفت، به دلیل پاســخ نجیب میقاتی در آن 
جنجالی شد. آنطور که فیگارو گفته، قالیباف 
اعلام کرده ايران، آماده مذاکره برای قطعنامه 
1۷01 است و اين ماجرا، نخست وزير لبنان 
را به واکنش واداشته. بخش هايی از مصاحبه 

را اينجا بخوانید:
من دو روز پیش در دیــداری که با 
نتانیاهو داشــتم، از او پرسیدم که چرا 
می خواهید چهــره خاورمیانه را عوض 
کنید؟ او در پاسخ گفت که آمریکایی ها 
که خیلی از من قوی تر هســتند، سعی 
کردند چهره خاورمیانه را عوض کنند 
ولی نتوانستند. درمورد لبنان هم از او 
پرسیدم و البته که از شجاعت شما در 
پرواز به بیروت و نشــاندن هواپیما در 
آنجا شگفت زده شدم، این کار هر کسی 

نیست و کار خوشایندی بود از نظر من.
يکشنبه هفته گذشته با او ملاقات داشته ايد؟

 او شما را می شناخت و می دانست که 
پیشتر شهردار تهران بوده اید. بعد من 
گفتم هدفت در لبنان چیســت؟ گفت 
نمی خواهم ریســک کنم و هفت اکتبر 
دیگری در مرزهای شمالی داشته باشم.

پس چرا سید حسن را ترور کردند؟
 به من چیزی نگفت.

شما هم نپرسیديد؟
 اگر هم می پرســیدم، فکر می کنم 
جواب نمی داد. شاید، مطمئن نیستم، 
شــاید فکر می کرده که با سید حسن 
نمی تواند مذاکره کند. این را در مصاحبه 
ماه ژوئن در تل آویو به من گفت البته و در 
فیگارو هم چاپ شده که »من به حزب الله 
هشدار داده ام که موشک باران الجلیل را 
متوقف کنند. به مکــرون هم چند بار 
گفتم که یک کاری بکــن. من تحمل 
نمی کنم این موشک باران از شمال را. و 
گفت که حزب الله در قضیــه ۷اکتبر 

می توانست بی طرف بماند و ورود نکند.
به نظر شما غزه می تواند از لبنان جدا باشد؟

 حماس در ۷اکتبر به اسرائیل حمله 
کرد. این تصمیم حماس بود و احتمالا 

حزب الله هم خبر نداشته.
بله؛ اين تصمیم حماس بود. اما شما می دانید 
که فلسطینی ها ۷0سال در اردوگاه هايشان 
در لبنان با هم زندگــی می کردند. اين برای 

يک زندگی، برای يکی شــدن کافی نیست؟ 
در عین اينکه يک دشمن هست که در سال 
1982 آمــد و اردوگاه های فلســطینی را از 

جنوب لبنان تا بیروت قتل و غارت کرد.
 ایــن کار اســرائیل نبــود. کار 

شبه نظامیان مسیحی لبنان بود.
به هرحال اين جنگ بین دو طرف اتفاق افتاد.
 به شما می گویم که نتانیاهو چه چیزی 
به من گفت، شاید برای شما جالب باشد. 
گفتم برنامه ات چیســت؟ می خواهی 
دولت لبنان را تغییر بدهی؟ گفت نه. من 
دیپلماسی را می سپارم به رئیس جمهور 
شما )مکرون( و آمریکایی ها. من فقط 
نمی خواهــم از جانب لبنان ریســک 
امنیتی داشــته باشــم. نمی خواهم 
حزب الله قادر باشــد نسخه خودش از 
۷اکتبر را روی ما اجرا کند و مکرون هم 
به من گفت که دیپلماســی بین شما و 

لبنان را پیگیری خواهد کرد.
بله. خبــر دارم، مکرون با آقای پزشــکیان 

صحبت کرده اند.
 چه شد که به اسرائیل حمله کردید؟ 

خیلی طبیعی اســت. وقتی به هر کشــوری 
تجاوزی صورت می گیرد، پاسخی دارد. فکر 
می کنید اگر پاسخی نمی داديم، چه اتفاقی 
می افتاد؟ حتمــا به تجاوز خودش بیشــتر 
ادامه می داد. تاريخ زندگــی اين رژيم اين را 
نشان می دهد که جز زبان زور، چیز ديگری 
متوجه نمی شود. شما ديديد که به ساختمان 
ديپلماتیک ما در سوريه حمله کرد و تعدادی 
از مستشــاران نظامی ايران را شــهید کرد. 
پاسخش را ديد، اما باز آمد و هنیه را در حاشیه 
يک مراسم رســمی در تهران ترور کرد. ما از 

خودمان دفاع کرديم.
 پس هدف شما از این حمله موشکی، 
متوقف کردن اســرائیل از کشــتن 

مردمانتان در خاکتان بوده است؟
قطعا همینطور است.

 شما صحبت از تجاوز و محکومیت آن 
و دفاع از مردم در قبال تجاوز کردید، 

پس چرا شما بین روســیه و اوکراین، 
روســیه را که تجاوزگر است، انتخاب 

کردید؟ 
ما معتقديم اين جنگ بايد متوقف و آتش بس 
شود. اين نگاه ثابت ماست و اين نگاه تغییری 
نکرده اســت. ارتباطمان بــا اوکراين برقرار 
اســت. حتی در زمانی که مدعی شدند ما به 
روسیه و برای جنگ به آنها پهپاد داده ايم. در 
ملاقاتی که با مقامات اوکراينی در کشور ثالث 
داشتیم، به آنها ثابت کرديم که اين پهپاد ها، 
قبل از جنگ به روســیه صادر شــده اند و نه 
بعد از شــروع جنگ. وقتی اين بهانه از اروپا 
گرفته شد، کشورهای اروپايی گفتند شما به 
روسیه موشــک داده ايد. من همینجا شفاف 
اعلام می کنم که ما هرگز به روســیه موشک 

نداده ايم.
 می گویید بعــد از فوریــه 2022، 
هیچگونه ســلاحی به روسیه تحویل 

نداده اید؟
ما از زمانه ای خیلی قبل با روسیه قراردادهای 
متعدد نظامــی داريم و براســاس مقررات 
سازمان ملل مجاز به خريدوفروش تسلیحات 
هســتیم ولی ما هیچ ســلاحی که در جنگ 
اوکراين تاثیرگذار باشــد، هرگز به روســیه 

نداده ايم. 
 چطور می توانید کمک کنید که در 

لبنان به صلح برسیم؟
من در بیروت در ديدار با آقای میقاتی و نبیه 
بری و احزاب و گروه های فلسطینی و لبنانی 
گفتم که هر تصمیمی کــه مجلس و دولت 
لبنان و جبهه مقاومــت لبنان بگیرند،  حتما 

جمهوری اسلامی از آن حمايت می کند. 
 آماده مذاکره با فرانسه هستید در 

موضوع ۱۷0۱؟
ما برای آتش بس پايدار و مذاکره روی 1۷01 
که از قبل بوده، آماده مذاکره با اروپا و فرانسه 
هســتیم. )يک منبع ايرانی نزديک به رئیس 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد اظهاراتی 
که از وی درباره آتش بس در لبنان نقل شده، 

به هیچ وجه درست نیست.(

خبر دو    

واکنش میقاتی از اظهارات قالیباف
عصر جمعه دفتر نجیب میقاتی، نخست وزير موقت لبنان اعلام کرد که میقاتی از اظهارات 
محمدباقر قالیباف که گفته است، تهران آماده مذاکره با فرانســه درباره اجرای قطعنامه 
1۷01 شورای امنیت است، تعجب می کند و آن را مداخله آشکار در امور لبنان می داند. دفتر 
میقاتی تاکید کرد، موضوع مذاکره درباره اجرای قطعنامه 1۷01 شــورای امنیت برعهده 
دولت لبنان است و همه بايد در اين راستا حمايت کنند. دفتر میقاتی اعلام کرده که وزارت 

خارجه، کاردار سفارت ايران را در خصوص اظهارات قالیباف احضار خواهد کرد.

 گالری   

    
 به طور متوسط 42 درصد از درآمد ایرانی ها صرف هزینه مسکن میشه این عدد برای استان تهران ۵۶ درصد و شهر تهران تا 

حدود ۷0 درصده! استاندارد جهانی این عدد ۳0 درصده و بیشتر از اون باعث افت کیفیت زندگی میشه...

    
مسابقات قهرمانی کاپ آسیایی دوگانه در 
تبریز

    
شهاب حسینی و همسرش در افتتاحیه  
نمایشگاه »آنها که کمتر می شناسیم« در 
گالری ثالث

     
مراسم تشییع پیکر سردار شهید نیلفروشان در اصفهان

     
دومین دوره دوی ماراتن در شامگاه پنجشنبه 2۶ مهرماه ۱40۳  با حضور ۶00 نفر شرکت کننده 

از سراسر کشور در بیابان لوت در منطقه شهداد استان کرمان آغاز شد.

     
سلفی محمدرضا گلزار در آینه با قیافه ای جدی 

و درهم رفته!

فاطمه رجبی  
هفتصبح

سود سهام عدالت 1401 طبق روال عادی 
بايد تا پايان ســال 1402 پرداخت می شد، 
اما در حالی که نصف سال 1403 را پشت سر 
گذاشــته ايم، هنوز از قسط سوم سود سهام 

عدالت خبری نیست.
پرداخت سود ســهام عدالت در سه مرحله 
اجتناب ناپذيــر بــه نظر می رســید؛ چون 
شرکت های بورسی نتوانستند در موعد مقرر 
سهم خود را بدهند. سهامداران سود مرحله 
اول و دوم را به ترتیب، در ابتدای زمستان و 
انتهای سال گذشته دريافت کردند و واريز 
مرحله سوم با مجموع رقم 2۵هزار میلیارد 
تومان به سال 1403 موکول شد. هفت ماه 
از سال گذشته اســت و طبق آخرين اخبار، 
اختلاف حساب شرکت مپنا با دولت را عامل 
بدقولی در پرداخت مرحله سوم سود سهام 

عدالت معرفی کرده اند.
سود سهام عدالت بابت عملکرد سال مالی 
1401 برای دارندگان ســبد سهام عدالت 
492هزار تومانی، مبلــغ 44۶هزار تومان، 
برای کسانی که سبد ۵32هزار تومانی دارند، 
مبلغ 482هزار تومان و برای مالکان ســبد 
سهام يک  میلیون  تومانی، 90۶هزار تومان 

سود محاسبه شده است.
پرداخت سود سهام عدالت به دلیلی بدقولی 
بعضی شرکت ها سه مرحله ای برنامه ريزی 
شد. سید احســان خاندوزی، وزير اقتصاد 
وقت در بهار امسال حتی با زبان تهديد وارد 
عمل شد و گفت علیه شرکت های بدهکار 
اقدام حقوقی انجام می دهد؛ منتها باتوجه  
به اينکه پای معضل بزرگی به اسم کمبود 
نقدينگی وســط بود، دوباره فرصتی برای 

تسويه و پرداخت بدهی در نظر گرفته شد.
مالکان ســهام عدالت بابت ســود عملکرد 
سال 1401 ســهام عدالت، روی هم رفته 
2۵هزار میلیارد تومان طلــب دارند. ابتدا 
اسم هشت شرکت به عنوان مقصر در اختیار 
رســانه ها قرار گرفت ولی وقتی شــرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسويه 
وجوه، اوايل تابســتان 1403، فهرست را 
به روزرســانی کرد، نام چهار شرکت مپنا، 
صنايع پتروشــیمی خلیج فارس، شرکت 
پالايش نفت بندرعباس و فجر انرژی خلیج 

فارس در فهرست باقی ماندند.
دو شــرکت اول، با ســرعت عمل کردند و 
هلدينگ خلیج فارس، اواخر تابستان موفق 
شــد نام خود را از فهرست بدهکاران خارج 
کند. بررسی اخبار نشان می دهد 24/۵هزار 
میلیــارد تومان پــول جمع آوری شــده و 

پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت تنها 
لنگ ۵00میلیارد تومان شرکت مپنا است، 
اما کار گره خورد؛ چون مپنا، ادعای جديدی 

مطرح کرد.

   سود سهام عدالت اسير بدهی خرد و 
طلب های کلان

تاخیر در پرداخت مرحله ســوم سود سهام 
عدالت، وقتی روند پیچیده اي پیدا کرد که 
شــرکت های بدهکار بابت بدقولی، انگشت 
اتهام خود را به سمت ديگران نشانه گرفتند. 
هلدينگ خلیج فارس و مپنا، 1۶شــهريور 
امسال به ترتیب 2/۵هزار میلیارد تومان و 

۵00میلیارد تومان بدهکار بودند.
هلدينگ خلیج فارس مدعی بود از دو شرکت 
ديگر طلبکار اســت و مپنا همیــن ادعا را 
علیه وزارت نیرو مطرح کــرد. هر دو بهانه 
آوردند که تا وقتی طلبشان را وصول نکنند، 
قادر نیستند پول مالکان ســهام عدالت را 
بدهد. حــرف از بدهــی کلان در حد هزار 
میلیارد تومان است. در حالی که 49میلیون 
مالک ســهام عدالت، نهايتا مبلغ ۵00هزار 
تومان طلب دارند. چند رسانه تعبیری بامزه 
انتخاب کرده و نوشته اند با نوعی گروکشی 
هزار میلیاردی روبه رو هستیم که دودش به 
چشم مالکان نحیف ســهام عدالت خواهد 

رفت.

   توجيه مپنا دربــاره پرداخت  نکردن 
سود سهام عدالت

پرداخت سود ســهام عدالت مرحله سوم، 
واقعا لنــگ رقمی ناچیز اســت. با توجه  به 
اينکه 24/۵هــزار میلیارد تومــان از بقیه 
شرکت ها جمع آوری شــده و تنها شرکت 
مپنا بايد ۵00میلیارد تومــان واريز کند، 
مدير نظارت بر ناشران سازمان بورس گفته 
برای همین مقدار پول دست کم پنج مکاتبه 

با شرکت مپنا صورت گرفته است.
مپنــا را در کنار نامه نگاری های مرســوم، 
به پیگیری حقوقی و ثبــت گزارش تخلف 
تهديد کرده اند؛ اما اين روش هم هنوز جواب 
نداده اســت. مپنا می گويــد بحث کمبود 
نقدينگی مطرح نیســت ولــی طی فعل  و 
انفعالی حقوقی توقــع دارد دولت پرداخت 
۵00میلیارد تومان بدهی به مالکان سهام 
عدالت را گردن بگیرد: »مپنا امروز بیش از 
120هزار میلیارد تومان طلب حسابرســی 
شــده از کارفرمايــان دولتــی دارد و طی 
مکاتبات متعدد با مبادی ذی ربط آمادگی 
خود را برای تســويه بدهــی ۵00میلیارد 
تومانی سود سهام عدالت از محل مطالبات، 
ســهام يا دارايی های غیرنقدی اعلام کرده 

ولی تاکنون پاســخ مثبتی دريافت نشده 
است.«

مپنــا حتی پیشــنهاد کــرده کارفرمايان 
دولتی، بدهی خودشــان به اين مجموعه 
را اقســاطی بدهند تا آنها هم بتوانند طلب 
۵00میلیاردتومانی سهام عدالت را تسويه 
کننــد. احتمالا تا الان ديگــر بايد فهمیده 
باشید چرا از کل ماجرا، به عنوان گروکشی 

میلیاردی ياد می شود.

   عاقبت دعوای مپنا با دولت
پرداخت مرحله سوم ســود سهام عدالت، 
از چهارشــنبه چهارم مهرماه رنگ و بوی 
حیثیتی به خود گرفت. وسط کشیدن پای 
شورای عالی بورس حکم تهديد و ارعاب را 
دارد؛ يعنی اگر بتوانیم تخلفی تشــخیص 

دهیم، برخورد و پیگیری قطعی است.
شــرکت مپنا در مقابل دست پیش گرفته 
تا پس نیفتد. مپنا پیشــنهاد ديگری برای 
پرداخت بدهی خود روی میز گذاشــته و 
خواســته در صورت امکان تسويه بدهی با 
تهاتر دارايی های غیرنقدی يا ســهام انجام 
شود. اين يکی را نبايد جدی گرفت؛ چون تا 
الان 98درصد مبلغ جمع آوری شده است. 
مپنا بنا به دلايلی امیدوار اســت نقشه اش 

بگیرد و از اين جدال، برنده بیرون بیايد.
دولت حالا رسما طرف ديگر دعوا است و با 
اينکه دوست ندارد بابت ۵00میلیارد تومان 
ناقابل، جلوی افکار عمومی سرافکنده باشد، 
ظرف همین دو ماه اخیر مجبور شده برای 
ريش ســفیدی در مواردی از جمله کاهش 
صف وام ازدواج، تزريق نقدينگی به بورس، 
پرداخت مطالبات صنفی پرستاران و ... مدام 

دست به جیب ببرد.
تسلیم شدن مقابل خواسته مپنا برای دولت 
گران تمام می شــود و راه و چاه درافتادن 
با دولت و پیمانــکاران دولتی را به بقیه ياد 
می دهد. پس دولت به تحت فشار گذاشتن 
مپنا از سوی نهادهای نظارتی چشم دوخته، 
چون از نظر آنها بدهی ۵00میلیارد تومان 
سهام عدالت به مراودات مپنا با دولت ربط 
ندارد. افکار عمومی و رســانه ها، اين وسط 
نقشی تعیین کننده دارند. مثلا يک رسانه 
درباره تاخیر در پرداخت مرحله سوم سود 
سهام عدالت نوشته: »اگر زور شرکت بزرگی 
مثل مپنا به دولت نمی رسد که طلب خود را 
وصول کند، نبايد سهامداران عدالت را که 
از قشر ضعیف يا متوســط جامعه به لحاظ 
درآمدی هستند، وجه المصالحه قرار دهد 
و پرداخت رقم ناچیز ۵00میلیارد تومانی 
به اقشار ضعیف را به دريافت طلب 120هزار 

میلیارد تومانی از دولت مشروط کند.«

مپنا، هلدینگ خلیج فارس و   وزارت نیرو، هیچ کس مسئولیت تاخیر در 
پرداخت ها را  گردن نمی گیرد 

یحیی سنوار، استقلال – ذوب سود سهام عدالت  کجاست؟
آهن، سنگ قبر یک پزشک و ...

در روزهای آخر هفته در گوگل، 
تلگرام، توئیتر، یوتیوب، ویکی پدیا، 
ایتا و اینستاگرام چه خبر بوده است؟

در چهل وهشت ساعت اخیر، مهم ترین 
ترند مربوط به شهادت یحیی السنوار، 

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس بوده 
است. مردم به دنبال فیلم لحظات آخر 
عمر او بودند که توسط ارتش اسرائیل 
منتشر شده و نیز جانشینان احتمالی 

او من جمله خالد مشعل و نیز بیوگرافی 
این رهبر مقاومتی در فلسطین. 

  دومین ترند در گوگل بازی استقلال 
در مقابل ذوب آهن بوده است که دیروز 
با نتیجه سه بر صفر به نفع تیم اصفهانی 

به پایان رسید. سومین موضوعی که 
مردم در مورد آن جست وجو کردند لیام 

پین بوده، خواننده گروه وان دایرکشن 
که به طرز مشکوکی درگذشته است. 

ترند چهارم سخنان هاکان فیدان، وزیر 
خارجه ترکیه در مورد اینکه ترکیه از 

هیچ جنگی علیه ایران دفاع نمی کند. 

  ترند بعدی هم فیلم سینمایی یادگار 
جنوب بوده که متاسفانه کاربران به 

دنبال دانلود نسخه غیرقانونی آن 
بودند. 

  موضع اتحادیه اروپا در مورد جزایر 
سه گانه ایرانی که در جریان نشست 
مشترک سران این اتحادیه با سران 

کشورهای حاشیه جنوب خلیج فارس 
بیان شده است، تحت تعقیب قرار 

گرفتن شیخ حسینا نخست وزیر سابق 
بنگلادش، هشدار سرگئی ریابکوف، 
یک مقام روسی به اسرائیل در مورد 

تعرض به تاسیسات هسته ای ایران و 
بمب افکن بی 2 آمریکا، پنج ترند دیگر 

هستند. 

  در تلگرام در روز جمعه، شهادت 
یحیی سنوار، درخواست پلیس از مردم 

برای گزارش اتباع غیرمجاز، مراسم 
تشییع پیکر شهید نیلفروشان در 

اصفهان، لغو شدن پروازهای شرکت 
هواپیمایی امارات به تهران و سخنان 
هاکان فیدان ترند بوده است و در روز 

پنجشنبه شهادت یک مامور یگان 
تکاوری کهنوج در درگیری در جنوب 
کرمان، روشن ترین ماه سال، سخنان 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در 

مورد اتباع غیرمجاز، عبور لیونل مسی 
از علی دایی در گل های ملی و بازداشت 
عامل ضرب و شتم یک دندانپزشک در 

خنداب ۵ پست پربازدید بوده است. 
بنابراین در هر یک از دو روز آخر هفته 

یک پست در مورد اتباع غیرمجاز در 
تلگرام مورد توجه قرار گرفته است. 

  در روز چهارشنبه 2۵ مهر، سنگ 
قبر متفاوت یک خانم دکتر در توئیتر 

مورد توجه قرار گرفت و بعد از آن 
اسکرین شات یک چت در مورد روابط 

دختر و پسر و سپس یک ویدئو در 
مورد پادشاه اردن و یک توئیت از 

برنامه نویس و طراح سایت نرم افزاری 
سافت ۹۸ که دخالت هر کسی در 

تاسیس این سایت را تکذیب کرده بود؛ 
جزو ترندهای توئیتر بودند. 

  در یوتیوب موزیک ویدئویی از یک 
خواننده به نام رز و برونو مارس مورد 

توجه قرار گرفته و در ۱۳ ساعت اخیر 
۱۵ میلیون بار دیده شده است. 

  در ویکی پدیا، مقالات مربوط به 
یحیی سنوار، لیام پین، حاکمیت 

ایران بر جزایر سه گانه، خالد مشعل، 
هواپیمای بی 2، فهرست رهبران 

حماس، آدولف هیتلر، حماس، 
اسماعیل هنیه و یک مقاله با محتوای 
جنسی پربازدیدترین مقالات در روز 

پنجشنبه 2۶ مهر بوده است. 

  در پیام رسان ایتا که مخاطب مذهبی 
دارد؛ یحیی سنوار بیشترین میزان 

محتوا را داشته است و پس از آن وعده 
صادق، شب جمعه و سید حسن نصرالله 

ترند بوده است. 

  در اینستاگرام یک صفحه در مورد 
حرکات موزون ترند بود و صفحه یک 

بلاگر به نام مبینا و امیر و صفحه شهاب 
حسینی و پس از آن صفحات خاله 

شادونه و شاهین نجفی. آهنگ هایی 
هم که در اینستاگرام ترند شده یکی 

»کردی غمگین« بوده و یکی »من اون 
شکسته بالم که دارد شوق پرواز« و 

 یکی یک آهنگ بی کلام. 
جالب است که حتی در فضای سیاسی 
سایر شبکه های اجتماعی، ماجراهای 

سیاسی چندان در اینستاگرام 
نمی توانند به مهم ترین موضوع مورد 
توجه مردم تبدیل شوند و این شبکه 

عملا به یک شبکه سرگرمی صرف 
تبدیل شده است. 

رند
ت

تجلیل/ آيت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
مراسم تکريم سرکار خانم مصطفوی، رئیس هیات امنا جمعیت دفاع از ملت 
فلسطین، از استقامت و پای بندی صبیه مکرم حضرت امام خمینی به خط 
و راه پیشوای عظیم الشان تجلیل کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

شرح زير است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

 بزرگداشــت و تکريم ســرکار خانم مصطفوی، صبیه مکرم حضرت امام 
خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی ايران رضوان الله علیه، کاری شايسته 
و بسزا است. اين بانوی گرامی با توانمندی و استقامتی که از فرزندِ آن پدر 
عالی مقام انتظار می رود پايبندی خود را به خط امام و پیشوای عظیم الشأن 
راحل نشان دادند و در همان راه و همان جهت گام برداشتند که يک نمونه  
آن تشکیل و هدايت انجمن دفاع از فلسطین است. از خداوند متعال سلامت 

و دوام توفیقات اين بانوی مکرمه را مسألت می کنم. سیّدعلی خامنه ای
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 امام حسن عسکری علیه السلام  
اِنَّ الوُصُولَ الِی الِله عَزّوجلَّ سَفَرٌ ل یُدرَکُ اِلّ بِامتِطاءِ اللَّیلِ 

وصول به خداوند عزوجل سفری است که جز با عبادت در شب حاصل نگردد.

 واگویه های انتظار
تو را به گریه قسم بازگرد ،آن بوسه
برای آن که خداحافظی کنیم نبود

 دستور زبان عشق
مهر تو را دل حزین
بافته بر قماش جان

حامد ابراهیم پوررشته به رشته، نخ به نخ ، تار به تار، پو به پو اقبال لهوری

 ده فوتــی و ۸ مصدوم 
در تصادف زنجیره ای

خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
صداوســیما، فرمانده پلیس راه 
اســتان مرکزی گفت: ســاعت 
۱۷:۲۱ دقیقه غروب روز جمعه 
در کیلومتــر ۵۵ آزادراه ســاوه 
همدان، یک دستگاه خودروی 
سواری سمند به دلیلی که فعلا 
معلوم نیست وارد لاین مخالف 
شــده و ابتدا به صــورت رخ به 
رخ با یک ســواری تیبا برخورد 
کرده و پس از آن دو دســتگاه 
خودروی پراید نیز که در مسیر 
خــود درحال حرکــت بوده اند 
با خودرو هــای ســمند و تیبا 
برخورد کرده اند کــه در نتیجه 
این تصــادف به گفتــه رئیس 
اورژانس شهرستان ساوه تا این 
لحظه ۱۰ نفر کشته و هشت نفر 
مصدوم شدند و احتمال افزایش 

جان باختگان نیز وجود دارد. 

بحار النوار)ط-بیروت( ، ج75 ، ص380

عاشق خرید اینترنتی ام. سال هاست که دیگر در 
مغازه بین رگال ها نمی چرخم و به فروشنده ای 
که مثل سایه تعقیبم می کند و اصرار دارد کمکم 
کند، لبخندی مودبانــه نمی زنم و فکر نمی کنم 
چقدر دوست دارم به زانوهایش لگد بزنم و بگویم 

دست از سرم بردارد.
حالا یک خریدار خبره  اینترنتی ام که می داند کی 
باید بهترین و  خوش قیمت ترین جنس را از کجا 
سفارش دهد. تک تک کامنت های مردم درباره 
لباس و  کفــش و کلاه و  گردنبند را می خوانم و 
دیگر آن کلمات ترکی به نظرم عجیب و غریب 
نمی آیند. در این ســال ها آنقدر جمله ها را در 

گوگل ترنسلیت ترجمه کرده ام که دیگر بدانم 
Mükemmel, çok beğendim

یعنی عالی، خیلی ازش خوشم می آید،  و بتوانم 
به سفارشم اعتماد کنم.

گاهی با بعضــی لباس ها مواجه می شــوی که 

۵/۴ ســتاره گرفته اند. نظرات را می خوانی و در 
دل کامنت های تحسین و تمجید و ستاره های 
کامل، ناگهان با هیولایی روبه رو می شوی که به 
آن ژاکت نرم و لطیفِ خوش رنگ تنها یک ستاره 
داده. جمله اش را ترجمــه می کنی و می بینی 
هیــولا برخلاف ده هــا نفر دیگر معتقد اســت 
پولش را دور ریختــه و ژاکت لعنتی بددوخت و 

بی کیفیت است و تف به کمپانی و کارمندانش.
بارها مچ خودم را در حالی گرفته ام که با خواندن 
نظر عصبانیِ کاربر تک ستاره، بی خیال سفارش 
لباسی که به نظرم عالی بود شده ام. چطور یک 
غریبه با جملات شاید دروغ و ستاره  بخیلانه اش 
توانسته بود آن همه کامنت مثبت و ستاره های 
سخاوتمندانه را خنثی کند و حرف خودش را به 

کرسی بنشاند؟
به نقد و  نظراتی کــه درباره  عکســی/ اثری از 
خودتان در شــبکه های اجتماعــی گرفته اید 

فکر کنید. ۲۵ نفر در کامنت ها شروع می کنند 
به تعریــف و تمجید و ردیف کــردن  قلب های 
ســرخ و آبی، اما یک غریبه بی رحمانه از چیزی 
انتقــاد می کند و  پیام منفی اش را به گوشــتان 
می رســاند. یک دفعه تمام نظرات محبت آمیز 
بی اهمیت می شوند و تمرکزتان می رود روی آن 

تک کامنت خصمانه.
بارها دیــده ام  که آدم ها به شــوخی می گویند 
چند میلیون پــول عطر می دهــی و بویش به 
مشام هیچکس نمی رسد، اما کافی ست یک نخ 
سیگار بکشی تا تن و لباس و دهان و موهایت تا 
ســاعت ها بوی گند و قدرتمندِ سیگار بگیرد. یا 
یک حبه سیر می خوری و همه  شهر می فهمند، 

اما بوی خوب سیب در لحظه ناپدید می شود.
شاید باید دست از انکار برداریم و بپذیریم قدرت 
بدی، در هر قالبی، بسیار بیشتر از خوبی است. 

چه حیف.

  ستون فقرات                         آنالی اکبری

چیزی که می ماند بدی  است

روزگار سیاه استقلال
شکست باورنکردنی آبی ها مقابل رابین هود لیگ برتر 

 وقتی اســامی تیم ذوب آهن را مرور کردیم هیچ 
کدام را نمی شــناختم. مطمئنــا بازیکنان خوبی 
بودند اما اسم و رسمی نداشتند: علیاری،  خاقانی، 
شوشتری، صالحی،  فردین یوسفی ...تنها نام آشنا 
برای  من کمال کامیابی نیا بود. هافبک ســال ها 
قبل پرســپولیس که همان موقع مازاد شناخته 
شد. اما در این ســوی میدان استقلال پر از ستاره 
بود آنقدر ستاره که بختیاری زاده با گشاده دستی 
ماشاریپوف بازگشــته از دو بازی فیفا دی را روی 
نیمکت نشــانده بود. بختیاری زاده تیمش را سه 
چهار ســه چیده بود و بی پروا بــه دروازه حریف 
می تاخت اما در نهایت به گل نرســیدند. استقلال 
در نیمه اول فرصت های فراوانی  را از دســت داد. 
سوار بر بازی بود و به نظر می رسید فشار روحی که 
کانال های تلگرامی بی دریــغ بر بدنه این تیم وارد 
می کنند تاثیری روی کم و کیف استقلال نداشته 
اســت. برای  گل زدن بی تابی می کردند و کاکوتا 
و اندونگ مدام فرصت خلــق می کردند. آنها اگر 
خوش شــانس بودند حداقل دوبار دروازه ذوبی ها 
را باید باز می کردند. اما خب موفق نشدند. بین دو 
نیمه ربیعی خودش را نشان داد. سرمربی عجیبی 
که متخصص یقه گرفتن از تیم های بزرگ است. در 
کارنامه او گرفتن مساوی از پرسپولیس و شکست 
دادن تراکتور در تبریز و تساوی با سپاهان به چشم 

می خورد و در عوض امتیاز دادن به تیم هایی مثل 
خیبر و هوادار و شکســت بــا ۴ گل از آلومینیوم! 
این جا هم دقیقه ۵6 بود که شوک را به آبی ها وارد 
کردند. سوتی عجیب سامان فلاح که  قبلا هم در 
پیکان و هم تیم امید متخصص این نوع اشتباهات 
جانگداز بوده، موجب شد تا علیاری با شوتی زیبا 
ذوب آهن را جلو بیاندازد. در حالیکه استقلال برای 
گل زدن خودش را به آب و آتش می زد و تیر دروازه 
ذوبی ها را هم به لرزه درآورده بودند،  چند دقیقه 
بعد این بار ناهماهنگی بین فلاح و سیلوا در زنجیره 
سه نفره دفاعی و رعایت خط آفساید، موجب شد 
تا ذوب آهن به شــکلی عجیب دومین گل خود را 
بزند. و دســت آخر در حالیکه تماشــاگران شعار 
علیه کادر فنی را به اوج رسانده بودند گل سوم هم 
زده شد! کســی که نیمه اول این بازی را دیده بود 
هرگز نمی توانست باور کند که در انتها ذوب آهن 
سه بر صفر پیروز میدان بوده باشد. جدا از شرایط 
بحرانی استقلال، مدیران ذوب آهن هم باید ببینند 
چه مسئله ای در این تیم است که وقتی می تواند 
تراکتور و اســتقلال را به ســادگی شکست دهد، 
مقابل آلومینیوم ۴ گل می خورد و به خیبر و هوادار 

امتیاز می دهد! 
استقلال سه شنبه باید مقابل النصر عربستان بازی 

کند. خدا پشت و پناهتان!

  سايت نگار

بچه پگاه، درخشش مارال، کنسرت ثروتمندان و حراج چای دبش
   تیم تکواندو پاکســتان با هدايت يوســف کرمی عنــوان قهرمانی در 

مسابقات بین المللی اندونزی را از آن خود کرد.
به گزارش فارس، مســابقات بین المللی اندونزی ) G۲( با حضور بیش از بیست 
کشور جهان از جمله کره جنوبی، قزاقســتان، ازبکستان، مالزی، اندونزی، ژاپن، 
هند و... برگزار شد که شاگردان یوسف کرمی در تیم پاکستان با کسب سه طلا سه 

نقره و دو برنز به مقام قهرمانی دست یافتند.

  به گزارش برترين ها؛ منیژه حکمت با انتشار پستی خبر از به دنیا آمدن فرزند 
پگاه آهنگرانی داد. پگاه آهنگرانی متولد ۲ مرداد ۱363 در اراک و بازیگر است.

 او فرزند جمشید آهنگرانی و منیژه حکمت اســت که هر دو از تهیه کنندگان و 
کارگردان با سابقه می باشند.

پگاه همسر علی عظیمی، خواننده و آهنگساز ۴۷ ساله ایرانی است.

  آيت الله شــهاب الدين حائــری شــیرازی در نقد ســخنان آيت الله 
محمدمهدی میرباقری نوشت: تیمورلنگ، علاوه بر اینکه فقیه بود، حافظ قرآن 
هم بود و چنان به ظواهر شرع پایبند بود که در فتوحاتش و قتل و غارت هایش که 
همه به نام جهاد انجام می شد و میلیون ها انسان کشته شدند، بر چهارصد قاطر 
قطعات چوبی مســجدی را حمل می نمود تا فضیلت نماز در مسجد و جماعت را 

در بیابانها هم از دست ندهد.
 حافظ شیرازی نیز فقیه و حافظ قرآن است و معاصر تیمور لنگ، که اتفاقا در فتح 

شیراز به درخواست تیمور با وی ملاقات نموده.
 برداشت حافظ از قرآن و اطلاعات و متون دینی برداشتی توام با مدارا و رأفت است 
و چنان سازگار با وجدان و فطرت است که پس از قرن ها همچنان اشعار وی مورد 

توجه اهل معرفت است و مزارش پناه اهل دل.
 تیمور هم به عنوان یکی از ســفاک ترین و خونریزترین فاتحان دنیا مورد نفرت 

اهل عالم است.
 امروز نیز برداشت از منابع دینی متفاوت است یکی برداشت های سبعانه دارد چون 
داعش و دیگری برداشت های عاشــقانه دارد چون دکترالهی قمشه ای و دیگری 

برداشتی و...
 مهم در این برداشت ها مخالفت صریح نداشــتن با حکم عقل یا همان فطرت و 
وجدان است که در روایات پیامبر باطن شمرده که پیامبر ظاهر حکمش با حکم 

او تنافی نخواهد داشت.

  ســخنان آيت الله علم الهدی درباره واکنش سخنگوی دولت به مسئله 
حجاب:  متأسفانه چند روز پیش سخنگوی دولت اعلام کرد »حجاب باور هست 
و تابع باید نمی شــود، باور، باید ندارد لذا سیاست دولت در مقابل مسئله حجاب 

سیاست سلبی نیست«، این حرف با حکمرانی دینی نمی سازد.
وی تصریح کرد: حجاب باور، اعتقاد و عمل به احکام اســت و »باید« هم در باور 
معنا ندارد، این حرف درست است، با زور نمی شود باوری را به کسی تحمیل کرد، 
باور باید خودجوش درون مردم باشــد، حجاب را باید با باور، اعتقاد و ترویج در 
زنان مسلمان تثبیت کنیم یعنی شخص معتقد به حجاب باشد و در همه محافل، 
خودش مقید به حجاب باشد اما وقتی خانمی وارد عرصه اجتماع می شود، عرصه 
جامعه عرصه هنجار و ناهنجاری است، اگر بی حجاب وارد جامعه شود، اختلال در 

زندگی عفیفانه جامعه ایجاد می کند.
 علم الهدی با اشــاره به نقش مدیریــت اجرایی کشــور در مدیریت هنجارهای 
اجتماعی، یادآور شــد: اینجا مدیریت جامعه باید در مقابل ناهنجاری اجتماعی 
بایستد، نمی شود بگویید سیاست دولت نیست، مگر سیاست دولت غیر از سیاست 
نظام است؟ رهبری می گویند بی حجابی جرم است، هم جرم سیاسی و هم جرم 

اجتماعی است، مگر می شود دولت بگوید سیاستش مقابله با جرم نیست؟

  مارال راســخی، لژیونر هاکی روی یخ ایرانی و بازیکن تیم الظبی امارات، در 
رقابت های یونیون العین ۲۰۲۴ به همراه تیمش موفق به کسب مدال نقره شد. 
این بازیکن، علاوه بر این موفقیت تیمی، توانست عنوان ارزشمند »بهترین مدافع 

تورنمنت« را نیز از آن خود کند.
رقابت های یونیون العین که بزرگ ترین مســابقات هاکی روی یخ در خاورمیانه 
محسوب می شود، با حضور ۲۲ تیم باشگاهی از کشورهایی چون روسیه، امارات، 

هند، عمان، ایران، فیلیپین و عربستان سعودی برگزار شد.

  رضا محمدی، رئیس سازمان مدیریت پسماند تهران با بیان اینکه طرح ضربتیِ 
جمع آوری زباله گردها آغاز شــده، گفت که »برخــی از زباله گردها با جعل آرم 

شهرداری اقدام به فعالیت می کنند که علیه آن ها در دادسرا شکایت کرده ایم.«
 گونی به دوش های تهران توسط مافیای زباله گردی استثمار شده اند و سرکرده ها 

ماهیانه حدود ۱۸۰ میلیارد تومان پول به جیب می زنند.
 قانون مربوط به پدیده زباله گردی در سال ۱3۸3 تحت عنوان »قانون مدیریت 
پسماند« تصویب و آیین نامه اجرایی آن هم در سال ۱3۸۴ ابلاغ شد. ۲۰ سال از 
این قانون می گذرد اما هنوز کار به درستی انجام نشده؛ این در حالی است که در 
این قانون وظایف تمام دستگاه های متولی در زمینه برخورد با زباله گردی، تفکیک 

زباله از مبدأ و... مشخص شده است.

  سعید غلامی باغی معاون اموال تملیکی در گفت وگو با ايرنا اظهار داشت: 
تعیین تکلیف پرونده موسوم به گروه اقتصادی از کالاهای شرکت چای دبش به 
صورت فله و عمده در اختیار این سازمان قرار گرفت و بیش از ۲6 هزار تن چای در 
سه استان تهران، هرمزگان و کرمانشاه به انبارهای سازمان تحویل شد که تاکنون 

با برگزاری چندین مزایده بیش از پنج هزار تن از آن تعیین تکلیف شده است.
وی افزود: تعداد دســته بندی های کالایی که به فروش رسیده ۸۱ دسته بندی 
کالایی به ارزش ۷۰۰ میلیارد تومان است که با توجه به این آمار می توان استنباط 
کرد که حدود ۲۱ هزار تن چای هنوز باقیمانده و باید تا انتهای سال تعیین تکلیف 
شود تا از افت کمی و کیفی آن جلوگیری شــده و کالاها دچار فساد نشود. فساد 
چای دبش نام یک پرونده فســاد اقتصادی اســت که در اواخر دولت دوازدهم و 
اواسط دولت سیزدهم رخ داده اســت، رقم این اختلاس حدود 3٫۴ میلیارد دلار 
)نزدیک به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در زمان انجام فســاد( بود که تا آن زمان در 

ایران بی سابقه بود و بزرگترین فساد مالی کشور به حساب می آمد. 
نخستین بار سازمان بازرسی کل کشور در ۱۱ آذر ۱۴۰۲ این اختلاس را تایید و 
اعلام کرد، به ادعای سازمان بازرسی کل کشور، گروه کشت و صنعت دبش طی 
ســال های ۱3۹۸ تا ۱۴۰۱ برای واردات چای و ماشــین آلات مبلغی برابر با سه 
میلیارد و 3۷۰ میلیون دلار ارز دریافت کرده که یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار 
از این مقدار ارز دولتی بوده است؛ این میزان دلار ارزان برای تامین ۱۴ سال چای 

کشور کافی بود.

  فرهیختگان نوشت: آیا دوست دارید خواننده شوید و در بهترین سالن های 
تهران کنسرت برگزار کنید؟ نگران نباشید، آرزویتان برآورده می شود! فقط کافی 

است بعد از دریافت مجوز که گرفتنش خیلی هم دشوار نیست، تلفن تان را بردارید 
و به شرکت های تبلیغاتی بگویید به مقدار کافی پول دارید و حالا همه چیز برای 
برگزاری اولین کنسرت شما آماده اســت. البته ما قرار نیست اینجا درباره اینکه 

چطور خواننده شوید، صحبت کنیم که این هم خودش داستانی مفصل دارد.
در این گزارش درباره تبلیغات گسترده ای صحبت می کنیم که این روزها در سطح 
شــهر و در قالب بیلبوردهای بزرگ و گران قیمت با اسامی و چهره هایی ناشناس 
درحال انجام است. افرادی که علی رغم گمنام بودن شان در بزرگ ترین و مهم ترین 
سالن های کنسرت تهران اجرا دارند و دلیلش هم فقط یک کلمه است؛ پول! یکی 
از مهم ترین موضوعاتی که باعث شد توجه به این دو خواننده ناشناس جلب شود، 
تبلیغات گسترده در شهر تهران است. طبیعتاً برای برگزاری یک کنسرت، تبلیغات 
جزو اولین اقدامات برگزارکنندگان است اما برای کسانی که مخاطب شناختی از 
آنها ندارد، این تبلیغات باید بیشتر باشد؛ برای همین تا رسیدن به زمان کنسرت 
این دو خواننده! تبلیغات گسترده ای از آنها در تهران وجود داشت. تصاویر بزرگ از 
افرادی که نه چهره آنها آشناست و نه اسم شان. این دو نفر تهیه کنندگی برگزاری 
کنسرت شان را برعهده داشتند و برای همین مانعی برای خرج پول نداشتند. حالا 
ببینیم چقدر برای این تبلیغات خرج کردند؟ براساس آمارهای موجود از قیمت 
تبلیغات شهری در سال ۱۴۰۲، هزینه نصب یک بیلبورد بسته به اندازه آن، از ۵۰۰ 
میلیون تا سه میلیارد تومان، هزینه نصب استرابورد 6۵ میلیون تومان، عرشه پل 
از ۵۰۰ میلیون تا دومیلیارد تومان و استیشــن بورد از 6۹ تا ۸۹ میلیون تومان 
قیمت گذاری شده است. این آمار در سال ۱۴۰3 افزایش داشته و کمترین تبلیغ 

که مربوط به استرابورد است به ۸۰ تا ۹۰ میلیون تومان تغییر پیدا کرده است.

  امیرحسین صادقی، کاپیتان اسبق اســتقلال، در خبرآنلاين: مشکلات 
مدیریتی مدام به اســتقلال ضربه می زنــد. این هم از وضــع بازیکن. من جای 
بختیاری زاده باشم، پای بازیکن تیمم می ایستم. او کاپیتان تیم است. یا حسینی 

باید باشد و همه هستیم، یا نباشد و هیچکدام نیستیم. 
جای سهراب بختیاری زاده بودم تیمم را به مسابقه نمی بردم. کاپیتان تیمم را به 
دلیل اینکه کم کاری خودتان را گردن بازیکن می اندازید و فشار را از روی خودتان 

بردارید، کنار گذاشتید. این نظر من است. 
من پیشنهادم به سهراب بختیاری زاده این است که کوتاه نیاید چون در این صورت 
یعنی با مجموعه اســت و اگر اســتقلال و مردم برای او مهم است، زیر بار غیبت 

حسینی نرود ولی اگر برود یعنی با مجموعه راه می آید و با آن هاست.

  در جریان دیدار ایران و قطر، محمد سیانکی، گزارشگر بازی، در نیمه 
اول از عملکرد تیم ملی ایران انتقاد کرد. اظهارات سیانکی در جریان 
این مســابقه، به خصوص در نیمه اول، وا کنش های مختلفی را به دنبال 
داشت که مهم ترین آن، از سوی کریم انصاری فرد، ستاره سابق تیم ملی 
ایران،بود.حال بخش هایی از گفت وگوی او با ورزش سه را بخوانید که در 

این مورد توضیح داده است: 
جنجال از چه بابت؟ من خوشــبختانه یا متاســفانه در فضای مجازی نیستم اما 
دوستان تماس می گیرند و می گویند و تا جایی که من بازخورد مردم را دیده ام، 
می گویند شما درست گفتید. حقیقتا من در نیمه اول انتظار بازی بهتری را داشتم 
و خیلی هم ســعی کردم کمتر نکاتی را که به عنوان گزارشگر به ذهنم می رسد، 
عنوان کنم و گفتم بازی ملی است و همه باید حمایت کنیم. نمی دانم چرا دوستان 
خیلی حساسیت به خرج دادند و برای مثال آقای کریم انصاری فرد آن واکنش را 

نشان داد. من نمی دانم انتقاد از سوی چه عزیزانی منظور شماست.
من در شــروع بازی گفتم برای تیم ملی فوتبال کشورم آرزوی موفقیت می کنم 
و حتی تا دقیقه ۱۰ بازی هم گفتم تیم برتر میدان و مالک بازی تیم ما هســت. 
باید انصاف را رعایت کنیم. من بازی های باشــگاهی را هم گزارش می کنم و اگر 
نقدی باشد، می پذیرم، اما من گزارشگرم و هوادار که نیستم. من تا دقیقه ۱۰ از 
روند و مالکیت بازی تعریف کردم و قطری ها از دقیقه ۱۰ خودشان را پیدا کردند. 
ببخشید، یعنی من بعد از ۲۵ سال فوتبال دیدن نمی فهمم فوتبال چیست؟ قطر 
از دقیقه ۱۰ خودش را پیدا کرد و دقیقه ۱6 به گل رســید. گل قشنگی هم زدند 
و تازه من از گل شــان هم تعریف نکردم، با اینکه جای گیری یک مهاجم جلوی 
چهار مدافع و دروازه بان ما بود. با این حال من گفتم زمان داریم و ان شاءالله بازی 
برمی گردد. من می گویم ما در بازی های قبلی که به بازیکنان جوان فرصت ندادیم، 
این بازی فرصت نمی دهیم و در  جام جهانی هم کــه آقایان می خواهند دور هم 
باشند و یک رزومه ای برای خودشان به وجود بیاورند و خودشان را نسل طلایی 
معرفی کنند. آقای خیابانی حرف خوبی زد؛ نسل طلایی، نسلی است که یک جام 
ملت ها را آورده باشد، یک بازی های آســیایی را آورده باشد، یک جام جهانی از 
گروهش بالا آمده باشد. نمی توانیم چشم مان را روی واقعیت ها ببندیم. بله، قرار 
نیست همه راضی باشــند و به به و چه چه کنند. مگر آقای دهداری آن سالی که 
۱۵-۱6 بازیکن را کنار گذاشــت و بازیکنی که در دسته دوی باشگاه های تهران 
بازی می کرد، به تیم ملی دعوت کرد و همان ها جواد زرینچه و مجید نامجو مطلق 

و... شدند، تاوان نداد؟

  ویدئویی از محمدحسین کنعانی زادگان منتشر شده که وی را در حال 
درگیری و دعوا در یکی از شهرها نشان می دهد. کنعانی زادگان در این 
باره اینطور توضیح می دهد: شب گذشــته و بعد از انجام فیزیوتراپی در حال 
عزیمت به سمت خانه مان بودم که فردی به قصد دزدیدن گوشی به من حمله کرد. 
این حرکت او با واکنش من همراه شد و نگذاشتم موفق به دزدی و فرار شود و با 
هم درگیر شدیم. در همین حین خوشبختانه عابرهای آن محل هم وقتی متوجه 
موضوع شدند به کمک من آمدند و موضوع فیصله پیدا کرد. فکر کردند می توانند 
گوشی من را بزنند! پرونده ای هم در این زمینه تشکیل شده و خوشبختانه موضوع 

در حال پیگیری است.

   دیوید تیلور دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپیک از آمریکا طی چند ســال 
گذشته تنها رقیب سرسخت حسن یزدانی بود. تیلور در 6 مبارزه خود برابر یزدانی 

موفق به کسب ۵ پیروزی و قبول یک شکست شد.
او پس از ناکامی در رقابت های انتخابی تیــم ملی آمریکا برای حضور در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس از دنیای قهرمانی کنار رفت و وارد عرصه مربیگری شــد، اما پس 
از المپیک بار دیگر در انتخابی مســابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی حاضر شد و 
با شکست رقبای خود قرار است این بار در وزن ۹۲ کیلوگرم، نماینده آمریکا در 
رقابت های جهانی آلبانی باشــد. رقابت تیلور با عبدالرشید سعدالله یف دارنده ۷ 
طلای جهان و المپیک از روسیه و کامران قاسمپور دارنده ۲ طلای جهان از ایران، 

از حساس ترین مبارزه های مسابقات جهانی آلبانی خواهد بود.
دیوید تیلور با اشاره به اینکه در هفته های گذشته تلاش زیادی برای رسیدن به 
مسابقات جهانی داشته اســت، عنوان کرد: هیچوقت از چالش فرار نکردم. یک 

هفته تا مسابقات جهانی آلبانی باقیست تا برای آخرین بار به میدان مبارزه بروم.
قاســمپور در صورت رویارویی با تیلور برای اولین و آخرین بار می تواند برابر این 

کشتی گیر آمریکایی مبارزه کند.

    ۲۹ مهرماه ۱3۴3. به جز خبرهای مربوط 
به عزل خروشچف ، مهم ترین عکس صفحه اول 
تصویری از مراسم عروسی محمودرضا پهلوی 
با مریم اقبال است و حضور محمدرضا و فرح. 
مراسم در کاخ صاحبقرانیه انجام شده و فرح هم 
کلی سکه طلا روی سر عروس و داماد پاشیده. 
شب بعدش هم در باشگاه افسران ادامه مهمانی 
بوده و در نهایت عروس و داماد عازم شــمال 
می شــوند و ده روز آنجا هستند و بعد می روند 
مشهد و بعد از زیارت عازم ایتالیا خواهند شد! 
محمودرضا نهمین فرزند رضاشاه است و این 
ازدواج دوم اوســت که در سن 3۷ سالگی اش 
انجام می شــود. درباره محمودرضا پهلوی این 
روایت ها نقل شده اســت که:» فردی عشرت 
طلب بود و عادت به استعمال تریاک و هروئین 
داشت. رابطه او با شاه خوب نبود و او از شرکت 
در رخدادها در دربار منع شــده بود. مقامات 
آمریکایی از ســال ۱۹۵۱ نسبت به تحرکات و 
اقدامات او در دریای مدیترانه و اقیانوس اطلس 
حساس بودند. چارلز سیراگیوسا، از کارآگاهان 
زبده اداره مواد مخدر آمریکا پهلوی را در یک 
کادیلاک بــا دو زن زیبــا در هامبورگ رؤیت 
کرد. اداره مبارزه بــا مواد مخدر آمریکا پی برد 
که محمودرضا با نام مســتعار مرمود کاوا بین 
تهران، پاریس، نیویــورک و دیترویت هروئین 
قاچاق می کند ولی آمریکا هیچگاه این پرونده 
را پی نگرفت و در عوض یک دســتیار ارمنی 
محمودرضا را دســتگیر کرد که شــبکه ای را 
می گرداند...« قیافه مریم اقبال دختر سوگلی 
منوچهر اقبال)نخست وزیر دهه سی و  رئیس 
شــرکت نفت و رئیس پزشکي قانونی و دوست 
صمیمی محمدرضــا( در این عکس که خیلی 
راضی به نظر نمی رســد.  این ازدواج یکی دو 
ســال بعد با جدایی خاتمه یافت. ویتانا آگهی 
داده و از درج تاریخ مصرف روی محصولاتش 
خبر داده. احتمالا اولین مــورد از این پدیده. 
اهالی میمند فارس از نداشتن آب مناسب براي 
آشامیدن و استحمام ابراز شــکایت کرده اند 

و گفته اند کــه براي حمام بایــد صد کیلومتر 
تا شــیراز راه بپیمایند. مدیر دبستان احمدی 
میمند هم گفته کــه دانش آموزانش را هر ۱۵ 
روز براي حمام باید به شــیراز ببرد! ۲۰ نفر از 
روسای اتاق های بازرگانی مناطق شیخ نشین 
حاشــیه خلیج فارس به شــیراز آمده اند تا از 
نمایشگاه صنعتی این شهر دیدن کنند. شهین 
خواننده مشهور سه روز بود که از خانه اش در 
دزاشیب به خانه اي ویلایی و دو طبقه در قلهک 
نقل مکان کــرده بود و  داشــت از ویوی اتاق 
خوابش به سمت باغی سرسبز لذت می برد که  
نیمه شب گذشته ناگهان دیوار اتاقش روی او 
و تختخوابش آوار می شود و او به همراه تختش 
به داخل حمام خانه در طبقه پایین ســقوط 
می کنند! خانه اســتیجاری بوده و شهین که  
به شکل معجزه آسایی جان ســالم به در برده 
و فقط دچار کوفتگی شــده اســت  شکایتی 
را علیــه صاحبخانه خود تنظیم کرده اســت. 
شهین که اسم واقعی اش مهین تاج مغول کی 
سر بوده اســت متولد ۱3۱۸ بوده  و به هنگام 
این حادثه  ۲۵ ســاله بــوده. او از نوجوانی در 
فیلم های ســینمایی بازی می کرده و خواندن 

را هم پی گرفتــه. او تا ســال ۱3۵۵ در بازار 
سینما و موسیقی ایران حضور داشته. هرچند 
در انتهــای دهه چهــل دیگر چهــره مهمی 
محسوب نمی شده است. از او بازی در 6۵ فیلم 
ســینمایي)!( و ۲۲ ترانه و حضــور در بیش از 
ده تئاتر مردم پســند به یــادگار مانده. او بین 
سال های ۴3 تا ۴۷ در اوج شهرت بود و  هرسال 
به طور متوسط در شش فیلم سینمایی ظاهر 
می شــد. یعنی این حادثه آوار درست در اوج 
شهرت شــهین به وقوع پیوسته است. شهین 
در سال ۱۴۰۱ و در سن ۸3 سالگی  در کانادا 
درگذشــت. او در اواخــر عمردچــار بیماری 

پارکینسون شده بود. 
 در روســتای قشــلاق قدیم از توابع ساوه هم 
آســیابانی به نام فتحعلی جعفــری بر اثر یک 
اختلاف ملکی عمه خود را با طناب خفه می کند 
و جسدش را از یک درخت بادام در حیاط آویزان 
می کند تا ماجرا را خودکشــی وانمود کند که 
خب ماجرا لو می رود. هتــل میامی هم آگهی 
برنامه های مختلفش را منتشر کرده که شامل 
یک گروه بالت ۱۵ نفره است و یک گروه ارکستر 

ایتالیایی با خوانندگی خانم ماریزا. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - ۸1  ) اين پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                                   آرش خوشخو

شهین زير آوار ماند
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نسخه 2025 نیسان مورانو معرفی شد. خودرویی که 
عشق ماشین ها حتما در خاطرشان هست زمانی در 
ایران مونتاژ می شــد. در دوران طلایی پارس خودرو. 
2015 آخریــن مدل مورانــو رونمایی شــد و حالا 
بعد از حدود 9 ســال مدل جدید معرفی شده است. 
تاریخچه مورانو در ایران به این شرح است: دوره ای که 
پارس خودرو مستقیماً با نیسان همکاری می کرد، اوج 

شکوفایی اش بود.
 از یک ســو ماکســیما را به عنوان یک سدان لوکس 
و گران داشــت و از ســویی دیگر مورانو را به عنوان 
شاســی بلندی قوی عرضه می کرد. نسل اول مورانو 
)Z50( متولد 2003 است ولی نخستین بار در مدل 
2008 پایش به خیابان های ایران، باز شد. این ژاپنی 
در روزهایی وارد بازار شد که تویوتا پرادو، آزاد و رها در 

میدانی بدون رقیب برای خود جولان می داد. 
هم وطنی که به لحاظ اسم و رســم یک سر و گردن 
از مورانو بالاتر بــود؛ اما برگ برنده مورانو شــرکت 
عرضه کننده اش بــود که هزینه هــای نگهداری آن 
اعم از تعمیر و خدمات را مقــرون به صرفه کرده بود. 
ولی همین برتری برایش مضراتی هم داشت چراکه 
گســتردگی مورانو در مقابل تعداد محــدود پرادو، 

شاسی بلند تویوتا را از نظر ارزش خاص تر می کرد.
 مورانو ماحصل سال های پیکاپ سازی و آفرودسازی 
نیســان بود. به همین جهت اســت کــه در زمینه 
پیمایش های خارج جاده ای می توان روی او حساب 
کرد؛ اما حتــی آن روزها که بنزیــن ارزان تر بود نیز 
مصرف بالای مورانو، برای مشــتریان ایرانی مطلوب 

نبود.

به هرصورت با توجه به اینکه پــای ژاپنی ها در دوره 
جدید واردات، مجدد به ایران باز شــده اســت بعید 
نیست بتوان شاهد حضور نسخه جدید این محبوب 
ژاپنی در بازار ایــران بود. یادمان نــرود این خودرو 
توسط )پارس خودرو( در سال های 138۷ تا 1390 
تولید- مونتاژ  شده است و شاید دورباره بتوان همچین 
تجربه ای را تکرار کرد. فکرش را بکنید ســال 2009 

این خودرو توسط پارس خودرو به ایران آمد.
   مشخصات فنی نیسان مورانو 2025

این خودرو پیشرانه  قدیمی V6 و گیربکس CVT را 
کنار گذشته و حالا پیشرانه   جدید 2 لیتری مجهز به 
توربوشــارژر دارد که با فناوری تراکم متغیر تجهیز 
شده است. این پیشــرانه با گیربکس 9 دنده   خودکار 
همکاری می کنــد. به گــزارش motor1 به نقل از 
زومیت،  این خودرو پیشرانه   قدیمی V6 و گیربکس 
CVT را کنار گذشته و حالا پیشرانه   جدید 2 لیتری 
مجهز به توربوشارژر دارد که با فناوری تراکم متغیر 
تجهیز شده است. این پیشــرانه با گیربکس 9 دنده   
خودکار همــکاری می کند. پیشــرانه   جدید مورانو 
2025 توان تولید 2۴1 اســب بخار قــدرت و 352 
نیوتن متر گشتاور را دارد. این پیشــرانه  در مقایسه 
 با نمونه قبلی 19 اسب بخار ضعیف تر شده است؛ اما 
2۷ نیوتن متر گشتاور بیشــتری دارد. مورانو 2025 
به صورت اســتاندارد نیرو را تنها بــه چرخ های جلو 
منتقل می کند؛ اما با پرداخــت هزینه   اضافی، امکان 

سفارش نسخه   چهارچرخ محرک نیز وجود دارد.
   مشخصات ظاهری نیسان مورانو 2025

نیســان از الگوی چراغ های تقسیم شده در قسمت 

جلو پیروی کرده و چراغ های نواری تعبیه شــده در 
جلوپنجره موازی با چراغ های بالاتر زاویه گرفته اند. 
نمی توان گفت که طراحی مورانو 2025 کاملًا شبیه 
 V-Motion نیسان کیکس است؛ اما نیســان الگو
را با جلوپنجره   بزرگ و چراغ های LED که شباهت 
زیادی به لبخندی بســیار بزرگ دارد، تلفیق کرده 
است. در قسمت کناری، آینه های بغل از ستون A به 

درها منتقل شده اند.
   طراحی داخلی مورانو 2025

در داخل خودرو، شــاهد جراحی عمیق تر نیســان 
هســتیم. همان طور  که گفته شــد، اســتفاده از دو 
مانیتور ســبک جدید طراحی فضای داخلی نیسان 
مورانو را تشکیل می دهد و تقریباً تمامی دکمه های 
فیزیکــی حالا جای خــود را به گزینه های لمســی 
داده اند. نمایشگر پشــت آمپر مورانو 2025 در چند 
تم قابل تنظیم است و آپشــن هدآپ  دیسپلی رنگی 
در برخی تیپ های این خودرو قابلیت سفارش دارد. 
به صورت استاندارد اپل  کارپلی و اندروید اتو بی سیم 
و سیستم نویز کنسلینگ فعال در این خودرو وجود 
دارد. بااین حال، خریداران مورانو جدید برای داشتن 
سیســتم صوتی حرفه ای Bose بــا 10 بلندگو باید 

هزینه   اضافی پرداخت کنند.
   قیمت و زمان عرضه خودرو

قیمت مورانو 2025 نزدیک به تاریخ عرضه   آن اعلام 
خواهد شد که اوایل ســال 2025 تعیین شده است. 
انتظار داریم نســخه   پایه MSRP قیمتی حدود ۴0 
هزار دلار و تیــپ Platinum AWD بیش از 50 

هزار دلار قیمت داشته باشد.

گاراژ

 هوندا  هیبرید جدید
 چه مشخصاتی دارد؟

ZR-V ژاپنی به سامانه خودروی جانبازان 
اضافه شد؛ ولی زمان تحویل را چه کسی 

مشخص می کند؟

یک ماشــین دیگر به ســامانه خودروهــای وارداتی 
جانبازان اضافه شده است. اما همچنان سوال اساسی 
پابرجاست که دقیقا چه زمانی قرار است شاهد تحویل 
این خودروها باشــیم. آیا پروســه تحویــل و عرضه 
خودروهای وارداتی مربوط به جانبازان خیلی طولانی 

نشده است؟ 
به هرصورت در ســامانه جانبازان شــاهد برندهای و 
خودروهای خوبی هستیم که باید دید در نهایت مشکل 
تامین و تخصیص ارز این خودروها انجام خواهد شد تا 

شاهد عرضه آنها باشیم.
ZR-V هیبریدی از آن دســته خودروهایی است که 
توسط یک شرکت واردکننده قرار است به ایران بیاید 
و به ســامانه نیز اضافه شــده   و جانبازان 50درصد تا 

69درصد می توانند برای آن اقدام کنند.
ZR-V مشخصات فنی  

ZR-V هیبریدی وارداتی به موتور 1993 سی ســی 
تنفس طبیعی با پاشــش سوخت مســتققیم مجهز 
اســت. این موتور توانایی تولید 1۴3 اسب بخار قدرت 

و 186 نیوتن متر گشــتاور را دارد. در کنار این موتور، 
یک موتور برقی قرار گرفته که در بهترین حالت 18۴ 
اسب بخار قدرت و 315 نیوتن متر گشتاور را به کمک 
گیربکس E-CVT به چرخ های جلو منتقل می کند. 
شتاب صفرتا100 اعلامی شرکت برای این کراس اوور 
1639 کیلوگرمی، در 8 ثانیه ثبت شــده که برای این 
کلاس ابعادی عدد کاملا راضی کننده ای اســت. نکته 
مهم در رابطه با این خودرو اســت که این خودرو نیاز 
به شارژ توســط منبع بیرونی ندارد و از نمونه پلاگین 

هیبریدی نیست.
  مشخصات ظاهری هوندا زد آر وی

کراس اوور وارداتی هوندا از لحاظ ابعادی بین دو برادر 
خود یعنی CR-V و ZR-V قــرار می گیرد. ابعاد این 
خودرو به ترتیب ۴568 طول، 18۴0 عرض و 1620 
میلی متر ارتفــاع و فاصله بین دو محــور آن 265۷ 
میلی متر اســت که سبب شده سرنشــینان در داخل 
کابین فضای مناسبی داشته باشند.فضای صندوق این 
خودرو در حالت عادی 380 لیتر به ثبت رسیده و در 

صورت خواباندن صندلی های ردیف دوم 1301 لیتر 
فضای بار در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.

  امکانات رفاهی و ایمنی خودرو
در فهرست امکانات کراس اوور متوسط هوندا مواردی 
نظیر : سیســتم ورود بدون کلید و استارت دکمه ای، 
رینگ 18 اینچی آلومینیومی، سقف پانورامیک، هدآپ 
دیســپلی، مالتی مدیا 9 اینچی لمســی با اندرویداتو 
و اپل کارپلی، سیســتم صوتی BOSE با 12 بلندگو، 
نورپردازی داخل کابین، شــارژر وایرلس، ترمز پارک 
برقی و اتوهلد، سنسور پارک جلو و عقب، دوربین دنده 
عقب، سیستم تهویه مطبوع دوکاناله اتوماتیک، تنظیم 
برقی صندلی راننده در 8 جهت با حافظه، تنظیم برقی 
صندلی سرنشین جلو در ۴ جهت، گرمکن صندلی های 
جلو و عقــب، گرمکن فرمان، آینــه الکتروکرومیک، 
سنســور نور و باران، در صندوق برقــی، کیت تعمیر 
لاستیک، آینه تاشوبرقی و ۴ حالت رانندگی )اقتصادی، 
نرمال، اسپرت و برفی( دیده می شود که می توان گفت 

با خودرویی با آپشن های مناسب طرف هستیم.

 محموله خودروهای برقی به گمرک
 اظهار نشد!

گمرک جمهوری اسلامی در واکنش به ادعای خاک خوردن تاکسی و اتوبوس های 
برقی تهران در گمرک شهید رجایی اعلام کرد: هیچگونه محموله خودروهای برقی 
از طرف شهرداری تهران در روزهای اخیر به گمرک شهید رجایی اظهار نشده است. 
 پیگیری ها از مسئولان گمرک شهید رجایی نشان می دهد ادعای مسئولان شهرداری 
تهران مبنی بر معطلی تاکسی و اتوبوس های برقی تهران در گمرک شهید رجایی 
کذب است و چنین محموله ای به گمرک اظهار نشده است.بنابراین گزارش، گمرک 
شهید رجایی بندرعباس از مسئولان شهرداری تهران درخواست کرده است تا در 
صورت وجود چنین محموله ای در محوطه های بندری و صدور قبض انبار، با اسناد و 
مدارک و مجوز ورود و ثبت سفارش از وزارت صمت و مجوزهای مرتبط در سریع ترین 

زمان ممکن به مسئولان گمرک شهید رجایی بندر عباس مراجعه کنند.

خرید و فروش خودرو همچنان در رکود

نوسان قیمت ها در بازار، خرید و فروش خودرو را متوقف کرد و به نوعی، بازار به کمای 
قیمتی رفت.آن طور که نمایشگاه داران می گویند، در حال حاضر رکود در بازار خودرو 
به اوج رسیده و رسما نه کسی برای فروش خودرو می آید و نه تصمیمی برای خرید 
خودرو دارد.با این وجود، آنطور که روند بازار نشان می دهد، قیمت خودرو در روزهای 
گذشته کاهشی بوده است.بررسی بازار خودرو حاکی از آن است که در 2۴ ساعت 
گذشته پراید SE 151 مدل 1۴03 در بازار خودرو به قیمت 338 میلیون تومان و 
پراید SE 151 مدل 1۴02 نیز به قیمت 318 میلیون تومان به فروش رفت.در این 
میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1۴02 در حدود 635 میلیون تومان قیمت 
خورده است. پژو 20۷ دنده ای مدل 1۴03 نیز ۷35 میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین پژو 20۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1۴03 در حدود یک میلیارد و 15 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو 20۷ تیپ 5 مدل 1۴02 نیز 660 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1۴02 به قیمت 815 میلیون تومان 
رسید. پژوپارس LX مدل 1۴02 هم 8۴0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. بنا به این 
گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1۴03 در بازار به قیمت 885 میلیون تومان رسید. 
تارا دنده ای V1 مدل 1۴03 نیز ۷50 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها 
از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴03 در حدود 
990 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴02 
هم 960 میلیون تومان قیمت خورده است.اما راناپلاس مدل 1۴03 در حدود 635 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1۴02 هــم 615 میلیون تومان به 
فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1۴03 در بازار ۴50 میلیون 
تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 1۴03 در 
حدود ۷60 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1۴03 هم  در 
بازار خودرو 815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای 

مدل 1۴03 هم به قیمت ۴30 میلیون تومان به فروش رفت.

قوی  ترین مک لارن تاریخ معرفی شد

مک لارن W1 در روز های اخیــر به عنوان قوی ترین خــودروی جاده ای این 
شرکت رونمایی شد. این خودرو با شــتاب صفر تا صد 2/۷ثانیه، شتابی معادل 
مک لارن P1 دارد. حداکثر راندمان مک لارن W1 برابر با 1258 اســب بخار 
قدرت و 13۴0 نیوتن متر گشتاور است. این راندمان را پیشرانه هشت سیلندر 
چهار لیتری دو توربوشــارژ هیبریدی تأمین می کند. پیشرانه هشت  سیلندر 
مک لارن W1 کامل بازطراحی شده اســت. هایپرکار جدید مک لارن به یک 
پیشرانه ۴ لیتری V8 توئین توربوی کاملًا جدید به همراه یک موتور الکتریکی 
مجهز است و فقط 1۴00 کیلوگرم وزن دارد. به گزارش پدال، این موتور جدید 
که MPH-8 نام دارد، کاملًا از ابتدا ســاخته شده است و به تنهایی 916 اسب 
بخار قدرت تولید می کند که بیشترین قدرت در بین تمام پیشرانه های تاریخ 
مک لارن محسوب می شود. این پیشــرانه به لطف بلوک سبک وزن و پوشش 
پلاســمای ســیلندرها، می تواند به ردلاین rpm 9200 برسد درحالی که دو 
توربوشارژر توئین اســکرول از دور تنها rpm 2500 به طور کامل وارد عمل 
می شوند. علاوه بر این، یک سیستم هیبریدی متشکل از یک موتور الکتریکی 
شار شــعاعی و یک پکیج باتری 1/۴ کیلووات ســاعتی هم پیشرانه بنزینی را 
همراهی می کند. در داخل W1 شاهد یک نمایشگر لمسی 8 اینچی با اندروید 
اتو و اپل کارپلی به همراه پورت های USB هستیم درحالی که پشت صندلی ها 
هم محفظه کوچکی با ظرفیت 116 لیتر تعبیه شده است. از مک لارن W1 تنها 
399 دستگاه ساخته خواهد شــد که هرکدام 2/1 میلیون دلار قیمت دارند و 

همگی قبلًا فروخته شده اند.

 J4 ثبت نام تاکسی های جک 
در کشور آغاز شد

مدیر عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور با اشاره به ورود 5000 دستگاه 
خودروی جدید به ناوگان تاکسیرانی در سراســر کشور، نوع خودروی تعیین شده 
را جی ۴ اعلام کرد. مرتضی ضامنی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به اینکه طرح 
نوسازی و توسعه تاکسی ها در راستای ارتقای کیفیت خدمات حمل و نقل عمومی، 
کاهش آلودگی هوا و از رده خارج کردن ناوگان فرســوده تاکسیرانی اجرا می شود، 
اظهار کرد: خودروی جی ۴ محصول شرکت کرمان موتور به عنوان تاکسی جدید، از 
کیفیت مطلوب و قیمت مناسبی با استاندارد آلایندگی یورو 5 برخوردار است.مدیر 
عامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور قیمت فعلی این خودرو برای ناوگان 
تاکسیرانی را 850 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این خودرو در دو بخش توسعه و 
نوسازی وارد چرخه حمل و نقل عمومی شهری می شود و متقاضیان باید درخواست 
خود را به سازمان تاکسیرانی، حمل و نقل مسافر شهری یا حمل و نقل همگانی شهر 
محل فعالیت خود، اعلام کنند تا فرآیند اجرایی طرح با هماهنگی این اتحادیه انجام 
شود.وی با اشاره به اینکه مراحل شــماره گذاری و ورود این خودرو به حوزه ناوگان 
تاکسیرانی انجام شده است، افزود: واگذاری ناوگان فوق به متقاضیان با ارائه تسهیلات 
350 میلیون تومانی توسط شرکت خودروساز صورت خواهد پذیرفت.ضامنی گفت: 
با توجه به انباشت بالای فرسودگی ناوگان تاکســیرانی، استفاده از ظرفیت تمامی 
شرکت های خودروساز در این بخش می تواند گامی مهم در کاهش تعداد فرسودگی 
و به تبع آن افزایش سطح کیفی ناوگان در این حوزه باشد.مدیر عامل اتحادیه حمل 
و نقل مسافر شهری کشــور در خاتمه یادآور شــد: ثبت نام این خودرو آغاز شده و 
شهرهایی که به جمع بندی نهایی برسند و درخواست خود را برای ورود این خودرو 

به ناوگان حمل و نقل خود اعلام کنند در اولویت قرار می گیرند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

نیسان مورانو که سابقه مونتاژ در ایران دارد، آیا دوباره بازمی گردد؟

سامورایی خوش سابقه و قدیمی

کدام خودروها به سامانه 
عرضه شده است؟

چرا تکلیف سامانه به خوبی مشخص نمی شود؟

از روز سه شنبه که سامانه ثبت نام برای خودروهای وارداتی مجدد باز شده   و 
اعلام شد 500 میلیون تومان باید در حساب وکالتی بلوکه کرد؛ هنوز مدل 
خودروهایی که در سامانه عرضه می شود مشــخص نیست. این موضوع در 
حالی است که اگر فردی بخواهد پول بلوکه کند و مدتی نیز در حساب بماند، 
باید بداند برای چه خودرویی در حال ســرمایه گذاری است. چگونه ممکن 
است گفت بیایید پول بلوکه کنید اما ندانید چه خودرویی قرار است عرضه 
شود؟! این طرح قرار است 30 مهرماه ادامه داشــته باشد اما فقط چانگان 
CS35 پلاس تیپ 3 مشخص شده عرضه می شود که قیمت نهایی آن یک 
میلیارد و 362 میلیون تومان است. یعنی تاکنون همه 500 میلیون تومان 

برای یک مدل خودرو بلوکه کرده اند!

   عرضه پر ابهام خودروهای وارداتی
یک کارشناس بازار گفت   شــیوه فعلی و پرابهام عرضه خودروهای وارداتی 
تنها به سود دلالان تمام می شود. به نقل از مهر، احسان مرادی گفت: با یک 
بررسی ساده مشخص می شود که شیوه کنونی عرضه خودروهای وارداتی 
کمکی به صنعت و بازار خودرو و مصرف کنندگان نکرده اســت و بهتر است 
دولت چهاردهم این رویه غیرشــفاف و غیررقابتی را به سمت بازار سرمایه 
سوق دهد. مرادی افزود: هم اکنون اعلام می شود   متقاضیان با وکالتی کردن 
500 میلیون تومان برای خرید خودروی وارداتی اقدام کنند اما هیچ آیتمی 
در این فرآیند حتی برند خودرو و قیمت آن مشخص نیست. این کارشناس 
بازار سرمایه ادامه داد: بعد از انجام قرعه کشی و برنده شدن برخی افراد در 
قرعه کشی، اعلام می شود که متقاضیان از بین فهرست خودروهای وارداتی 
باید چند اولویت را انتخاب کرده و اگر شانس بیاروند یکی از اولویت ها مورد 
تأیید قرار می گیرد. به گفته او، از نظر شرعی هم به نظر می رسد با توجه به 
عدم مشخص بودن مورد معامله این فرآیند دچار اشکال باشد که البته باید 
کارشناسان مربوطه در این خصوص اظهار نظر فرمایند و از حیطه دانش بنده 
خارج است. مرادی با طرح این پرسش که کجای این فرآیند منطقی، عادلانه، 
رقابتی و شفاف است؟ گفت: لازم است این فرآیند پر از ابهام و احتمال کنار 
گذاشته شود و فرآیند شفاف بورس کالا که قبل از حراج، در اطلاعیه عرضه 
مشــخصات خودرو و قیمت پایه و کل مراحل عرضه تا تحویل، مشــخص 
می شــود و فرد با اطلاعات کامل و با قیمت موردنظرش در حراج شــرکت 
می کند.عضو هیأت مدیره کانون نهادهای ســرمایه گذاری ایران در پایان 
گفت: با توجه به ارائه برنامه های دولت جدید در راستای شفافیت و رقابت 
اقتصادی، ادامه روندهای گذشــته دور از منطق و عدالت است و لازم است 
خیلی زود این رویه غلط جای خود را به سیستم های شفاف، رقابتی و عادلانه 
در بازار سرمایه دهد. در این مدت فقط شــاهد رقابت بانک ها با یکدیگر در 
ارسال پیامک هستیم که فقط دعوت به وکالتی کردن حساب می کنند. ولی 
وزارت صمت اصلا توضیحی درباره نحوه کار سامانه و نوع مدل ها نمی دهد. 
یعنی این بار هم قرار است بعد از ثبت نام، متقاضیان حدود دو سال منتظر 

این باشند که در سامانه، خودرو به اسم شان دربیاید.
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فرمانده انتظامی شهرستان فردیس از توقیف 
یک خودروی فورد  موستانگ به ارزش 120 
میلیارد ریال خبر داد و گفــت: مأموران در 
بررسی های تکمیلی متوجه شدند این خودرو 
فاقد مدارک قانونــی و گمرکی معتبر بوده و 
قاچاق محسوب می شود که به همین دلیل 
آن را توقیف و روانه پارکینگ کردند. فرمانده 
انتظامی شهرســتان فردیس از توقیف یک 
دستگاه خودروی فورد  موستانگ قاچاق به 
ارزش 120 میلیــارد ریال توســط مأموران 

پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ فرج الله اســدالهی در تشریح این 
خبر گفت: مأموران پلیس آگاهی شهرستان 
فردیس پس از اطلاع از نگهداری یک دستگاه 
خودروی خارجی در یــک پارکینگ با انجام 
هماهنگی قضایی جهت بررســی موضوع به 
محل اعزام شدند.فرمانده انتظامی شهرستان 
فردیــس افــزود: مأموران در بررســی های 
تکمیلــی متوجه شــدند این خــودرو فاقد 
مدارک قانونی و گمرکی معتبر بوده و قاچاق 

محسوب می شــود که به همین دلیل آن را 
توقیــف و روانه پارکینگ کردند. ســرهنگ 
اســدالهی در پایان با اشــاره به اینکه ارزش 
خودرو توقیف شــده بالغ بــر 120 میلیارد 
ریال توسط کارشناســان برآورد شده است، 
گفت: قاچاق کالا ضربات جبران ناپذیری به 
اقتصاد کشور وارد می کند و شــهروندان با 
گزارش های خود به مرکز فوریت های پلیسی 
110 می توانند یاری گر پلیس در مقابله با این 

پدیده شوم باشند.

توقیف خودروی ۱20 میلیاردی در کرج
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رشد قیمت گوشت قرمز
قیمت گوشت طی هفته گذشته، نوساناتی را پشت سر گذاشته است. در 
حال حاضر، گوشت گوساله خورشتی با قیمت 650هزار تومان به ازای 

هرکیلوگرم به فروش می رسد. همچنین ماهیچه گوسفندی به عنوان یکی از 
انواع پرطرفدار گوشت با قیمت 970هزار تومان در بازار عرضه می شود. راسته 

بدون استخوان گوسفندی 900هزار تومان، راسته مغز گوسفند سنگسر و 
شهمیرزاد 635هزار تومان به ازای هر کیلوگرم قیمت گذاری شده است. دنبه 

گوسفندی هم با قیمت 350هزار تومان، ران ممتاز گوسفندی با قیمت 950هزار 
تومان در اختیار مصرف کننده قرار می گیرد. قیمت ماهیچه گوسفندی با 

33درصد افزایش از 650هزار تومان به 970هزار تومان رسیده است.

پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند
طبق اعلام بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور از ابتدای امسال تا چهارشنبه 

۲5مهر، ۱3۲هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری به 6۱7هزار و ۱3۲متقاضی پرداخت کرده است. در این مدت، 
بیش از ۱0۸هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 3۲5هزار 

متقاضی پرداخت شد. همچنین از ابتدای امسال تا ۲5مهرماه مبلغ ۲۴هزار 
میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری به ۲9۲هزار و ۱3۲متقاضی پرداخت 

شد. همچنین محمد شیریجیان معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی 
اعلام کرد: »برای کاهش صف متقاضیان، امکان ثبت نام اولیه متقاضیان در 

سامانه ازدواج و فرزندآوری به صورت شبانه روزی شده است.« 

 رکوردشکنی طلای جهانی
 روز گذشته قیمت طلای جهان برای اولین بار از مرز 

۲700دلار عبور کرد تا رکوردشکنی خود را افزایش دهد. طلا 
با 0/7درصد افزایش به ۲7۱۱دلار و 99سنت در هر اونس 
رسید و بالاترین رکورد را شکست. قیمت طلا در یک هفته 

گذشته، حدود دو درصد افزایش یافته است. همچنین در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، نقره، پالادیوم و پلاتین، همگی صعود 

کردند. در ایران هم هر گرم طلای ۱۸عیار در آخرین ساعات 
روز پنجشنبه با قیمت چهار میلیون و ۱۸0هزار تومان به 

خریداران فروخته می شد و هر سکه امامی با قیمت 5۱میلیون 
و 9۱5هزار تومان در بازار آزاد خریدوفروش می شد.
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شصتمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، فردا یکشنبه 
۲9مهرماه برگزار می شود. متقاضیان خرید شمش طلای 

مرکز مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد 
میلیون ریال )350میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به 

ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۸مهرماه، 
در شصتمین حراج این مرکز شرکت کنند. این حراج از 

ساعت ۱۲ الی ۱6 در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران 
برگزار خواهد شد. در 59حراج شمش طلای مرکز مبادله 

ایران، ۱۱تُن شمش مورد دادوستد قرار گرفته است.

هزینه ساخت مسکن ملی
هزینه ساخت واحد ۱00متری نهضت ملی مسکن به یک میلیارد و 

500میلیون تومان افزایش یافته است. عباس صوفی، عضو کمیسیون عمران 
مجلس با بیان اینکه با توجه به گرانی مصالح و مشکلات مربوط تامین زمین، 

دولت به تنهایی نمی تواند وارد این حوزه مسکن شود، اعلام کرد: »در گذشته 
با تسهیلات 350میلیون تومانی مسکن )نهضت ملی مسکن( این امکان وجود 
داشت که یک واحد ۱00مترمربعی با هزینه هر متر ۲/5 تا 3 میلیون تومان 
ساخته شود؛ در حالی که، امروز تسهیلات 550میلیون تومان است و هزینه 

ساخت هر مترمربع آپارتمان ۱00متری بدون در نظر گرفتن شبکه آب، برق 
و گاز، ۱5میلیون تومان است؛ یعنی در كل، ۱/5میلیارد تومان هزینه دارد!«

  مديرکل امــور انرژی و مشــتريان صنعت بــرق گفت: 
»مشترکان بســیار پرمصرف بايد بهای برق مصرفی خود را 
به صورت غیريارانه ای پرداخت کننــد.« عبدالامیر ياقوتی، 
مديرکل امور انرژی و مشتريان صنعت برق گفت: »با توجه به 
اينکه از ماه های گرم تابســتان خارج شده ايم، مشترکان بايد 
در مصرف برق به اين مهم توجه کرده و با در نظر گرفتن اين 
نکته که الگوی مصرف در مناطق عــادی از 300کیلووات به 
200کیلووات کاهش يافته، مصرف برق خــود را به گونه ای 
مديريت کرده تا با قبض های سنگین مواجه نشوند. مشترکانی 
که الگوی مصرف را رعايــت می کنند، از حداکثر يارانه انرژی 
برخوردار می شــوند و قبض های برق اين مشــترکان به طور 
معمول کمتر از ۵0هزار تومان خواهد بود، اما برای مشترکان 
پرمصرفی کــه 2/۵برابر بالاتــر از الگو برق مصــرف کنند، 
قبض های میلیونی صادر خواهد شد و بايد بهای برق مصرفی 

خود را غیريارانه ای پرداخت کنند.«
 حباب سکه هفته گذشته از کانال ٩میلیون تومان خارج و 
به کانال ١١میلیون تومان نزديک شد؛ در حالی که در ابتدای 
هفته، هر قطعه سکه دارای ٩میلیون و ٨٠٠هزار تومان حباب 
بود، در آخرين معاملات روز گذشــته )پنجشنبه( از هر سکه 
تمام ١٠میلیون و ٩٠٠هزار تومان حباب است. هفته پر التهاب 
افزايش قیمت را داشتیم، اما بازار داخل شرايط التهاب تقاضا 
نشد. افزايش قیمت ها بسیار بود، اما افزايش تقاضا نداشتیم. 
رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران ضمن اعلام اينکه افزايش 
قیمت طلا در بازارهای جهانی و نوســانات افزايشی نرخ ارز 
در داخل و همچنین تنش های سیاســی- اقتصادی، منجر 
به افزايش قابل توجه قیمت ســکه و طلا شــده است، گفت: 
»التهاب قیمتی در بازار شــکل گرفت اما خوشــبختانه اين 
التهاب قیمت، منجر به التهــاب تقاضايی و افزايش هیجانات 

کاذب بازار نشد.«
 به رغم اصلاحــات قیمتی، هنوز برخــی از نانوايان، گران 
فروشــی می کنند که قطعا ســهمیه آرد آنها قطع و به ديگر 
نانوايی ها داده می شــود. برخی از آنها در قیمت دســت برده 
و بعضی ديگر وزن چانه نان را کــم می کنند. قیمت ها با نظر 
بخش خصوصی اصلاح شده است و ما با تشديد نظارت ها بايد 
فضای تخلف را از بین ببريم. مديــرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری تهران با بیان اينکه سهمیه آرد نانوا های 
گران فروش و کم فروش قطع می شــود از قطع ســهمیه آرد 
11نانوايی تاکنون خبر داد. او افزود: »برخی از آن ها در قیمت 

دست برده و بعضی ديگر وزن چانه نان را کم می کنند.«
  درحالی 2۷روز از مهرماه 1403 سپری شده که راه آهن 

جمهوری اســلامی ايران هنــوز مجوز پیش فــروش بلیت 
قطارهای مسافری آبان ماه را صادر نکرده است. از خردادماه 
امســال فرآيند پیش فروش بلیت قطار های مســافری دچار 
تغییرات و تاخیراتی شده اســت. راه آهن جمهوری اسلامی 
ايران برای ماه اشاره شــده پیش فروش را در دو مرحله برای 
بازه زمانی اول تا 18 و 19 تــا 31خرداد انجام داد. اقدامی که 
پیش از اين سابقه نداشــته و همواره راه آهن طی يک مرحله 
پیش فروش بلیت قطار ها را انجام می داد. پس از اين اتفاق که 
فعالان صنعت حمل ونقل ريلی دلیل آن را درخواست افزايش 
قیمت شرکت ها عنوان کردند، پیش فروش بلیت قطار نسبت 

به سال های قبل با تاخیر بعضا 10 تا 1۵روزه انجام شد.
  دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: 
»در حالی که بانک ها را مکلف به پرداخت تسهیلات تکلیفی 
کردند و منابع بانک ها برای پرداخت ساير تسهیلات کاهش 
پیدا کرده، شاهد بدهی هايی در بازپرداخت تسهیلات تکلیفی 
هستیم.« محمدرضا جمشیدی اظهار داشــت: »بانک ها به 
دلیل محدود بودن منابع ناچار به مســدود کردن بخشی از 
سپرده ها برای پراخت تسهیلات به مردم هستند و اين اقدام 
را از روی ناچاری انجــام می دهند.« او درباره اظهارات رئیس 
سازمان بازرسی مبنی بر اينکه انسداد سپرده های بانکی برای 
پرداخت تســهیلات برخلاف مقررات بانک مرکزی اســت و 
چرا با وجود اين ممنوعیت قانونی همچنان بانک ها نسبت به 
انسداد سپرده ها اقدام می کنند، اظهار داشت: »بانک ها به دلیل 
محدود بودن منابع ناچار به مسدود کردن بخشی از سپرده ها 
برای پراخت تسهیلات به مردم هستند و اين اقدام را از روی 

ناچاری انجام می دهند.«
 نرخ اســکناس آمريکايــی در معاملات غیررســمی روز 
پنجشنبه همچنان در میانه های کانال ۶3هزار تومانی نوسان 
کرد. بررســی نمودار قیمت اين ارز گويای آن اســت که نرخ 
دلار زير مرز ۶4هزار تومانی درحال نوسان است و تنها تلاش 
شــاخص ارزی جهت عبور از رقم ۶4هزار تومان ناموفق بوده 
است. درنتیجه، به عقیده تحلیل گران سقف کوتاه مدت قیمت 
دلار آزاد می تواند بازه ۶3هزار و 900 تا ۶4هزار تومان باشد. 
بازيگران بازار ارز در روز های اخیر شــاهد نوسان قیمت دلار 
آزاد در کانال ۶3هزار تومانی بودند. به نظر می رســد با توجه 
به اخبار ضد و نقیض دو هفته گذشــته و کشمکش نیرو های 
عرضه و تقاضا در بازار، قیمت تعادلی اين روز های دلار در نیمه 
کانال ۶3هزار تومانی باشد. مشاهدات حاکی از آن است که در 
روز هايی پرريسک بازار قیمت دلار آزاد، به عنوان شاخص بازار 

ارز، از مرز قیمت ۶4هزار تومان فراتر نرفته است.

  نبض بازار

پیش بینی وضع دلار و هشدار به مشتریان پرمصرف برق

هفته گذشــته برای بیت کوين، تقريبا هفته ای درخشان 
بود. اين رمزارز که در سه ماه گذشته، حال چندان خوشی 
نداشــت، در آخر هفته تا ۶8 هزار و 13۵دلار بالا رفت که 

بالاترين رقم در ماه های اخیر به حساب می آيد.
بیت کوين روز جمعه عصر با قیمــت ۶۷ هزار و ۷13دلار 
فروش رفت که به پــول ما چیزی حدود چهــار میلیارد 
و 30۷میلیون  تومان می شــود. طی يک هفته گذشــته، 
قیمت بیت کوين 10/۶درصد افزايش داشــته است و اين 
ارزديجیتال از ســه ماه قبل که روزهای نسبتا خوشی را 
می گذراند 1/۶درصد گران تر معامله شده است. بیت کوين 
در طول يک سال گذشــته 13۷/2درصد بازدهی داشته 
اســت. شــما حتما بهتر از ما می دانید کــه رنک جهانی 

بیت کوين يک است.
دوج کوين طی هفته گذشته بیشترين رشد را به  نام خود 
ثبت کرد. در واقــع دوج کوين طی هفــت روز منتهی به 
جمعه 2۷مهرماه، 24/3درصد رشــد داشته و در يک ماه 
34/4درصد گران شده اســت. خريداران دوج کوين طی 
سه ماه تنها شــش درصد بازدهی داشــته اند. اما بازدهی 
يک ساله چنین ارز ديجیتالی 129درصد بوده است. رنک 
جهانی دوج کوين، هشــت بوده و قیمت هــر واحد از آن 

هشت هزار و ۵80 تومان است.
آپتوس هم جزو رمزارزهايی است که طی هفت روز اخیر 
خوب خود را نشــان داده اســت. قیمت ارزديجیتالی که 
حرفش را می زنیم، ۶2۷ هزار تومان است و رنک 22 را دارد. 

خريداران طی هفته گذشته 19درصد سود برده اند. طی 
يک ماه اخیر هم آپتوس عملکرد خوبی داشته و بازدهی 
۷0درصدی را ثبت کرده اســت. خريدارانی که يک سال 
قبل برای خريد آپتوس اقدام کرده بودند، حالا 98درصد 

سود برده اند.
گزينــه بعــدی، بیت کوين کش بــا رنــک 14 و قیمت 
23میلیون و 338 هزار  تومان اســت که طــی هفت روز 
13/2درصــد بازدهی داشــته. طی يک ماه ايــن رمزارز 
سود 19/2درصدی داده اما بازدهی ســه ماهه آن منفی 
۵/2درصد بوده است. از طرف ديگر، کسانی که يک سال 
قبل بیت کوين کش خريــده و آن را در کیف پول خود نگه 

داشته اند، در اين مدت ۶1درصد سود کرده اند.
ارزش رمزارز بونــک،  هزار و ۵00 تومان اســت. در هفته 
منتهی به جمعه، خريداران بونک 10/8درصد سود کردند. 
اين ارز ديجیتال طی يک ماه 4۵/8درصد بازدهی داشته و 
در يک سال بیش از 12 هزار درصد سود داده است. بونک 

البته رنک خوبی ندارد و در جهان ۵0 است.
خريداران اســتکس که رنک جهانی آن 33 اســت، طی 
هفت روز 8/8درصد سود بردند. بازدهی يک ماهه چنین 
ارزديجیتالی 2۵/3درصد بوده اما در حال حاضر، در مقايسه 
به سه ماه قبل 1/۵درصد ارزان تر است. در مدت يک سال 
خريداران استکس 241/۵درصد ســود کرده اند. قیمت 
هر واحد از اســتکس، يک دلار و هشت سنت يا به عبارتی 

118 هزار و ۶13 تومان در عصر جمعه بوده است.

  ارز دیجیتال

روی خوش بیت کوین به خریداران

سامســونگ در محدوده های مختلف قیمتی، گوشــی های 
متنوعی تولید کرده و با هر بودجــه ای می توانید محصولی 
از اين برند محبوب پیدا کنیــد؛ مثلا، اگر بین پنج میلیون و 
۷00هزار تومان تا شــش میلیون و 900هزار تومان بودجه 
داريد، می توانید مشخصات گوشی گلکسی A05s را بررسی 
کنید. اين گوشی به نســبت قیمتی که دارد، از مشخصات 
فنی مناسب و قابل قبولی بهره برده است. صفحه نمايش اين 
محصول با ابعاد ۶/۷اينچ و رزولوشن 1080×2400پیکسل 
از نوع PLS مجهز شــده که توانايی نمايش 393پیکسل در 
هر اينچ را هم دارد. دوربین اصلی اين گوشــی با رزولوشن 
۵0مگاپیکسل در کنار دو سنســور دوربین با رزولوشن دو 
مگاپیکســل به ترتیب از نوع ماکرو و ســنجش عمق در نظر 
گرفته شده اســت. دوربین اصلی اين گوشی در جايگاه يک 
گوشی میان رده برای ثبت تصاوير در نور روز، توقعات کاربر 
را تا میزان بالايی بــر آورده می کند. دوربین ســلفی هم با 
رزولوشــن 13مگاپیکســل عملکرد قابل قبولی در عکاسی 
نــور روز دارد. پردازنده اســنپدراگون 4G 680 برای اين 
 Galaxy A05s گوشــی هم باعث شــده تا سامســونگ
در اجــرای بازی های محبــوب و نرم افزار هــای کاربردی، 
عملکرد قابل قبولی داشــته باشــد. باتری با میزان ظرفیت 
پنج هزار میلی آمپر ســاعت اين گوشــی هم به ازای هر بار 
شارژ 100درصدی، در حالت استفاده معمولی توانايی ارائه 
 A1۵ زمان آماده به کار نزديک به دو روز را دارد. گلکســی
سامســونگ را می توانید با قیمت هشت میلیون و 800هزار 

تومان تــا 9میلیون تومان خريــداری کنیــد،  البته اگر دو 
ســیمکارت با ظرفیت 128گیگابايت و رم شش گیگابايت 
باشد. اين گوشی با تراشه  نســبتا قديمی اسنپدراگون۶80 
4G  وارد بازار شــده؛ با اين حال، ســخت افزار گوشــی در 
کاربری روزمره همراه خوبی برای کاربر است. وضوح صفحه 
اين گوشــی به Full HD ارتقا پیدا کرده و نرخ نوســازی 
90هرتزی را ارائه می دهد. ظرفیت باتری اين گوشــی هم 
پنج هزار میلی آمپرساعت اســت که از شارژ سريع 2۵وات 
پشتیبانی می کند. در بخش سنســور های دوربین هم يک 
سنسور ۵0مگاپیکسل اصلی در کنار سنسور پنج مگاپیکسل 
فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل ماکرو برای اين گوشی 
در نظر گرفته شــده است. گلکســی A35 سامسونگ دو 
سیمکارت با ظرفیت 128گیگابايت، رم هشت گیگابايت با 
قیمت 14میلیون و 100هزار تومان تا 14میلیون و ۶00هزار 
 Exynos با پردازنده A35 تومان به فروش می رسد. گلکسی
1380 و همچنین قاب شیشــه ای پشت گوشی در رده يک 
گوشــی میان رده با ارزش قرار گرفته اســت. دوربین اصلی 
میزبان حسگری با وضوح ۵0مگاپیکسلی است که در کنار 
پردازنده اگزينوس 1380، عکس ها بهتر و سريع تر پردازش 
می شوند؛ به طوری که عملکرد آن هنگامی که شرايط نوری 
مناسب باشد، باتوجه به هزينه ای که برای گوشی می کنید، 
ايده آل به نظر می رسد. برای دوربین ســلفی هم سنسور با 
رزولوشن 13مگاپیکســل در نظر گرفته شــده که توانايی 

فیلمبرداری 4k را هم دارد. 

  دیجیتال

بهترین گوشی های سامسونگ از ۵ تا ۱۵ میلیون
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یک میلیون و ۵00 هزار

یک میلیون و 6۵0 هزار

هشت میلیون و ۵00 هزار

73۵ هزار

یک میلیون و 9۱۵ هزار

هشت میلیون و ۱00 هزار

۱3 میلیون

۱2 میلیون و 800 هزار

۱۵ میلیون و ۵00 هزار

۱9 میلیون و ۵00 هزار

قیمت ساعت های هوشمند پرطرفدار

جابون

شیائومی

سامسونگ

ورنا

میبرو

سامسونگ

سامسونگ

اپل

اپل

اپل

ULTRA 9

Redmi Watch 3 Active

Galaxy Watch6 44mm

W45 Max

Watch Lite2 

 Galaxy Watch6 40mm Galaxy 

Watch6 Classic 47mm

SE 2023 Aluminum Case 40mm

SE 2023 Aluminum Case 44mm

Series 9 Aluminum 45mm
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قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

۵0 میلیون و 700 هزار

3۵ میلیون و ۵0 هزار

4۵ میلیون

۵8 میلیون و 8۵0 هزار

۵4 میلیون و 600 هزار

3۵ میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

6۱ میلیون و 300 هزار
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بیشترین 63 هزار و 880

69 هزار و ۵۵0

۱7 هزار و ۵04

هزار و 860

۵2 میلیون و ۱30 هزار

4۵ میلیون و 820 هزار

28 میلیون و 260 هزار

۱8 میلیون و 240 هزار

هشت میلیون و 370 هزار

چهار میلیون و ۱93 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

کمترین 63 هزار و 880 

69 هزار 

۱7 هزار و 360

هزار و 860

۵۱ میلیون و 33۵ هزار

4۵ میلیون و 80 هزار

27 میلیون و 860 هزار

۱7 میلیون و 990 هزار

هشت میلیون و 320 هزار

چهار میلیون و ۱۵6 هزار 

  اقتصاد به زبان ساده

اسرار اجاره آپارتمان نوساز در عظیمیه
برای رهن کامل خانه نوساز در شمالی ترین منطقه کرج باید حداقل بین ۹۰۰میلیون تا شش میلیارد تومان کنار بگذارید

بررســی فايل های موجود برای رهن کامل در عظیمیه کرج 
نشــان می دهد،  تعداد صاحبخانه هايی که برای اجاره دادن 
ملکشــان کوتاه آمده ند،  خیلی بیشــتر از قبل شــده. فقط 
حدود پنج ماه تا آخر ســال باقی مانده و صاحبان ملک اگر 
نتوانند برای خانه های خالی خود مســتاجر پیدا کنند، بايد 
براي خانه خالی خــود، طبق قانون، مالیــات بدهند. با اين 
اوصاف، بررســی فايل های رهن کامل واحد نوســاز و کلید 
نخورده نشــان می دهد، حداقل قیمتی کــه صاحبخانه ها 
برای رهن تعییــن کرده اند، 900میلیــون تومان و حداکثر 
آن حدود شش میلیارد تومان اســت. مثلا برای رهن کامل 
يک آپارتمان 8۵متری رو به آفتاب بايد 900میلیون تومان 

برای رهن داشــته باشید. اين واحد مســکونی سال 1402 
ساخته شــده ولی هنوز کســی ساکن آن نشــده است. به 
گفته صاحب ملک،  اين آپارتمــان فول امکانات دارای تراس 
بزرگ و قابل چیدمــان رو به آفتاب، پنجره های سراســری 
پرده خور و دو اتاق خواب اســتاندارد با کمــد ديواری بزرگ 
اســت. با يک میلیارد و 100میلیون تومــان می توانید  يک 
آپارتمان 13۵متری نوساز را رهن کنید. اين واحد مسکونی 
ســه اتاق خواب دارد و رو به نما و با ويوی شــهر است. اين 
آپارتمان نوساز در طبقه اول يک ساختمان شش طبقه قرار 
دارد. اگر يک میلیارد و 200میلیون تومان بودجه داشــته 
باشــید، می توانید يک آپارتمان 110متری نوساز دوخوابه 

را رهن کنید. اين آپارتمان فول امکانات در طبقه ســوم يک 
ساختمان شش طبقه واقع شده و ســالن آن غرق نور است. 
با يک میلیارد و ۵00میلیــون تومان می توانید قرارداد رهن 
کامل يک آپارتمان 109متری فول مشاعات مدرن دوخوابه 
را امضا کنید. اين واحد مســکونی دارای نمای مدرن، لابی 
فول ديزاين با ارتفاع سقف شــش متر،  لابی من، روف گاردن 
مجهز، ويوي 3۶0درجه، سالن تشريفات 100نفره، استخر، 
سونا، جکوزی و لاين آسانسور اختصاصی 12نفره است. در 
بین فايل هايی که صاحبخانه ها برای رهن کامل ارائه داده اند، 
يک آپارتمان 1۷0متری سه خوابه تک واحدی با بودجه يک 
میلیارد و ۷00میلیون تومانی برای رهن کامل گذاشته شده 

است. اين واحد مســکونی فول امکانات در طبقه سوم يک 
ساختمان پنج طبقه قرار دارد و دارای دو تراس اختصاصی و 
همچنین سالن کاملا دلباز با پنجره های قدی بدون مشرف 

است. اتاق خواب ها مسترند و ساختمان سرايدار مقیم دارد.
120متر بنای واحد بدون پرتی با دو اتاق خواب بدون ستون 
کاملا فلت، ســالن پذيرايیکاملا تفکیک شده، مطبخ گرم با 
تراس اختصاصی باربیکیو، پنجرهای قدی مشرف، جاروبرقی 
مرکزی داخل واحد و سیستم روشــنايیbms  با سرويس  
WiFiبا يک میلیارد و 900میلیون تومان برای رهن کامل 
موجود است. صاحبخانه تاکید کرده، اين ملک قابلیت تمديد 
اجاره تا 100ســال را هم دارد! اگر دو میلیارد تومان بودجه 
برای رهن کامل کنار گذاشته ايد، می توانید در يک آپارتمان 
110متری 2خوابه، نوساز کلید نخورده با مشاعات کامل در 
محله مهران عظیمیه ساکن شويد. اين واحد مسکونی فول 
امکانات در طبقه دوم يک ســاختمان شش طبقه واقع شده 
و مجهز به لابی مبله لوکس، ســالن اجتماعات تجهیز، روف 

گاردن با تمام امکانات قابل اســتفاده و لابی من 24ســاعته 
است. کسانی که دنبال واحد مسکونی بزرگ با هال و پذيرايی 
دلباز هســتند، برای رهن کامل يــک آپارتمان 240متری 
سه خوابه بايد حداقل دو میلیارد و 400میلیون تومان بودجه 
داشته باشــند. اين واحد مســکونی فول امکانات در طبقه 
اول يک ســاختمان چهارطبقه قــرار دارد. صاحب ملک در 
قسمت توضیحات نوشته، با مســتاجر واقعی کنار می آيد و 
پای قرارداد تخفیف هم می دهد. ســه اتاق خواب اين واحد 
مَستر کینگ اســت و همچنین ويو ابدی شهر با تراس قابل 

چیدمان هم دارد.
يک واحد مسکونی 2۵0متری،  ســه خوابه کلید نخورده با 
ويوی ابدی برای رهن کامل موجود اســت. برای اجاره اين 
واحد بايد ســه میلیارد و ۵00میلیون تومان بودجه داشته 
باشید. اين آپارتمان در طبقه پنجم قرار دارد و فول مشاعات، 
فول ديزاين، دارای سرايداری مقیم 24ساعته، دو پارکینگ 

سندی و موقعیت ملک جنوبی رو به آفتاب است.

برای رهن کامل يک آپارتمان 3۷0متری کلید اول، ســازه 
مدرن با تراس ابدی به چهار میلیارد و 800میلیون تومان نیاز 
داريد. اين واحد مسکونی در طبقه چهارم يک ساختمان پنج 
طبقه قرار دارد و پذيرايی آن سرتاسر پنجره با ارتفاع سقف 
بلند است. کمد ديواری هر اتاق خواب فول طبقه بندی شده و 

بالکن قابل چیدمان آن ويوي ابدی بدون مشرف دارد.
اگر پنج میلیارد تومان برای رهن کامل يک واحد مســکونی 
شــیک و مدرن کنار گذاشــته ايد، می توانید قرارداد اجاره 
يک آپارتمان 300متری را امضا کنید. اين واحد مســکونی 
سه خوابه اســت و در طبقه پنجم يک ساختمان شش طبقه 
قرار دارد. اين آپارتمان دارای لابی مجلل، لابی من 24ساعته 
و مشــاعات هتلینگ مثل استخر، ســونا، جکوزی، سینما، 

کافی شاپ، سالن اسپا، فضای بازی کودکان و ... است.
واحد 280متری، سه خوابه مستر، دو بر با ويوی بسیارعالی و 
تراس بزرگ و قابل چیدمان و سیستم هوشمند  BMSبا مبلغ 

شش میلیارد تومان برای رهن کامل موجود است. 

  بازارگردي 

پخت وپز سریع و لاکچری
پرفروش ترین مایکروفرهای بازار بین ۹ تا ۳۵میلیون تومان قیمت دارند

دستگاه های مایکروفر در بعضی از آشپزخانه ها، همه کارهای مربوط به پخت وپز را برعهده می گیرند و یک تنه از همه کارها بر می آیند. یعنی فقط کاری که انجام می دهند، به آب کردن 
یخ گوشت و مرغ و داغ کردن نان محدود نمی شود. بعضی از این دســتگاه ها، مرغ گریل می کنند و انواع کیک و شیرینی و نان را به بهترین شکل می پزند و تحویل می دهند. قیمت این 

دستگاه های پرفروش بازار هم متفاوت است و باید بین 9 تا 3۵ میلیون تومان برای خرید آنها هزینه کنید.

MH8265-CLS ۱    مایکروفر ال جي مدل

مايکروفر MH8265-CLS نسل جديدی از مايکروفرهای 
ال جی است که با ظرفیت 42لیتر و محفظه آنتی باکتريال، 
برای استفاده خانگی گزينه مناسبی اســت. اين دستگاه با 
بهره برداری از اينوِرتر هوشمند، غذاها را سريعتر از همیشه 
می پزد و به وسیله کنترل دمای دقیق، می توانید انواع ظروف 
را بدون ترس از شکستن و خراب شدن در دستگاه بگذاريد. 
اين دستگاه می تواند به طور يکنواخت گوشت و مرغ را آبدار 
بپزد. همچنین اين مايکروفر قادر به سرخ کردن و گرم کردن 
مواد غذايی اســت. همچنین با تنظیم دقیــق دمای داخل 
اجاقک می توانید گوشــت يخ زده مرغ و گوشــت قرمز را به 
صورت يکسان يخ زدايی کنید. اين محصول مجهز به صفحه 
نمايش و دکمه های لمسی اســت و از طريق آن می توانید 

برنامه های پخت را تنظیم کنید.
قیمت: 9میلیون و ۱00هزار تومان

ظرفیت اين محصول ۵0لیتر اســت که بــرای خانواده های 
پرجمیت گزينه اي مناســب به شــمار می آيد. اين دستگاه 
دارای 13مدل گرمادهی، پخت، تخمیر و ماست زنی، درب 
شیشه ای سه جداره و فن کانکشــن است. قابلیت گرمايش 
سريع از ويژگی های منحصر به فرد TTB-73406 است. 
مايکروفر کامپکت توکار تکنوگاز از انتقال گرمای بیش از حد 
به بیرون دستگاه جلوگیری می کند. همچنین با بازه دمايی 
30 تا 2۵0درجه، می توانید انواع غذا، کیک، شیرينی، پیتزا و 
... را بدون دردسر و در کمترين زمان بپزيد. يکی از مزايای اين 
مايکروفر، اين است که با زمان دقیق شیرينی و کوکی های 
نازک را ترد و تمیز تحويل می دهد. اين محصول مجهز به قفل 
کودک و خاموش کننده خودکار هم هست؛ همچنین قابلیت 
پخت اتوماتیــک، تخمیر و ماســت زنی از ديگر ويژگی های 

جذاب اين محصول است.
قیمت: 35 میلیون تومان

مايکروفر جي پلاس مــدل GMW، روش هــای متفاوتی 
برای پخت وپز به شــما ارائه می دهد. ايــن محصول صفحه 
نمايش با کیفیتی ال ای دی دارد کــه می توانید از طريق آن 
به راحتی گزينه های مختلف برای پخت وپز را انتخاب کنید. 
پخت ترکیبی، تايمــر پخت و قفل کــودک از ويژگی هايی 
اســت که در اين محصول جی پلاس وجود دارد. همچنین 
ظرفیت 42لیتری و وزن 1۵کیلوگرمی آن اندازه مناســبی 
برای يک مايکروفر اســت. مايکروفر جی پلاس دارای عمق 
441میلی متری اســت که اين عمق بــرای پخت وپز غذا در 
ظرف های مختلف کوچک و بزرگ مناســب است. مايکروفر 
جی پلاس مدل GMW-M425S  امکان پخت غذا به سه 
روش مختلف گريل، مايکروفر و ترکیبی را فراهم می کند که 
اين قابلیت به کاربران کمک می کند تا متناســب با نوع غذا، 

روش پخت مناسب را انتخاب کنند.
قیمت: ۱۱میلیون و ۲00هزار تومان

GMW - M425S ۲     جی پلاس مدلTTB-73406 3   تکنوگاز مدل

   سفر با کروز از رویا تا واقعیت
به تازگی يک کاربر توئیتــر، تصويری از مقاصد 
ســفری 130روزه با کشــتی کروز به دور دنیا را 
منتشر کرد که از هفتم ماه آينده میلادی شروع 
می شود و هزينه ســفر با آن نفری 1۷هزار يورو 
اســت. اگر بخواهیم اين مبلغ را به ريال تبديل 
کنیم، چیزی حدود يــک میلیارد و 1۷۷میلیون 
تومان می شود. قیمت يک خانه با متراژ متوسط 
در شهرهای کوچک يا رهن يک خانه معمولی و 
فول امکانات 80 تا 100متری در مرکز تهران. اين 
کشــتی کروز در واقع از اروپا راه می افتد و سری 
هم به آمريکای جنوبی خواهــد زد. در عوض با 
اين کشــتی کروز نمی توانید از آمريکای شمالی 
يا ژاپن و ... ديدار کنید. اما کاربــران توئیتری با 
نکته سنجی با اين ســفر برخورد کرده اند. اينجا 
برخی از شــوخی ها و تعدادی از نکته ها در مورد 

اين سفر را بخوانید:
 فرزاد نوشــته: »خیلی خوب است که با يک 
میلیارد تومان، يک ســوم ســال در سفر باشی و 
۵0کشور جهان را ببینی. اما احتمالا بايد چهار تا 
پنج برابــر اين مبلغ را هزينه خــورد و خوراک و 
 تفريح کنــی و ماجرا بــا همین يــک میلیارد و 

200 میلیون تومان به پايان نمی رسد.«
 سپیده نوشته: »من با کروز سفر نمی کنم. اين 
کشتی 130روز شما را به ســفر می برد، اما شما 
نمی توانید ژاپن، اندونزی،  سنگاپور، هند، چین و 
سريلانکا را ببینید. در ضمن خبری هم از بازديد 

از ايالات متحده نخواهد بود.«
 الهه نوشــته: »1۷هزار دلار برای 130روز به 
نظر ايده آل اســت. ماهی تقريبا چهار هزار يورو 
می شود که باز هم از هزينه های ماهانه زندگی در 

تورنتو کمتر است.«
شادی نوشته: »من اين همه پول ندارم، ولی 
قیمتش خیلی مناسب اســت. الان اگر بخواهید 
يک کشــور را در اروپا ببینید، دو تا سه هزار يورو 
پول نیاز خواهید داشت. اما اين کشتی کروز شما 

را دورتادور دنیا می چرخاند.«
 علی هــم در تاکید اين موضــوع گفته: »اگر 
آژانس های معروف داخلــی را نگاه کنید، متوجه 
می شــويد که برای ســفر دو هفته ای به کانادا يا 
استرالیا يا تورهای ترکیبی پنج تا شش هزار دلار 
از شــما دريافــت می کنند و در ضمــن 100 تا 
1۵0میلیون تومان هم جداگانه به عنوان هزينه 

بلیت هواپیما می گیرند.«

آرمان نوشــته: »بهتر اســت اگر يک میلیارد 
تومان پول هم داريد، باز روی اين تور کشتی کروز 
حســاب نکنید. معمولا اين قیمت ها کف میزانی 
است که درنظر گرفته شده و شامل مواردی چون 
خوراکی و تفريــح و ... نمی شــود و به نوعی تنها 
ورودی کشتی کروز چنین مبلغی تعیین شده. اگر 
جای بهتری در همین کشتی بخواهید بايد بیشتر 

از اين حرف ها هزينه کنید.«
 طاهره نوشته: »اگر آدم خانه اش را بفروشد يا 
اجاره بدهد و روی کروز زندگی کرده و به صورت 
دورکار مشغول به کار باشد، باز هم برايش ارزان تر 
تمام می شــود و از زندگی اش هم بهتر استفاده 

کرده است.«
 اشکان نوشته: »اين مبلغ پول بنزين کشتی 
کروز هم نمی شــود.« فرد ديگری هم به شوخی 
گفته، شــايد نظافت کشــتی کروز هم برعهده 

مسافران است.
 باربد که اطلاعات نســبتا دقیق تری درمورد 
چنین رويايی دارد، می گويد: »اين سفر با امکانات 
خوبش از قبیل اتاق و سه وعده غذا و اينترنت و ... 
بالای 80هزار يورو برای افراد آب می خورد. اين 
مبلغ 1۷هزار يورو قیمت اولیه و برای کابین های 

تحتانی و میانی و بدون ويو است و غذا حتی اگر 
ســه وعده باشــد، مربوط به بوفه هــای ارزان و 
بی کیفیت است و امکانات تفريحی داخل کشتی 
حتی اگر در دســترس باشــند، چنگــی به دل 
نمی زند.« او توضیح داده، کروزهای اقیانوس پیما 
اصولا بسیار گرانقیمت هســتند و اينترنت آنها 
سربه فلک می کشد. ســامان تصحیح کرده اين 
مبلغ بــرای کابین داخل بالکــن و فقط صبحانه 
است. برای مزايای بیشتر بايد پول بسیار بیشتری 

خرج کنید.
 مونیکا که دغدغه ويزا برای ما ايرانی ها را دارد، 
گفته: » احتمالا چنین سفری برای ما با مشکلات 
ويزا همراه است. يکی از اين مدل کشتی ها در هر 
بندر توقف و گشــت داشــت که باعث می شــد 
ايرانی ها نتوانند با آن سفر کنند. يک کاربر ديگر 
نوشته اغلب می توانید با داشتن ويزای شینگن به 

چنین سفری برويد.
 ساناز نوشــته: »من برای ســفر سه روزه يک 
چمدان لباس می برم. اگــر بخواهم 130روز در 
سفر باشم، بايد کمد لباسم را همراه خودم ببرم.«

 ارمیا می گويد: »ســفر کردن با کشتی کروز 
حتی اگر پول زيادی داشــته باشید، يک روحیه 

خاص می خواهد. اغلب کسانی که با کشتی کروز 
سفر کرده اند، می گويند ماندن بیش از 10روز و 

سفر با کروز طاقت فرسا خواهد بود.«
 عسل نوشــته: »با اين قیمتی که برای سفر با 
چنین کشتی کروزی تعیین شده، ترس من اين 
اســت که در راه، ما را بــه دزدان دريايی تحويل 

دهند.«

   کشتی کروز چیست؟
کشتی کروز به کشتی های مجللی گفت می شود 
که علاوه بر اينکه مسافران را به مقصد می رساند، 
دارای برنامه های تفريحی متنوعی اســت. يک 
کشتی کروز 33 الی ۵0فوت طول دارد و يک يا 
چند کابینه است. سفر با کشتی کروز فقط مختص 
به يک کشور خاص نیســت. اين کشتی های در 
کشــورهای مختلفی حرکت خــود را آغاز کرده 
و برنامه حرکتی آنهــا کاملا متفاوت اســت. از 
آنجايی که مدت زمان تورهای کشتی کروز با هم 
متفاوت است، زمان بازگشت شما به نقطه مبدا و 
برنامه ريزی تور بستگی دارد. از جمله معروف ترين 
کشــتی های کروز در سراســر دنیا، می توان به 
کونارد، کريســتال کروز، سیلورسی، سی بورن، 

وايکینگ کروز، ام اس سی، کاستا کروز و ... اشاره 
کرد. مهمترين و اصلی ترين شــرطی که ايرانیان 
برای سفر با کشتی کروز داشته باشند، اخذ ويزای 
کشــور مقصد و داشــتن تمکن مالی است. اين 
موضوع البته با گرفتن ويزای شینگن که البته آن 
هم اغلب به سختی انجام می شود، شدنی است. 
بد نیست بدانید برخی از کشتی های کروز برای 
ايرانی ها محدوديت قائل شده اند و شما نمی توانید 

با پاسپورت ايرانی به آنها سفر کنید.
نکته بســیارمهمی که بايد درباره سفر با کشتی 
کروز بدانید، امنیت شماست. از جمله اقداماتی 
که شــرکت های برگزارکننده کشتی کروز برای 
امنیت مســافرين انجام داده اند، می توان به ارائه 
جلیقه نجات، دســتبند شناسايی برای کودکان 
زير 12سال، آژير خطر آتش سوزی )دو بوق بلند(، 
آژير خطر عمومی )هفت بوق کوتاه و سپس يک 
بوق بلند(، آژير افتادن شخصی در آب )سه بوق 
بلند(، تهیه يک ويدئــوی امنیتی و پخش آن در 
کابین، کد اخلاقی )برخورد با گردشــگرانی که 
باعث برهم زدن آسايش شما می شوند(، سیستم 
جامع امنیتی، قايق اضطراری، ارائه گاوصندوق 
و... اشاره کرد. برای شرکت در برنامه های گشت 

شهری بايد قبل از رســیدن به شهر موردنظر، به 
مديريت کشــتی مراجعه و حضور خود را اعلام 

کنید.

   آژانس های مسافرتی ایرانی ها را چطور 
به تور با کشتی کروز می برند؟

بله؛ درســت حدس زديد. در ايران هم ســفر با 
کشــتی کروز طرفدارانی دارد که البته همه آنها 
دلشان نمی خواهد سه ماه تا يک سال در راه باشند. 
معمولا سفر با کشتی کروز برای ايرانی ها يک سفر 
چند هفته ای است. مگر آنکه شما ماجراجويی با 
حساب بانکی بی حساب و کتاب باشید و بخواهید 
قبل از مرگ، شــیره زندگی را تا ته بکشید. اگر 
بخواهید پايیز و زمســتان امسال به توری هشت 
روزه در اروپا با کشتی کروز برويد، يکی از آژانس ها 
که آن را ارائه می دهد، اطلاعاتــش را در اختیار 
 MSC افراد قرار داده است. در سفر با کشتی کروز
Fantasia شما فرصت پیدا می کنید به راحتی 
و بدون دغدغه از جابه جايی های مکرر با هواپیما 
يا قطار از چندين شهر و کشــور ديدن کنید. در 
اين تور کشتی کروز شــما در مدت هشت روز از 
کشورهای ايتالیا، فرانسه و اسپانیا بازديد خواهید 
کرد. در توضیحات اين سفر آمده مسافرينی که 
ويزای شینگن دارند و متقاضی سفر با اين کشتی 
کروز هستند، برای سوار شدن به اين کشتی در 
اين مسیر بايد ويزای دو بار ورود يا مولتی شینگن 
داشته باشند. اين تور برای شروع، شما را از تهران 

به بارســلونا می برد و البته توقفی هم در دوبی يا 
استانبول خواهید داشت. يكي از نکات جالبی که 
برای اين سفر بايد يادتان باشد، اين است که بايد 
حتما مدارک شغلی داشته باشید؛ مثلا اگر پزشک 
هستید، پروانه مطب يا دانش نامه يا کارت نظام 
پزشکی لازمتان می شود و در صورتی که، وکیل 
باشــید، بايد پروانه وکالت ارائه کنید. بازاری ها 
به جواز کسب نیاز دارند و بســازبفروش ها بايد 
مدارکی نشان دهند که بگويد در 10سال گذشته 
مشغول اين شغل بوده اند. همچنین بايد گردش 
مالی شما مورد قبول سفارت باشد که دست کم، 
۵00میلیون تومان برای هر نفر اســت. اگر سند 
ملک نداريد، بهتر اســت دور سفر با کروز را خط 
بکشید. مورد ديگر ضمانت نامه بازگشت از سفر 
اســت که برای هر فرد 100میلیون تومان تمام 
می شــود. البته اين برای وقتی اســت که شما 
خانوادگی ســفر کنید وگرنه مجردها يا کسانی 
که به تنهايی ســوار کروز می شوند، بايد ضمانت 
190میلیون تومانی تهیه کننــد. در برنامه اين 
تور که از معدود تورهای کشــتی کروز در ايران 
در فصل پیش روست آمده، شما روز اول از تهران 
به بارســلونا خواهید رفت و مقصد روز دوم، بندر 
مارسی فرانسه خواهد بود. شما از ساعت 9 صبح 
تا شش عصر زمان داريد، در مارسی بگرديد. برای 
روز سوم، جنواي ايتالیا انتظارتان را می کشد و روز 
چهارم را در ناپل ايتالیا خواهید گذراند. پالرمو در 
منطقه سیسیل ايتالیا برنامه روز پنجم است. روز 
ششم از سفر شما در حلق الوادی تونس چشم از 
خواب باز می کنید و روز هفتم به سمت بارسلونا 
می رويد تا روز هشتم از اين شهر به ايران برگرديد. 
ارزان ترين هزينه برای چنین توری، از 990يورو 
شروع می شــود. اين مبلغ برای کسانی است که 
داخل کابین می مانند و صبحانه و نهار و شــام را 
کشتی کروز تامین می کند. البته در اين قسمت، 
ديدی به بیرون از کشــتی نخواهید داشت. اگر 
اتاق دبل را بخواهید، بايد هزار و 990يورو هزينه 
کنید که نزديــک به 139میلیــون و 300هزار 
تومان می شــود. کســانی که ويوی اقیانوس را 
ترجیح می دهند، بايد دســت کم، هزار و 90يورو 
يا ۷۶میلیــون و 300هزار تومان پــول بدهند. 
بیشــترين مبلغی که برای اين اتاق ها پرداخت 
خواهید کرد، دو هزار و 290يورو هزينه دارد که 
1۶0هزار و 300تومان خواهد بــود. گران ترين 
گزينه اتاق های رويال اســت که کف قیمت آن 
از دو هزار و 990يورو شــروع می شود. به پول ما 
شما بايد برای چنین سفری نفری 209میلیون و 
300هزار تومان خرج کنید. بیشترين مبلغ هشت 
هزار و 990يورو است که ۶29میلیون و 300هزار 

تومان خواهد بود.

وسوسه سفر با کشتی 
کروز

این گزارش برای از ما بهتران است

گروه بازار| برای نسلی که با کتاب  و کارتون های دوردنیا در 80روز بزرگ شده، رفتن به سفری 
دور و دراز و بازدید از سرزمین های دور و ناشــناخته یک رویای وسوسه انگیز و جدی است. 
سوار کشتی می شوید، با بهترین امکانات بر روی دریا و اقیانوس حرکت می کنید و از بسیاری 
از شهرهای مهم جهان بازدید خواهید کرد. اما هزینه چنین سفری آنقدر زیاد است که آن را 
تبدیل به رویایی دست نیافتنی حتی برای بسیاری از ثروتمندان معمولی کرده است. بهتر است 
گول تبلیغاتی که به شما می گویند با چند صد میلیون یا نهایتا یک میلیارد تومان می توانید با 
کشتی کروز دور دنیا را گشته و کیفش را ببرید، نخورید. جزئیات از این حرف ها مهم تر است و 
در واقع حسابی جیبتان را خالی خواهد کرد. برای این سفرها، اغلب باید حسابی خرج کنید. 
البته سفرهای یکی دو هفته ای کمتر برای شما تمام خواهند شد اما دیگر رویای سفر به دوردنیا 

را زنده نمی کنند.

  نکته هایی از سفر با 
کشتی کروز

۱- اگر پول کمی هزینه کنید، 
خبری از یک سفر لوکس نیست. 

دست بالا می توانید یک اتاق 
معمولی رو به پایین بدون ویو 

داشته باشید و روزانه تنها 
صبحانه را مهمان کشتی و تورتان 

باشید.

2- ایرانی ها هم می توانند از 
داخل کشور تور کشتی کروز را 
تهیه کنند که البته آژانس های 
بسیارکمی این سفرها را برگزار 

می کنند. این سفرها نهایتا دو 
هفته ای برگزار می شوند و ویزای 

شینگن، تمکن مالی و گواهی 
اشتغال و ... نیاز دارند.

3- هزینه های کشتی کروز 
نجومی خواهد بود. خودتان را با 

شایعات و رویاها گول نزنید.

کته
ن
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روند صعودی شــاخص بورس چندان طولانی نبود و در هفته گذشــته مجددا شاهد 
ريزش سنگین شاخص در روزهای مختلف بوديم. تا جايی که شاخص کل از محدوده 
دو میلیون و 99هزار واحد شروع به کار کرد و بعد از رسیدن به دو میلیون و 114هزار 
واحد، با ريزش سه روزه به دو میلیون و 65هزار واحد ســقوط کرد. برآيند کل هفته با 

کاهش 34هزار واحدی و بازدهی منفی 1.62درصدی شاخص کل بورس همراه بود.
در هفته گذشته همزمان با افت شاخص کل، شاهد خروج سرمايه از بازار بوديم. به طور 
دقیق تر، روز شنبه 15 میلیارد تومان ورود، روز يکشــنبه 238 میلیارد تومان خروج، 
روز دوشنبه 404 میلیارد تومان خروج، روز سه شنبه 326 میلیارد تومان خروج و روز 
چهارشنبه 194 میلیارد تومان خروج پول را شاهد بوديم که در نهايت برآيند منفی يک 

هزار و 147 میلیارد تومانی را برای تراز ورود و خروج پول به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشــان می دهد گروه بانک ها و موسسات اعتباری 
بیشترين ارزش معاملات را به خود اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از 
آن خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و 

مقام سوم به گروه خودرو و ساخت قطعات اختصاص دارد.

روزهای سخت تمام نشدنی بورس تهران
      دیده بان بورس

  صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت
صندوق های سرمايه گذاری با درآمد ثابت بازدهی معقول 
با حداقل ريســک ممکن را نصیب ســرمايه گذاران خود 
می کنند و افرادی که واحدهای اين صندوق ها را خريداری 
می کنند ، در واقع سرمايه گذارانی کم ريسک هستند که 
انتظار دارند بازدهی مثبت را به دست آورند. به همین علت 
مديران اين صندوق های سرمايه گذاری منابع مالی حاصل 
از فروش واحدهای اين صندوق ها را عمدتاً به خريد اوراق 
بهادار بسیار کم ريسک مثل اوراق مشارکت، اوراق اجاره 
و اوراق خزانه و... اختصاص می  دهند تا بتوانند سود قابل 
قبولی برای سرمايه گذاران محقق کنند. سود صندوق های 
سرمايه  گذاری با درآمد ثابت تضمین شده و قطعی است. 
البته اين صندوق ها به دو شــیوه به سرمايه گذارانشــان 
سود می رســانند. گروه اول در موعد سررسید اوراقی که 
خريداری کرده اند، سود حاصل را بین سرمايه گذارانشان 
تقســیم می کنند. گروهی ديگر سودی که از خريد اوراق 
به جیب زده اند را به دارايی کلی صندوق اضافه می کنند. 
با اين کار ارزش هر کدام از واحدهای خريداری شده بالا 
می رود و ســرمايه گذاران از بالا رفتن ارزش واحدشــان 
ســود می کنند. نقطه منفی گروه اول اين است که قیمت 
واحدهای ســرمايه گذاری بعد از تقســیم سود به شدت 
کاهش پیدا می کند و به سر جای اولش برمی گردد. از طرف 
ديگر ســرمايه گذارهای اين صندوق ها لازم نیست برای 
رسیدن به سود سرمايه شان واحدهای سرمايه گذاری را 
باطل کنند و می توانند سود سرمايه شان را در زمان تعیین 

شده دريافت کنند. 
  صندوق های سرمایه گذاری در سهام

اسم کارگزاری های بورس به گوشتان خورده؟ منظورمان 

همان کارگزاری هايی اســت که کد معاملاتی در اختیار 
شــما می گذارند تا بــا آن در بازار بــورس معامله کنید. 
اين کارگزاری هــا در کنار ايــن فرآينــد، صندوق های 
سرمايه گذاری در سهام دارند. طوری که شما پول خود را 
در قالب واحدهای سرمايه به اين صندوق ها می سپاريد تا 
با پول شما در بازار سهام فعالیت کنند. اين صندوق ها پول 
را به افراد متخصص در بازار سهام می سپارند تا با خريد و 
فروش سهم سرمايه شما را افزايش دهند. اين صندوق ها 
موظفند حداقل 70درصد منابع مالی شان را در خريد سهام 
شرکت ها سرمايه گذاری کنند. با توجه به اينکه سود و زيان 
اين صندوق های سرمايه گذاری بستگی به فعالیت آنها در 
خريد و فروش سهام شرکت ها دارد، ممکن است نتوانند 
سود زيادی نصیب شما کنند. عکس اين اتفاق هم دور از 
ذهن نیست. شــايد يک صندوق سرمايه گذاری در سهام 
آنقدری به بازار بورس مسلط باشــد که بتواند سودهای 
کلان از خريد و فروش سهام نصیب شما کند. برای همین 
در انتخاب صندوق های سرمايه گذاری در سهام خیلی مهم 
است که سراغ کدام صندوق برويد. اين مدل سرمايه گذاری 
مناسب آنهايی است که ريسک پذيری بالا و نگاه بلندمدت 
به ســرمايه گذاری خود دارنــد و درعین حال تخصص يا 
فرصت کافی برای سرمايه گذاری در بورس را ندارند. لازم 
است بدانید که صندوق های ســرمايه گذاری سهامی در 
استراتژی سرمايه گذاری خود با يکديگر متفاوت هستند 
و ممکن است محافظه کارانه، میانه رو يا تهاجمی باشند. 
صندوق های بخشی، اهرمی، شاخصی و.. هرکدام يک نوع 

از صندوق های سهامی هستند. 
   صندوق های سرمایه گذاری مختلط

ريسک ســرمايه گذاری در صندوق های ســهامی بالا و 

ســود حاصل از ســرمايه گذاری در صندوق های درآمد 
ثابت پايین است. صندوق های ســرمايه گذاری مختلط 
تلفیقی از اين دو نوع صندوق سرمايه گذاری هستند. به 
عبارتی آنها نیمی از منابع مالی شان را صرف خريد اوراق 
می کنند تا يک سود تضمین شــده داشته باشند. نصف 
ديگر منابع را هم به خريد و فروش سهام در بازار بورس 
اختصاص می دهند تا از اين طريق بتوانند سود بالايی به 
جیب بزنند. با اين کار هم ســود تضمینی بدون ريسک 
نصیب سرمايه گذاران می شود، هم سود کلان پرريسک.

  صندوق هــای ســرمایه گذاری اختصاصــی 
بازارگردان

بازارگردان هــا شــباهت زيــادی بــه صندوق هــای 
ســرمايه گذاری ســهامی دارنــد. آنهــا ســرمايه را از 
ســرمايه گذارهای خرد جمع آوری می کننــد با خريد 
و فروش ســهام در بازار بورس به آنها ســود می رسانند. 
با اين تفاوت که صندوق های ســرمايه گذاری ســهامی 
هدف اصلی شــان رسیدن به ســود بیشتر اســت، اما 
صندوق هــای بازارگردان هدف اصلی شــان جلوگیری 
از رفتارهــای هیجانــی در بــازار بــورس اســت. اين 
صندوق ها توســط ســازمان بورس حمايت می شــوند 
و از پرداخــت مالیــات خريــد و فروش ســهام معاف 
هســتند. صندوق های بازارگردان مجــوز معامله گری 
و بازارگردانــی را از ســازمان بــورس می گیرند و طبق 
مقررات عضو اتاق پاياپای شرکت سپرده گذاری مرکزی 
و تسويه وجوه می شوند تا در تصمیمات کلان تاثیرگذار 
باشــند. به محض اينکه بــازار بورس با رفتــار هیجانی 
ســهام داران حقیقی مواجه شــد، اين صندوق ها وارد 
 عمل می شــوند و جلوی نوسانات شــديد را می گیرند. 

حفظ آرامش بازار شايد سود کمتری نصیب صندوق های 
ســرمايه گذاری اختصاصــی بازارگــردان می کند، اما 
حمايت های سازمان بورس می تواند اين کاهش سود را 
جبران کند. همچنین اين صندوق ها بخشی از منابع مالی 
خود را مثل صندوق های ســرمايه گذاری با درآمد ثابت 
مديريت می کنند. به عبارتی آنها حداقل 30درصد منابع 
مالی شان را در خريد اوراق مشارکت به کار می گیرند تا 
اگر فعالیت بازارگردانی و تلاش برای حفظ آرامش بازار 
به صندوق ضرر رساند، آنها بتوانند بخشی از اين ضرر را 
از طريق سرمايه گذاری در محل های مطمئن مثل اوراق 

مشارکت جبران کنند. 
  صندوق های سرمایه گذاری کالایی

همه چیز محدود به بازار ســرمايه نیست. گاهی اوضاع 
بورس به حدی خراب اســت که حتــی صندوق ها هم 
نمی توانند نجات بخش سرمايه های خرد باشند. در چنین 
شرايطی صندوق های ســرمايه گذاری کالايی می تواند 
گزينه بهتری نسبت به ديگر موارد باشد. میزان ريسک 
و سود هرکدام از آنها بستگی به کالايی دارد که صندوق 
مورد نظر روی آن سرمايه گذاری کرده است. معروف ترين 
آنها صندوق سرمايه گذاری طلاست که قیمت واحدهای 
آن با نوســانات قیمت طلا بالا و پايین می شود. صندوق  
املاک هم تا حدودی مشابه همین نوع صندوق فعالیت 
می کند. نقطه مشترکشان اين است که پشتوانه سرمايه 
صندوق در يک بازار به جز بورس ســرمايه گذاری شده 
اســت. بعضا صندوق های رمزارزی را هم نوعی صندوق 
کالايی در نظر می گیرند که در آن سرمايه خرد مشتريان 
در بازار رمزارزها سرمايه گذاری شــده است و پشتوانه 

واحدهای آن را بیت کوين و اتريوم تشکیل داده است. 

نگاه نکنید! را  قیمتها 
چطور بدون دنبال کردن بازارهای مالی، ارزش پولمان 

را حفظ کنیم؟
احمدرضا نجفی|   چه کار کنیم ارزش پولمان از بین نرود؟ کاری که نه آه مردم پشت سرمان باشد، 
نه ضربه ای به اقتصاد کشور وارد کنیم و نه سرمایه مان را به باد بدهیم. جواب دادن به این سوال در 
شرایط فعلی شاید کار سختی باشد اما مطمئن باشید یک راه حل کاملا عملی و امتحان پس داده 
برایش وجود دارد. صندوق های ســرمایه گذاری ذاتا کارشــان همین است. پول های کوچک 
سرمایه گذاران خرد را روی هم جمع می کنند تا به مبالغ بزرگ تبدیل شود و بتوان آن را به کاری 
زد. هر کدام از صندوق های سرمایه گذاری منابع مالی شان را صرف کار خاصی می کنند. وجه تمایز 
آنها در همین است که از چه روشی به سرمایه گذارهایشان سود می رسانند. بعضا ممکن است مثل 
صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت، این سود قطعی و تضمینی باشد، بعضا ممکن است مثل 
صندوق های سرمایه گذاری جسورانه به عنوان زیرشاخه ای از صندوق های تامین مالی ریسک 
زیادی داشته باشد، بعضا ممکن اســت مانند صندوق های سرمایه گذاری ETF بلافاصله قابلیت 
نقدشوندگی داشته باشــد. خلاصه هر کدام از این صندوق ها ویژگی های خودشان را دارند. در 
این گزارش سراغ انواع صندوق های سرمایه گذاری رفته ایم تا ببینیم هر کدامشان می خواهند با 

پولمان چه کار کنند. هرکدام چه ویژگی هایی دارند و نقاط مثبت و منفی آنها چیست. 

     ویژه

صبح روز چهارشنبه در مراسمی که در 
بیمارستان مفید برگزار شده بود، اولین 
بانک شیر دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی با حمايت داروســازی دکتر 
عبیدی به بهره برداری رسید. بانکی که 
ســومین مخزن نگهداری از شیر مادر 
اســت و می تواند از مرگ و معلولیت 

بسیاری از نوزادان جلوگیری کند. 
اولین بار 120 ســال پیش نخستین 
بانک شیر در اروپا افتتاح شد. اين اتفاق 
از اين جهــت اهمیت داشــت که راه 
مهمی برای نجات بسیاری از نوزادانی 
بود که بــا برخــی از بیماری ها متولد 
می شدند. برای مثال يک بیماری  مهم 
و بسیار کشنده در نوزادان انتروکولیت 
نکروزان است که برای آن هیچ دارويی 
به جز شیر مادر کشــف نشده است. به 
خاطر همین هم توسعه اين بانک های 
شــیر در بیمارســتان های ايران هم 
اهمیت زيــادی پیدا کــرد. اولین بار 
ايده بانک شیر ايران را در بیمارستان 
الزهرا شهر تبريز عملیاتی کردند. بعد 
از اين  بیمارستان اکبرآبادی و حضرت 
ولیعصر هــم در تهران مجهــز به اين 
اتاق های بانک شــیر شــدند. سومین 

بانک شیر تهران از حدود يک ماه پیش 
در بیمارســتان مفید به بهره برداری 
رسید و حتی تا اين مدت 5 نوزاد از آن 
استفاده کرده اند. اين بیمارستان و تیم 
مسئولیت های اجتماعی دکتر عبیدی 
بعد از اطمینان از نحــوه عملکرد اين 
بانک چهارشنبه افتتاحیه ای برای آن 
گرفتند؛ مراســمی که به جز پزشکان 
مهم کشور، مسئولان وزارت بهداشت و 
مديران داروسازی دکتر عبیدی فرزند 
سازنده بیمارستان مفید و اولین مادر و 
نوزاد اهداکننده شیر اين مجموعه هم 

در آن حضور داشتند.
  چرا بانک شیر؟

اينطور که شــمس الله نوری پور رئیس 
بیمارســتان کودکان مفید سخنرانی 
خود را شــروع کــرد در بســیاری از 
کشورهای جهان وقتی مادر می خواهد 
شیر خود را به بانک شیر بدهد در قبال 
دريافت پول ايــن کار را انجام می دهد 
اما در ايران مادران اهدای شــیر را به 
صورت رايگان انجام می دهند. شــیر 
مادر طی فرآيندی ابتدا فريز و سپس 
ذوب و پاســتوريزه و منجمد می شود 
تا در فرآينــد مصرف قــرار بگیرد. به 

گفتــه او اگرچه برخی اعتقــاد دارند 
که در اين فرآيند ممکن اســت برخی 
باکتری های مفید شــیر مــادر از بین 
برود اما اين شامل همه مواد مفید شیر 
نمی شود. به خاطر همین هم راه اندازی 
بانک شیر استراتژی مهم کادر درمان 
بیمارســتان ها بوده تا به تغذيه نوزاد 
کمک کنند. علاوه بر اين استفاده از اين 
شیر می تواند بعدا احتمال  چاقی، آسم، 
آلرژی و بســیاری ديگر از بیماری ها 
کاهش دهــد. رئیــس بیمارســتان 
کودکان مفید اظهار امیــدواری کرد 
که شرکت های ديگر هم مانند شرکت 
داروســازی دکتر عبیدی، اين جريان 

خیر را ادامه دهند.
بعد از او علی اکبر سیاری، رئیس بخش 
گوارش بیمارســتان مفیــد اينگونه 
توضیح داد که چرا تاســیس اين بانک 
شــیر اهمیت دارد: »سالانه 4 میلیون 
نوزاد در جهان فوت می کنند در حالی 
که اگر در ســاعت اول تولد شیر مادر 
مصرف کنند از مرگ يک میلیون نوزاد 
پیشگیری می شــود و راه اندازی بانک 
شــیر مادر از مرگ نابهنگام نوزادان يا 

معلولیت آن ها جلوگیری می کند. 

  توسعه عدالت، سلامت و دکتر 
عبیدی

اينطور که امیر رضويــان، مديرعامل 
داروسازی دکتر عبیدی در اين برنامه 
توضیح داد: »داروسازی دکتر عبیدی 
در سال 1325 افتتاح شــده و اکنون 
پس از 78 سال، داروسازی عبیدی به 
عنوان يکــی از بزرگترين کارخانجات 
داروسازی در کشور شناخته می شود. 
تمرکز داروسازی عبیدی بر داروهای 
قلبی و عروقی است. يعنی 4.5 میلیون 
بیمار مزمــن در کشــور داريم که هر 
روزه در حال مصرف داروهای ساخته 
شده توسط داروســازی دکتر عبیدی 
هستند.« تیم دکتر عبیدی بانک شیر 
را به عنوان يکی از پروژه  های مسئولیت 
اجتماعی خود در راســتای کمک به 
توسعه عدالت ســلامت و برای حفظ 
جان کودکان طراحی کرد. آنها پیش 
از اين در 75 ســالگی داروسازی دکتر 
عبیدی پروژه ساخت و تجهیز 75 خانه 
بهداشــت را در مناطق محــروم اجرا 
کردند و توانســتند به 6 هزار کودک 
آموزش مســتقیم مســائل بهداشتی 

ارائه کنند.

این بانک از کودکان محافظت می کند
ماجرای خلاقیت جدید داروسازی عبیدی برای افتتاح بانک شیر در بیمارستان مفید 

عرضه روغن موتور داخلی با استانداردهای جهانی؛
تبریز  نفت  پالایش  شرکت  محصول  جدیدترین 

رونمایی شد
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
تبریز  نفت  پالایش  شرکت 
محصول  جدیدترین  از 
شرکت  کرد.  رونمایی  خود 
پالایش نفت تبریز در بیست 
از جدیدترین محصول  بین المللی خودرو  نمایشگاه  و هشتمین 
خود در حوزه روغن موتور با نام SN 5W30 رونمایی کرد. در 
مراسم افتتاحیه این رویداد که با حضور مهندس غلامرضا باقری 
دیزج، مدیرعامل و نائب رئیس شرکت پالایش نفت تبریز و دکتر 
علیزاده نماینده ورزقان و رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی، جمعی از مسوولان کشوری و متخصصان صنعت 
خودرو ترتیب یافته بود، رونمایی و عرضه محصول جدید شرکت 
همراه شد. شرکت  توجه  شایان  استقبال  با  تبریز  نفت  پالایش 
بازار محصولات  پالایش نفت تبریز در راستای توسعه روزافزون 
پرفروش و پرطرفدار خود در این رویداد بزرگ مبادرت به معرفی 
روغن موتور  SN 5W30کرد.به گفته مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت تبریز این محصول با استفاده از روغن پایه گروه 3 و بهترین 
فرمولاسیون جهت استفاده در خودروهای نسل جدید طراحی شده 
است. مهندس غلامرضا باقری دیزج، ویژگی های خاص تولید جدید 
شرکت پالایش نفت تبریز را برشمرد و از جمله به بهبود عملکرد 
موتور، افزایش عمر مفید قطعات، کاهش مصرف سوخت، سازگاری 
با استانداردهای زیست  محیطی و کاهش آلایندگی خودرو اشاره 
کرد. مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره شرکت پالایش نفت 
تبریز، همچنین به تشریح جزئیات و امتیازات فنی این محصول 
جدید پرداخت و اظهار کرد: روغن موتور SN 5W30 با آخرین 
استانداردهای جهانی و مناسب برای موتورهای نوین طراحی شده 
است. لازم به ذکر است رونمایی محصول جدید شرکت پالایش 
نفت تبریز با استقبال و تحسین جمع کثیری از بازدیدکنندگان 
سازد  می  خاطرنشان  گردید.  همراه  خودرو  صنعت  فعالان  و 
و  برندها  برترین  ساله  هر  خودرو،  صنعت  بین المللی  نمایشگاه 
جدیدترین محصولات صنعت خودرو را معرفی می کند که به اذعان 
کارشناسان و متخصصان صنعت خودرو، فرصت مناسبی برای ارائه 
تولیدات جدید شرکت های بزرگ داخلی و خارجی پدید می آورد 
تا محصولات خود را عرضه و به نمایش بگذارند.  شرکت پالایش 
نفت تبریز با اختصاص یکی از بهترین غرفه های نمایشگاه مذکور، 
ارتباط نزدیک تری با مشتریان، بازدیدکنندگان و متخصصان صنعت 
خودرو برقرار کرد و توانست نگاه ها را متوجه توانمندی ها و قابلیت 
های ممتاز خود در حوزه طراحی و عرضه روغن موتور ویژه برای 
استفاده نسل جدید خودروها کند. پیشتر نیز روغن موتور آریا از 
سبد محصولات شرکت پالایش نفت تبریز به زنجیره فروش معرفی 
شده و توانسته بود در همان گام نخست عرضه و توزیع، اقبال و 

توجه بازار مصرف داخلی را کسب کند.

حضرت   ، بیت  اهل  کریمه  وفات  مراسم  برگزاری 
معصومه )س( در شرکت گاز استان گلستان

گرگان- بمناسبت سالروز وفات ، حضرت معصومه )س(  
مراسمی همراه با قرائت قرآن کریم و مداحی و سخنرانی با 
حضور  مدیر عامل و کارکنان و شفیتگان به خاندان عصمت 
وطهارت درمحل نماز خانه اداره  مرکزی  بر گزار شد . دراین 
مراسم امام جماعت شرکت گاز گلستان  در خصوص جایگاه 
ارزنده این بانوی بزرگوار گفت : فاطمه معصومه فرزند پاکیزه  
که  یافت  پرورش  محیطی  در  جعفر)ع(  بن  موسی  حضرت 
به فضایل اخلاقی نیکو بسیار اهمیت قائل بودند  و از جمله 
صفات ایشان می توان به راستگویی و پاکدامنی و ولایت پذیری 
این بانوی بزرگ اشاره کرد.وی ادامه داد یکی از افتخارات ما 
ایرانیان این است که در شهر مقدس قم مرقد مطهر حضرت 

معصومه )س( را می توانیم زیارت کنیم و  زیارت مرقد فاطمه 
معصومه)س( به انسان اعتماد به نفس داده  و از غرق شدن در 

گرداب ناامیدی باز می دارد.

محمدسجاد سیاهکارزاده:
اولویت  اولیه سه  تأمین مواد  و  ترانزیت، صادرات 

کاری مجتمع بندری کاسپین
رشت - زهرارضازاده:  
مدیریت  گزارش  به 
روابط عمومی و امور بین الملل 
انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان 
سیاهکارزاده،  محمدسجاد 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان با بیان اینکه اتصال به 
شبکه ریل سراسری و فعالیت اسکله رو - رو، مجتمع بندری 
کاسپین زمینه ساز توسعه و تنوع بخشی به بازارهای صادراتی 
و ترانزیتی این منطقه را فراهم نموده، اظهار داشت: یکی از 
ویژگی های متمایز مجتمع بندری کاسپین قابلیت ایفای نقش 
در معادلات حمل ونقل بین المللی کالا در بستر کریدورهای 

بین المللی به صورت ترکیبی است.
تکمیل کننده  را  رو،   - رو  اسکله  خدمات رسانی  وی   
ترکیبی و چندوجهی توسط منطقه  ترانزیت  زیرساخت های 
آزاد انزلی اعلام نمود و افزود: با فعالیت اسکله رو - رو، امکان 
سرعت بخشیدن به عملیات تخلیه و بارگیری و افزایش حجم 
بار ترانزیتی در بستر کریدورهای بین المللی عبوری از منطقه 
آزاد انزلی فراهم گردیده، موضوعی که با استقبال شرکت های 
داخلی و کشورهای منطقه همراه شده است. مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی با اشاره به اقدامات سازمان متبوع خود جهت 
بهره برداری حداکثری از زیرساخت بسیار مهم، وصل شدن به 
خطوط راه آهن کشور که زمینه اتصال به مسیرهای مختلف 
ریلی داخلی و بین المللی مهیا می کند، تصریح کرد: بر همین 
اساس تفاهم نامه هایی با برخی کارخانه ها تولیدی داخلی جهت 
صدور محصول به بازارهای اوراسیا منعقد شده که می توان به 
صادرات بالغ بر ۱3 هزار تن سیمان تولیدی طی حدود سه 
ماه گذشته اشاره کرد. سیاهکارزاده مهم ترین ظرفیت ایجاد 
شده در قالب وصل شدن به خطوط ریلی را شامل فعال سازی 
کریدور شمال جنوب، نقل وانتقال کالا میان کشورهای حاشیه 
دریای کاسپین و جنوب خلیج فارس و اتصال دریای شمالی به 
دریاهای جنوبی کشورمان اعلام کرد و گفت: در همین راستا 
علاوه بر برنامه ریزی و رایزنی مستمر برای افزایش فعالیت های 
بخش فرعی طرح یک کمربند یک جاده جمهوری خلق چین، 
در قالب کریدور چین - قزاقستان - ایران، ترانزیت کالا میان 
کشورهای آسیای میانه و اوراسیا با جنوب و غرب آسیا نیز در 
دستور کار قرار دارد. وی از ترانزیت ۲5 هزارتنی اوره میان یکی 
از کشورهای منطقه با غرب آسیا خبر داد و گفت: حضور در 
نشست های بین المللی حوزه روسیه و اوراسیا به منظور معرفی 
مزایا و معافیت های قانونی و بسته های حمایتی - تشویقی برای 
جلب نظر فعالین اقتصادی آن مناطق جهت ترانزیت کالا از 
طریق نخستین منطقه آزاد شمال کشور مهم ترین برنامه کاری 
این منطقه محسوب می شود. مدیرعامل سازمان  بین المللی 
بندری  مجتمع  اکنون  هم  اینکه  بیان  با  انزلی  آزاد  منطقه 
کاسپین با شش پست اسکله فعال، آماده خدمات رسانی به همه 
کشتی های تجاری - باری فعال در دریای کاسپین است، اضافه 
کرد: از این تعداد یک پست اسکله رو - رو هم زمان با راه اندازی 
خط ریلی برای تسریع و تسهیل در نقل وانتقال کالا مشغول 
فعالیت است و چهار پست اسکله دیگر، کارگو و عمومی بوده 
و آخرین نیز اسکله دلفین برای تخلیه و بارگیری روغن های 
خوراکی و صنعتی است. گفتنی است در شش ماهه نخست سال 
جاری مجتمع بندری کاسپین با میزبانی از ۱۲۶ فروند کشتی، 

شاهد تخلیه و بارگیری بیش از 3۴۶ هزار تن کالا بود.

آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت پست برق فوق 
توزیع مختار در یاسوج

اهواز - سید رحمان محمدی: 
مدیر امور انتقال ناحیه استان 
کهگیلویه وبویراحمد شرکت 
از  خوزستان  منطقه ای  برق 
آغاز عملیات افزایش ظرفیت 
پست برق مختار یاسوج خبر داد. مسعود رضازاده بیان کرد: با 
هدف آماده سازی شبکه و گذر از پیک تابستان ۱۴0۴، عملیات 
افزایش ظرفیت پست ۱3۲ به 33 کیلوولت مختار یاسوج آغاز 
شده است. وی با اشاره به پرباری ترانسفورماتورهای پست مختار 
یاسوج در پیک سال، تصریح کرد: مقرر گردید به منظور افزایش 
ظرفیت و ارتقاء پایداری شبکه فوق توزیع شهرستان یاسوج، دو 
دستگاه ترانسفورماتور ۱3۲ به 33 کیلوولت به ظرفیت هرکدام 
50 مگاولت آمپر جایگزین ترانس های 30 مگاولت آمپری شود و 
عملیات ساختمانی پست نیز انجام گردد. مدیر امور انتقال ناحیه 
استان کهگیلویه و بویراحمد شرکت برق منطقه ای خوزستان 
در  منصوبه  ظرفیت  افزایش  ضمن  اقدام  این  کرد:  تصریح 
شهرستان یاسوج به میزان ۴0 مگاولت آمپر، کاهش بارگیری از 
پست های مجاور و ارتقاء پایداری شبکه را به همراه خواهد داشت. 
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق 

در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

آغاز عملیات تعریض محورهای گردشگری همدان 
با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال

وحمل  راهداری  مدیرکل  یادگاری:  محبوبه   - همدان 
ونقل جاده ای استان همدان از آغاز عملیات تعریض محورهای 
گردشگری سد اکباتان-ارانفود و چشین-ابرو با اعتباری بالغ بر ۷00 
میلیارد ریال خبر داد: مهرداد آهکی با اشاره به جاذبه های بی 
نظیر توریستی،گردشگری تاریخی و طبیعی استان همدان، گفت: 
عملیات تعریض و ایمن سازی محورهای توریستی و گردشگری 
استان به منظور ارائه خدمات مطلوب به مسافران و جذب گردشگر 
بطور ویژه در دست اقدام راهداری همدان قرار دارد. وی همچنین 
گردشگری  و  توریستی  محورهای  تعریض  عملیات  داد:  ادامه 
سداکباتان-ارزانفود و چشین-ابرو هم اکنون توسط دو اکیپ پیمانی 
اعتبار ۲000  از  تاکنون ۷00 میلیارد ریال  آغاز شده و  امانی  و 
میلیارد ریالی آن تخصیص داده شده است. آهکی اظهار داشت: 
در طی شش ماهه نخست سال جاری افزون بر ۱۴۴ میلیون تردد 
در سطح راههای استان همدان به ثبت رسیده است که می توان 
از این ظرفیت برای جذب گردشگر و معرفی جاذبه های تاریخی 
و طبیعی استان به نحوه مطلوبی استفاده کرد. وی در پایان یادآور 
شد: در استان همدان 5 هزار و ۴۴۶ کیلومتر انواع راه با ۴3 مجتمع 

خدماتی رفاهی و ۲5 باب راهدارخانه وجود دارد.
 ایمن سازی محور گنجنامه-تویسرکان

 با اعتبار ۱۶۰ میلیارد ریال
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان اعلام 
کرد: عملیات نصب حفاظ بتنی نیوجرسی در محور گنجنامه-

تویسرکان با اعتباری بالغ بر ۱۶0 میلیارد ریال آغاز شده است. 
مهرداد آهکی گفت: این محور که به طول ۸ کیلومتر از جاذبه های 
در  مهمی  نقش  و  می شود  محسوب  همدان  استان  گردشگری 
دسترسی شهر همدان به تویسرکان دارد. وی تصریح کرد: از ابتدای 
سال جاری، بیش از ۱۴ هزار متر مکعب ریزش برداری، ۲000 متر 
مربع لکه گیری،نصب۲ کیلومتر نیوجرسی،۶ کیلومتر شانه سازی، 3 
کیلومتر اصلاح شیب شیروانی، تعمیرات ۴ دستگاه پل و لایروبی 
30 دستگاه آبرو و پل در این مسیر انجام شده است.  مدیرکل 
راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان در پایان اظهار داشت: 
هر ساله در اواسط آبان ماه، به دلیل بارش باران و برف پاییزی و 
احتمال ریزش سنگ، این محور به طور موقت مسدود می شود و 

محور همدان-ملایر به عنوان راه جایگزین اعلام می شود.

خبر

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت 14.05 درصد2377 ریالوپارس

منفی 1.62 درصد33300 ریالفزر

مثبت 0.07 درصد4062 ریالفولاد

منفی 11.29 درصد377 ریالذوب

منفی 6.49 درصد2001 ریالوبلمت

منفی 4.66 درصد3436 ریالخگستر

منفی 0.58 درصد3886 ریالونوین

مثبت 11.16 درصد9960 ریالکرومیت

منفی 9.29 درصد3512 ریالشپنا

منفی 1.11 درصد6190ریالفملی

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت 11.25 درصد67932 دلاربیت کوین

مثبت 9.04 درصد2629 دلاراتریوم

مثبت 5.14 درصد596.8 دلاربایننس کوین

مثبت 8.62 درصد153.8 دلارسولانا

مثبت 2.42 درصد0.5492 دلارریپل

مثبت 24.01 درصد0.1343 دلاردوج کوین

منفی 0.34 درصد0.1596 دلارترون

مثبت 0.23 درصد5.22 دلارتون کوین

مثبت 0.42 درصد0.3476 دلارکاردانو

مثبت 4.39 درصد27.62 دلارآوالانچ

 تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها
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   توئیت بازی
نه تلویزیون به علی ضیا

کامنت ها

چند روز پیش محســن برمهانــی، معاون ســیما مصاحبه ای 
مفصل با خبرگــزاری فارس انجام داد و نکاتــی مختلف درباره 
وضعیت همکاری با چهره های سابق تلویزیون بیان کرد. یکی از 
بخش های خاص مصاحبه او جایی است که اشاره کرد قرار بوده 
علی ضیا دور تازه ای از همکاری با تلویزیون داشــته باشد. این 
اتفاق اما رخ نمی دهد. چرا؟ گفته های برمهانی را بخوانید: »یکی 
از مجریانی که در تدارک بازگشت به تلویزیون هم بود با فردی 
درباره همجنس گرایی صحبت کرده و این عمل کریه و قبیح را 
تطهیر کرده است. طبیعی است که من اگر او را بیاورم به آنتن 
تلویزیون مخاطب ما قبول نمی کند. مخاطب که می گویم یعنی 
مخاطبی که 70 درصد آن در شهرهای بزرگ زندگی نمی کند 
و شــهر بزرگ هم که می گوییم مثلًا در همیــن تهران ونک به 
بالا را داریم و شــهرری را هم داریم و طبیعی اســت که بخش  
زیادی از همین مخاطب تهرانی هم ایــن موضوع را نمی پذیرد 
و خود ما هم این کار را نمی کنیــم. بعضی از اینها زمان و جرئت 
می خواهد.« گفت و گوی ضیا با اردشیر رستمی چندی پیش و 
در قالب پادکســت تصویری »با ضیا« منتشر شد که صحبت از 

همجنسگرایی  توام با واکنش های مختلف بود.

  احمد رنجبر: هفت صبح همــواره منتقد رویه علی ضیا در 
شــیوه اجرا بوده اما این به معنای نادیده گرفتن توان او نیست. 
وانگهی، این مجری طرفداران زیادی دارد و طبعا همکاری اش با 
یک برنامه تلویزیونی همراه با تضمین نسبی مخاطب است. جناب 
برمهانی اما از منظری قضاوت می کند که برمبنای آن نباید خیلی 
از چهره های کنونی با تلویزیون همکاری کنند. دوستان می دانند 

صحبت از چه کسانی است. 

  منیژه خســروی: کدام تطهیر؟ ضیا هیجان زده است اما 
می داند در این کشور کار می کند و مشخصا در مصاحبه با رستمی 
بر امر مذکور صحه نگذاشت. اگر قرار بر همکاری با او نیست، دلیل 

باید محکم تر باشد. 

   آنالیز    رصد خانه

»یادگار جنوب« چهارمین اثری است که در سال جاری الناز شاکردوست را در معرض 
قضاوت قــرار داده. او در این فیلم که بــه تازگی در قالب اکران آنلاین فیلیمو منتشــر 
شده، نقش یک معشوق را بازی می کند و از قضا نمایشی موفق و تحسین آمیز هم دارد. 
شاکردوست را چندی پیش با »بی بدن« در اکران سینماها و اکران آنلاین ملاقات کردیم 
که ایفاگر مادری داغدار بود. او در انتقال احساسات مادرانه خویشتندار عمل کرد و گرفتار 
افراط نشد. این بازیگر با فیلم »آخرین تولد« ردای یک دختر اهل افغانستان را به تن کرد 
که بازی خوب او و تسلطش بر لهجه جزو امتیازات عملکردش محسوب می شود. این اثر 
در فیلم نت اکران آنلاین شد. »نبرد رستم و سهراب« هم هست؛ نمایشی که شاکردوست 
در آن نقش تهمینه را داشت و به خوبی از پس چالش شخصیت مشهور شاهنامه برآمد. 

آنچه در بازی اخیر تیم ملی ایران مقابل قطر رخ داد را می دانید. محمد سیانکی به عنوان 
گزارشگر مسابقه تا توانست به عملکرد امیر قلعه نویی و بازیکن ها نیش و کنایه زد و در 
نیمه دوم که ایران سوار بر بازی شد، تغییر موضع داد. این اتفاق انتقادات کریم انصاری فرد 
و کنایه های امیر قلعه نویی را به همراه داشت و سیانکی هم در یک مصاحبه جواب آنها را 
داد. جواد خیابانی هم در برنامه صبح شبکه سه، پشت همکار خود درآمد. کاری به اصل 
دعوا نداریم؛ گیر ما عملکرد ضعیف محمد ســیانکی در قامت گزارشگر است که بعد از 
سال ها تجربه، هنوز الفبای این کار را نمی داند. بماند که انتقاد از هر تیم و بازیکن حد و 
اندازه دارد ولی انتظار اصلی مان از آقای سیانکی این است که خود، کارش را درست انجام 

نمی دهد و مصداق بارز حال گیری است! 

در دو هفته اخیر بخشی از محصولات غیرداستانی پلتفرم های نمایش خانگی بدون ارائه علت 
ماجرا در دسترس مخاطب قرار نگرفته اند. به گزارش ایسنا، »۳۵ میلیمتری« و »سرگیجه« 
که چند ماهی بود به شکل مشــترک در پلتفرم های فیلیمو و فیلم نت به انتشار می رسیدند، 
مدتی است که پخش نمی شــوند. برنامه گفت وگومحور »۳۵ میلیمتری« با اجرای فریدون 
جیرانی، آخرین بار نهم مهرماه به پلتفرم های پخش کننده اش رسید و دو هفته است که پس 
از دو اطلاع رسانی کوتاه بدون ذکر دلیل، پخش نشده.فصل چهارم رئالیتی شوی »سرگیجه« 
که پیشتر در روزهای سه شنبه به پخش می رسید، آخرین بار سوم مهر در دسترس کاربران 
قرار گرفت و در سه هفته اخیر، پخش نشده. این در حالی است که سازندگان این برنامه نیز در 
دو موعد اول پخش، با دو اطلاع رسانی کوتاه، پخش نشدن برنامه را به اطلاع کاربران رساندند.

کارنامه روز      موفقیت چهارگانه الناز

امیدی نیست روز      سیانکی و یک گزارش بد دیگر

توقف روز      خبری از دو برنامه نیست

جنجالی ترین اتفاق هفته 
پیش، پخش ناگهانی صدای 
خانم سارنگ سیفی زاده در 

برنامه »سیمای خانواده« 
است. اصل خبر را مرور کرده 

بودیم و حالا سراغ فرامتن 
ماجرا می رویم. عکس اصلی 
متعلق به سیفی زاده، عکس 

دوم مجری »سیمای خانواده« 
و عکس سوم فیلم »قصر 

شیرین« است.

داستان فیلم یک زندگی One Life را اینطور می شود تعریف کرد: وقتی یک کارگزار ۲۹ ساله بازار سهام به نام نیکلاس وینتن 
در سال ۱۹۳۸ از کشور چکسلواکی دیدن می کند – درست چند هفته بعد از امضای توافقنامه مونیخ – با خانواده هایی در پراگ 
مواجه می شود که پس از ظهور نازی ها در آلمان و اتریش گریخته اند. آن ها در شرایط بسیار بدی زندگی می کنند و از ترس هجوم 
نازی ها به خود می لرزند. وینتن به دورین وارینر معرفی می شود که رییس دفتر پراگِ »کمیته انگلیسی پناهندگان چکسلواکی« 
)BCRC( است. وینتن که از شرایط اردوگاه پناهندگان هراسیده است تصمیم می گیرد خودش بچه های یهودی را نجات بدهد. 
او با پشتیبانی و کمک همه جانبه مادرش بابِت – که خودش یک مهاجر آلمانی-یهودی است – بر موانع دیوانسالارانه چیره 
می شود و با جمع آوری کمک های بلاعوض و یافتن خانواده های خواهان فرزند، بچه هایی را وارد انگلیس می کند که اغلب شان 
یهودی اند و با خطر از دست دادن زندگی شان دست وپنجه نرم می کنند. لسلی فلپرین در هالیوود ریپورتر نوشته: از برخی 
جهات، این فیلم یکی از بهترین بازی های هاپکینز در چند سال اخیر را به نمایش می گذارد: یک بازی خوددارانه زیبا با پرهیز 

کامل از اداها و رفتارهای خاص یا لهجه های احمقانه. فقط شرم آور است که خود فیلم، ارزش سینمایی چندانی ندارد.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

17
06

 مستند »کارگاه ریچارد هاموند« 
با گویندگی ۱۷ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 

کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
دوبله شد. این مستند در گونه 
مستند ساخت و ساز محصول 

انگلستان در سال ۲۰۲۲ قرار است 
از شبکه مستند پخش شود.

کیومرث مرادی، مسئول انتخاب 
بازیگران و بازیگردان سریال 

»زخم کاری« گفته   پیش از 
انتخاب جواد عزتی برای نقش 

مالک قرار بوده محسن تنابنده 
این نقش را بازی کند  اما به خاطر 

مشغولیت های زیاد و پروژه 
»پایتخت 6« مجبور به انصراف 

شده است.

جنجال صدای سارنگ

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱۵لیگ برتر انگلیستاتنهام - وستهام
ورزش/ آنتن۱7بوندس لیگا آلمانبایرلورکوزن - آینتراخت فرانکفورت

یک۱۹مستند پشت صحنهطوبی

ورزش/ آنتن۲0لیگ برتر انگلیسبورنموث - آرسنال

آی فیلم۲۱سریال ایرانیصفر ۲۱

ورزش/ آنتن۲۲:۳0لالیگا اسپانیاسلتاویگو - رئال مادرید

گروه تلویزیون   
هفتصبح

هادی حجازی فر رشدی چشــمگیر و ناگهانی در 
بازیگری داشــت و با فیلم »ایســتاده در غبار« و 
نقش حاج احمد متوســلیان پیش خاص و عام به 
شهرت رسید. او در ادامه ســراغ تجربیات متنوع 
رفت و با اطمینان می توان گفــت نقش بد ندارد. 
حجازی فر که از ســال ها قبل سودای کارگردانی 
داشته، بالاخره با فیلم-مجموعه »موقعیت مهدی« 
به این آرزو جامه عمل پوشــاند و با روایت خوب 
زندگی شهیدان باکری تحسین ها را به خود دید. 
او در دومین گام کارگردانی، دســت روی سریال 
»داریوش« گذاشــت که فضایی کاملا متفاوت از 
اثر قبلی اش دارد. پخش این سریال هفته پیش در 
پلتفرم فیلم نت به پایان رسید و شاید فصل دوم هم 

داشته باشد. 

   مورد اول| فضای سریال
داستان »داریوش« درباره مردی است که پس از سال ها 
به ایران باز می گردد تا با عملی کردن نقشه یک سرقت، 

هم زندگی دختر و نوه اش را ســامان دهد و هم از شــر 
دوستان خلافکار خود رهایی یابد. می دانید که داریوش 
)هادی حجازی فر( مظنون به نارو زدن به همدســتان 
در یک سرقت و نیز قتل بوده است. او اما در بازگشت به 
کشور واقعیت ها را روشــن کرد و چشمش به روی دیگر 
ماجراها باز شد. در مسیر روایت داستان، هر بار شخصیت 
یا یک موضوع برجسته می شد و خود داریوش صرفا در 

کانون اتفاقات نبود.

   مورد دوم| قیاس دردسرساز 
برخی ســریال  ها خیلی زود گرفتار حاشیه می  شوند و 
گاهی حواشــی به نفع آنهاســت. درباره »داریوش« اما 
عکس این اتفاق رخ داد و تــا لحظه آخر، چوب موفقیت 
»پوست شیر« بر سرش کوبیده می شد. پلتفرم فیلم  نت 
و گروه تبلیغات »داریــوش« نباید به صرف حضور چند 
بازیگر مشترک، حواس  ها را به سمت »پوست شیر« سوق 
می دادند. همین، انتظارها را بــالا برد و البته کیفیت اثر 
جایی برای دفاع سفت و سخت از آن باقی نگذاشت و در 

نهایت از حد متوسط فراتر نرفت.     

   مورد سوم| نکات منفی
مهم تریــن عامل ناکامــی »داریوش« را بایــد در قصه 

کم  ملات آن دانست و خیلی طول کشید تا موتور داستان 
روشن شود. بعد از شروع خوب، اتفاقاتی را شاهد بودیم 
که مزاحم حرف اصلی بودند و عمدتا کمکی به کشــش 
داستان نمی کردند. با این حال در دو قسمت آخر، ریتم 
بالا رفت و حجم اتفاقات معقول بــود؛ چرا حجازی فر از 
ابتدا همین شــیوه را پیش نگرفت؟ »داریوش« سریالی 
حادثه ای بود اما عنصر حادثه در خیلی از قسمت ها سهم 
و نیز قدرت کافی را نداشــتند و هیجانی که باید شکل 
نمی گرفت. ایرادات دیگری هم به سریال وارد شد؛ مثل 
عدم شــخصیت پردازی منطقی و قابل بــاور. نمونه اش 
کاراکتر لیلا با بازی ژیلا شــاهی است که کارگردان باید 
آن را به بازیگری دیگر می داد تــا رابطه اش با پدر از نظر 
سنی تبدیل به گاف نمی شد. خود خانم شاهی نیز از پس 
ایفای نقش، آنطور که باید برنیامد. بهرام مردی خوفناک 
معرفی شد اما در اغلب قســمت ها صرفا این مفهوم در 
دیالوگ ها جاری بود. هرچند در دو قســمت آخر با یک 
آدم ترســناک ملاقات کردیم ولی جا داشت کارگردان 
این ویژگی او را در طول روایت، به شکل مصداقی نمایش 

می داد. 

   مورد چهارم| نکات مثبت
انصاف نیست اگر هادی حجازی فر را یکسره ناکام بدانیم؛ 

چرا که »داریوش« اگرچه ویژه نشــد اما از حد متوسط 
نیز پایین نیامد. از جمله امتیازات ســریال بازی خوب 
محسن قصابیان، سحر دولتشاهی، عباس جمشیدی فر، 
امیر نوروزی، وحید حجازی فر و... است که طبعا بخشی 
از این موفقیت نتیجه تبحر کارگردان اســت. قصایبان 
تحسین زیادی به خود دید و دولتشاهی در نمایش یک 
زن با رفتارهای متضاد از هم موفق عمل کرد. هوشمندی 
حجازی  فر در سکانس معروف بزمِ آتش تقی پور و سحر 

دولتشاهی را نیز از یاد نبریم.   

   مورد پنجم| پایان بندی
داریوش در نهایت میان دو جســد باقی ماند و همزمان 
خوشــحال و غمگین بود. جزئیات را نمی گوییم شــاید 
هنوز قسمت آخر را ندیده باشــید. همین مقدار اشاره 
کنیم که او به طور کامل بر ترس ذاتی  اش غلبه نیافت و در 
برداشتی فانتزی می توان خود سریال را هم اثری ترسو 
دانست. وانگهی، قســمت آخر »داریوش« هم ایرادات 
روایی کم نداشت؛ مثل کیفیت پنهان کردن اسلحه در 
بیابان و عملیات پیدا کردن آن، وادادن بیش از حد بهرام 
و نیامدن بر سر داریوش موقع کندن گودال، ریختن طلاها 
در لباس و همراه نداشتن یک وسیله و... همین جزئیات 
است که از چشم مخاطب دور نمی ماند و آنها را وسلیه ای 
برای انتقاد مضاعف از سریال می کند. درباره »داریوش« 
این را هم پیشــتر گفتیم که جزو سریال هایی است که 
خشونت را از حد گذرانده. این ســوال هم پیش آمد که 
چرا خبری از پلیس در سریال نبود؟ آن هم در شرایطی 
که جنگ داریوش با بهرام و دار و دسته  اش به خیابان هم 
کشیده شــد. این محصول جدید فیلم  نت نیز ابزارهای 

قانونی را نادیده گرفت.

سریال »داریوش« تبدیل به اتفاقی ویژه نشد و در میان انتقادات به کار خود پایان داد

ارتفاع کوتاه  پرش از 

اگر فیلم »قصر شیرین« ساخته سید رضا میرکریمی را دیده باشید، می دانید           منظر اول| مشکلات ريشه ای
که یک قطعه آوازی در آن با صدای سارنگ سیفی زاده شنیده می شود. یکی از عوامل »سیمای خانواده« یا صرفا 
قصد استفاده از موسیقی خالی آن را که زیبا هم هست داشته، یا گمان کرده چون در یک فیلم مجوزدار از وزارت 
ارشاد شنیده شده، برای تلویزیون هم منعی ندارد! در هر حال قطعه مذکور به طور کامل پخش شد و احتمالا 
کسی متوجه نبوده یا نتوانسته جلوی آن را بگیرد. ضمنا، قطعه مورد اشاره، چند ثانیه نبود و نسخه کامل آن در 
تیتراژ مورد استفاده قرار گرفت که شاید بازبین قبل از پخش فرصت دیدن آن را نداشته و شاید در لحظه، »پلی« 
شده است. در توضیح روابط عمومی »سیمای خانواده« به »سهل انگاری و خطای فردی« اشاره شده. این جمله 

آشناست و گویا در صدا و سیما همچنان برخی مشکلات ریشه ای هستند.

جوابیه »سیمای خانواده« همراه با هیجان بود و بار دیگر  گناه به گردن یک فرد افتاد           منظر دوم| دوگانگی
و کسی کاری به سیستم ندارد. ما نسبت به این اتفاق قضاوتی نداریم و صرفا آن را نشانه ای از نبود مدیریت درست 
می دانیم. ادبیات مورد استفاده در جوابیه، توهین به سارنگ سیفی زاده هم بود و کاش حداقل درباره اثری که 
مجوز برای فیلم گرفته، مهربانانه تر برخورد می شد. این ماجرا بار دیگر دوگانگی سیاست های فرهنگی کشور را 
یادآور می شود.... با این اتفاق یاد گاف سریال »بچه مهندس« افتادیم که تیتراژ قسمت آخر فصل سوم آن، همراه 
با ترانه »ای ایران« با همخوانی لیلا فروهر بود. حال آنکه اگر سلیقه وجود داشت این ترانه با صدای استاد بنان 
مورد استفاده قرار می گرفت. راستی در مســتند »خونه رو« که چند سال پیش از شبکه افق پخش شد، صدای 

هایده در زیر متن به گوش رسید. گاف بود یا نه؟ 

یک زندگی
  پخش:   پلتفرم فیلیمو

  کارگردان: جیمز هاوس
  بازیگران: آنتونی هاپکینز، لنا اولین، 

جانی فلین، هلنا بونهام کارتر و آلکس شارپ
  نمره در »imdb«:۷.5 از ۱۰

  محصول : انگلیس/۲۰۲3
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پرده نقره ای)نقش آفرينی های ماندگار در کارنامه بهرام رادان(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3892  شنبه  28 مهر  1403

 اجرای عمومی نمایش »سی صد« در حالی به پایان خود رسید که ایفای نقش بهرام رادان 
در آن را می  توان در زمره ریسک پذیری های این بازیگر برای کسب تجربه های تازه قرار 

داد؛ او تا به امروز در عبور از کدام چالش ها موفق تر عمل کرده است؟

بلندپروازی های بهرام ...

بازیگری، خوانندگی، تهیه کنندگی و باز هم بازیگری!
سه روایت درباره حوزه های متنوعی که بهرام رادان در آن ها حضور فعال داشته است
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»من در سال 13۷9 و سن 21سالگی، در فیلم سینمايی »شور عشــق« در نقش کیان، اولین بازيگری 
خودم را جلوی دوربین تجربه کردم.« اين روايت بهرام رادان از ورودش به دنیای سینماست. ورودی که 
البته حرف وحديث ها و شايعاتی هم درباره کیفیت رقم خوردن آن وجود دارد اما مهم اين است که نقطه 
آغاز فعالیت چهره ای در سینمای ايران شــد که هنوز و پس از گذشت بیش از دو دهه، همچنان يکی از 
چهره های تاثیرگذار در سینمای ايران محسوب می شــود. رادان از بازيگران خوش سیمايی است که در 
گام های اولیه  حضورش در مقابل دوربین، مدام در معرض ايــن انتقاد قرار می گرفت که به دلیل همین 
ويژگی ظاهری توانسته است مسیر ورود به سینما را برای خود هموار کند و تهیه کنندگان در اين زمینه، 
پشتیبان اصلی او بوده اند اما زمانی که او در فیلم هايی همچون »رستگاری در هشت و بیست دقیقه« و يا 
سال ها بعد »سنتوری« خوش درخشید، نگاه ها نسبت به توانمندی های او در عرصه بازيگری تغییر کرد 

و همچنان هم يکی از بازيگران توانمند سینمای ايران محسوب می شود.

»بازار سینما اين روزها، كم رونق است و از اين رو تصمیم گرفتم در عرصه موسیقي قدم بگذارم اما بايد 
بگويم بنده به هیچ وجه آوازخوان نیســتم.« در ابتدای دهه 90 بود که بهرام رادان با همین اســتدلال، 
چهره ای متفاوت از خود را در عرصه فعالیت های هنری ارائه کرد. »روي ديگر« عنوان آلبوم موسیقی ای بود 
که با صدای رادان روانه بازار شد و همزمان ويدئوکلیپ های مرتبط با آن هم در فضای مجازی پیش روی 
مخاطبان قرار گرفت. او در نشست خبری رونمايی از همین آلبوم گفت: »بنده از ابتدا به قصد گزيده كاري 
در سینما حضور پیدا كردم. دلیل كم كاري بنده در اين مدت اين بود كه پیشنهاد كاري خوبي نداشتم؛ در 
حالي كه همیشه سعي كردم از بین كارهاي پیشنهادي؛ بهترين ها را انتخاب كنم، شايد گاهي هم دچار 
اشتباه شده بودم. بنده از سینما دلزده شده ام. سینما به نیروي جديدي احتیاج دارد و به خصوص در پشت 
دوربین اين نیاز بیشتر احساس مي شود، به هرحال در اين دو سال اخیر فعالیت هاي موسیقي من نسبت 

به سینما بیشتر سنگیني مي كند.«

هر چند در ابتدای دهه 90 رادان صراحتا از دلزدگی خود از فضای ســینما گفت و تاکید کرد تصمیم به 
تغییر مسیر به سمت بازار موسیقی گرفته است اما او به اين راحتی ها نمی توانست از سینما خداحافظی 
کند. او در طول بیش از يک دهه گذشته، نه فقط از بازيگری به طور کامل کناره گیری نکرد که با ورود به 
میدان تهیه کنندگی، جنس متفاوتی از فعالیت در سینما را هم تجربه کرد. بهرام رادان بعد از تهیه کنندگی 
فیلم سینمايی »گربه سیاه« نشان داد که در مقام تهیه کننده به دنبال ايده ها و داستان های خاص است 
و در همین راستا هم در گام دوم، دســت روی فیلمنامه »علف زار« گذاشــت تا کاظم دانشی در اولین 
گام فیلمسازی خود، پشــتش به اعتبار يک نام شناخته شده گرم باشــد. رادان به خوبی توانست از پس 
تهیه کنندگی اين فیلم دشوار بربیايد و اتفاقا با برنامه درست، اکران موفقی را هم برای آن تدارک ديد. او اما 
در مقام تهیه کننده فعالیت خود را محدود به سینما نکرد و سراغ يک پروژه مستند هم رفت. »کاپیتان« 

عنوان مستندی علمی بود که با تهیه کنندگی رادان، روی پرده رفت.

امید صبوری  
هفتصبح

وقتی صحبت از تاریخ می شود، سیمای خموده و خسته کننده معلم های 
دوران مدرسه پیش رویمان مجسم می شــود و ادبیات کلاسیک هم به 
سختی می تواند در کلام، مخاطبان امروزی را به ذوق بیاورد! ترکیب این 
دو اما با چاشنی »هنر« می تواند چنان شیرین و خواستنی شود که طیف 
گسترده ای از مخاطبان را به تماشا فرابخواند. تجربه اجرای نمایش هایی 
همچون »سی صد« در قالب »کنسرت نمایش«، مویدی بر همین توفیق 
است. البته یک رسانه تخصصی درباره این اجرا نوشت: »در نهایت کنسرت 
نمایش »سی صد« نه کنسرت است نه نمایش؛ بنابراین نمی تواند مخاطب 
جدی موسیقی یا تئاتر را کاملا راضی کند. مخاطبان موسیقی همچنان 
به یاد آثار قدیمی پورناظری ها و گروه شمس هستند و انتظار قطعاتی به 
یادماندنی در کنسرت هایی پرشور را می کشند و مخاطبان تئاتر ترجیح 

می دهند تاریخ ایران را با روایت و اجرایی محکم تر بر صحنه ببینند. اما 
این ترکیب نیز می تواند کارایی داشته باشد؛ زیرا هنوز بسیاری از مردم 
ایران با سالن های تئاتر و موسیقی ارتباطی ندارند و می توان  امیدوار بود 
که برنامه ای سرشار از نور و رنگ و جذابیت های بصری، مخاطبان جدیدی 
را برای هر کدام از این هنر ها به وجود بیاورد تا سالن های نمایش پررونق تر 
و کنسرت های موسیقی ایرانی پرمخاطب تر شوند.« با همین استدلال هم 
حضور چهره ها در ترکیب بازیگران چنین نمایشی، قابل تامل و بررسی 
است. بهرام رادان، یکی از ستاره های سینما و شبکه خانگی است که تا به 
امروز نسبتی با صحنه تئاتر نداشته و تنها دوبار در قالب کنسرت نمایش، 
مواجهه بی واسطه با مخاطب را تجربه کرده است. به بهانه پایان اجرای این 
نمایش بزرگ و حضور متفاوت بهرام رادان در  آن سراغ بازخوانی کارنامه او 
و نقش آفرینی هایش رفته ایم. آنچه در این پرونده می خوانید، روایتی است 
از فرازوفرود کارنامه بازیگری که سر پرسودایی برای بلندپروازی و کسب 
تجربه های تازه دارد و هنوز هم از انتخاب های پرریسک استقبال می کند.

چالشی که با »سی صد« به اوج رسید
درباره 10کاراکتر شاخصی که بهرام رادان در سینما، تئاتر و شبکه خانگی به آن ها جان 

بخشید؛ کدامیک موفق تر و ماندگارتر بوده اند؟

در سالی که فیلم »شور عشق« روانه پرده سینماها شد، توانست جایگاه سوم پرفروش ترین فیلم سال را از آنِ خود کند، در 
سال هایی که سینمای ایران تازه داشت »ستاره سازی« را مشق می کرد و هنوز هم به مرحله »ستاره سالاری« نرسیده بود؛ 
بهرام رادان آن زمان جوانی گمنام بود که شاخصه هایش برای جذب مخاطبان به چشمان رنگی محدود می شد! تنها دو سال 
بعد اما همین بازیگر، در فیلم متمایز »گاوخونی« حضور پیدا کرد و این بهترین نشانه بود تا خبر از ورود یک جوان شیفته 
بازیگری به عرصه سینما بدهد. رادان جوان از آن سال ها تا به امروز، بیش از دو دهه است که در عرصه بازیگری در سینما، 
تئاتر و شبکه نمایش خانگی آزمون و خطا می کند و حالا دیگر نامی شناخته شده در میان مخاطبان است. آنچه در این قسمت 

از پرونده مرور کرده ایم، 10 نقش آفرینی شاخص در کارنامه حرفه ای اوست.

حضور در کنسرت نمايش »سی« جسارت بزرگی برای بهرام رادان به حساب           مربوط به کدام اثر است؟
می آمد. او بعد از سال ها حضور در سینمای ايران و يافتنِ شمايلی ستاره گون، برای اولین بار در صحنه  تئاتر حضور 

پیدا کرد. اثری به کارگردانی علی اصغر دشتی که تجربه ای متفاوت در کارنامه رادان رقم زد.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ رادان به دعوتِ سهراب پورناظری به اين کار آمد و »زالِ« سی شد. قصه با 
ورود او شروع می شود. زال به شوق وصال رودابه قدم در راه گذاشته، او رودابه را نديده و تنها از روی شنیده  
عاشق او شده است. ســیمرغ نیز به هیچ پیغام زال برای ياری در اين راه پاســخ نداده است. زال بی تاب از 
نرسیدن است و رادان در اين اثر به خوبی سرگشــتگی های يکی از مهم ترين شخصیت های فردوسی را به 

نمايش می گذارد. 
گام نخست تئاتر، گام دشواری برای »رادان« بود؛ اول آن که »سی« از حضور ستاره            عملکردش چگونه بود؟
بی بديل موسیقی ايران )همايون شجريان( بهره می گرفت که تمام توجه صحنه را خواه ناخواه از آن خود می کند 

و از آن گذشته، اين اتفاق در فضای باز کاخ سعدآباد با بیش از چهارهزار نفر تماشاگر انجام می شد.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ هم بازی او در اين اجرا، کسانی بودند که اگرچه ديگر ستاره سینما بودند؛ 
اما سال ها تجربه تئاتر داشتند از مهدی پاکدل گرفته تا بانیپال شومون، صابر ابر و البته سحر دولتشاهی. رادان 

اما برای نخستین بار مشغول تجربه ای با وسعت بسیار بود.
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ مهمترين نکته درباره »سی« همین بود که يک »اولین« ديگر به کارنامه 
هنری بهرام رادان اضافه کرد. او که تا پیش از اين ايفای نقش مقابــل دوربین را آزموده بود، اولین بار مواجهه 

نفس به نفس با مخاطبان را تجربه کرد.

يکی از زوج های طلايی ســینمای ايــران بی ترديد حمید نعمــت الله و هادی           مربوط به کدام اثر است؟
مقدم دوست هستند. دو فیلمنامه نويس و کارگردانی که به تنهايی دنیای خاص خود را دارند و به سختی هم می توان 
نقطه اشتراکی میان دنیايشان تعريف کرد اما وقتی کنار هم قرار می گیرند، درخشان ترين موقعیت ها و ايده ها را به 
بار می نشانند. فیلمنامه »بی پولی«  نقطه طلايی اين همکاری مشترک است. فیلمنامه ای که سیمرغ بلورين فجر 

را برای اين زوج به ارمغان آورد.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ داستان فیلم »بی پولی« هما ن طور که از نامش مشخص است، درباره قرار گرفتن 
يک زوج در مضیقه شديد مالی است. ايرج که موقعیت اجتماعی بالايی دارد و وضع مالی اش هم چندان بد نیست، 
از کار بی کار شده و به طور عجیبی به بی پولی مطلق می رسد. بهرام رادان ايفای نقش ايرج را در فیلم برعهده داشت.

بی  راه نیست اگر بگويیم بهرام رادان با سربلندی چالش ايفای نقش در اولین فیلم           عملکردش چگونه بود؟
کمدی کارنامه اش را در اين فیلم پشت سر گذاشت و در اين نقش به خوبی توانست در کنار لیلا حاتمی، يک زوج 

فراموش نشدنی را خلق کند.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ نقش مقابل بهرام رادان در »بی پولی« را لیلا حاتمی ايفا کرده است. شکوه، 
همسر ايرج است و در کنار يکديگر ترکیب به شدت جذابی را خلق کرده اند. لیلا حاتمی برای اين نقش افرينی سیمرغ 
گرفت. در کنار اين دو اما نمی توان از درخشش بابک حمیديان، امیر جعفری و به خصوص سیامک انصاری هم 

چشم پوشی کرد.
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ در روند حضور بهرام رادان در فیلم های جدی، »بی پولی« گويی يک 
تغییر مسیر بود، اولین فیلم کمدی شاخص در کارنامه اين بازيگر که اتفاقا در آن خوش درخشید و ثابت کرد 

که او ظرفیت ويژه ای برای ايفای نقش های با نمک دارد.

همین روزها دوباره حرف و حديث درباره سرانجام تراژيک و تلخش نقل محافل           مربوط به کدام اثر است؟
سینمايی شده است. زنده ياد داريوش مهرجويی يادگارهای بسیاری را به حافظه جمعی سینمادوستان اهدا 
کرد و در میان آن ها »سنتوری«، جايگاهی منحصر به فرد دارد. فیلمی که بی مهری در حق آن و توقیفش، 

مسیر فیلمسازی مهرجويی را به کل تحت الشعاع خود قرار داد.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ داستان فیلم »ســنتوری« حکايت آهنگساز و خواننده شهیری است که 
گرفتار اعتیاد می شود و همه داشته هايش را به پای آن دود می کند. علی، کاراکتر اصلی اين داستان است که 
به دلیل تبحر در نواختن سنتور و خوانندگی با اين ســاز، در میان مردم به »علی سنتوری « معروف شده و 

بهرام رادان در يکی از موفق ترين تجربه های بازيگری اش ايفای نقش آن را برعهده داشت.
نقش معتاد از آن نقش هايی است که به همان اندازه که می تواند يک بازيگر را در           عملکردش چگونه بود؟
کانون توجه منتقدان و جشنواره ها قرار دهد، ظرفیت گرفتار شدن در دام کلیشه ها را دارد. بهرام رادان اما به 
پشتوانه هدايت داريوش مهرجويی، يکی از درخشان ترين کاراکترهای گرفتار در دام اعتیاد را در اين فیلم 

جان بخشید.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ يکی از چالش های شخصی علی، هضم عشق از دست رفته اش به هانیه 
است. گلشیفته فراهانی به واسطه ايفای نقش هانیه، پارتنر اصلی بهرام رادان در فیلم است. مسعود رايگان و 
رويا تیموريان هم هر يک در اجرايی درخشــان، ايفاگر نقش پدر و مادر علی بودند. همراه اصلی رادان در 

اجرای اين نقش را اما بايد محسن چاوشی دانست که صدايش روی چهره رادان ماندگار شد. 
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ اگر بخواهیم شاه نقشــی را در کارنامه بازيگری بهرام رادان انتخاب 

کنیم، قطعا شايسته ترين گزينه همین نقش »علی« در فیلم ماندگار »سنتوری« است. 

يکی از موفق ترين فیلم های کارنامه سیروس الوند در دهه80 همین فیلم           مربوط به کدام اثر است؟
»رستگاری در هشت و بیست دقیقه« اســت که بیش از هر چیز به واسطه سوژه جسورانه اش، در موعد 

رونمايی در کانون توجه قرار گرفت. فیلم اشاره ای مستقیم به تندروی های متعصبانه دارد.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ زنی ناشــناس در محله ای ســنتی در جنوبی ترين نقطه تهران ساکن 
می شود. يک گروه پرشور در محله که می خواهند »حُکمِ خدا« را اجرا کنند، حضور زن تنها را که رفت و 
آمدهای مشــکوکی هم دارد، برنمی تابند و از او می خواهند که محله را تــرک کند. زن اما نمی پذيرد و 
می ماند. يکی از جوان ها، مامور مقابله با زن می شود؛ اين جوان، طاها نام دارد و بهرام رادان نقش او را ايفا 

می کند.
طاها کاراکتری مســتاصل و در عین حال، بلاتکلیف است. او در میان درک           عملکردش چگونه بود؟
شخصی خود با گزاره های برخاسته از آنچه رهبر فکری اش به او تلقین کرده، دچار تعارض شده و همین 
ويژگی، کار بهرام رادان برای ايفای اين نقش را پیچیده کرد. رادان البته حضوری به قاعده در اين نقش 

دارد و به همین دلیل هم آن را در ترکیب نقش های ماندگارش قرار داديم.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ نقش زنی که طاها مامور به مقابله با او می شود را مهتاب کرامتی در 
فیلم ايفا کرده و رهبر فکری ای که او را تحريک به خشونت برای اجرای حکم خدا می کند هم فوأد نام دارد 

و ايفاگر نقشش، شهاب حسینی بوده است. حسینی برای اين نقش کانديدای دريافت سیمرغ شد.
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ ايفای نقش طاها بیش از آنکه ارزش ســینمايی در کارنامه رادان 
داشته باشد، در زمره تجربه های خاص او قرار می گیرد و چاشنی ريسک در پذيرش آن را هم نمی توان 

ناديده گرفت.

پوران درخشــنده به واســطه دغدغه هايش، کارنامه ای متمايز با ديگر           مربوط به کدام اثر است؟
کارگردانان زن سینمای ايران دارد. »شمعی در باد« در مقطعی ساخته شد که پديده مصرف قرص های 
اکس، تبديل به معضلی فراگیر در جامعه شده بود و اين فیلم يکی از اولین واکنش های سینمای ايران 

به اين پديده بود.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ فرزين دانشجوی انصرافی است که پدر و مادرش از هم جدا شده اند و 
او با مادرش زندگی می کند. مادر فرزين قصد ازدواج مجــدد دارد و فرزين هم بین رفتن به خارج از 
کشور و انواع و اقسام پريشانی ها و اضطراب ها تنها مانده و کسی او را درک نمی کند. او به طور اتفاقی 
با آيدا که مدير يک موسسه خیريه است، آشنا می شــود و پی می برد که آيدا می تواند او را به آرامش 

برساند!
بهرام رادان هنوز گام های اولیه بازيگری در مقابل دوربین را طی می کرد که           عملکردش چگونه بود؟
در اين فیلم شمايلی از يک بازيگر توانمند را از خود ارائه کرد. ايفای نقش جوانی که در معرض مصرف 

موادمخدر قرار گرفته، به قاعده مرسوم سینمای ايران، رادان را در کانون توجه قرار داد.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ آزيتا حاجیان و عسل بديعی دو بازيگر زن فیلم »شمعی در باد« 
بودند اما اگر بخواهیم از حضور يک چهره شاخص در کنار بهران رادان در اين فیلم نام ببريم بايد به 

شهاب حسینی اشاره کنیم. بازيگری که او هم هنوز گام های اولیه شهرت را برمی داشت. 
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ رادان پیش تر برای بــازی در فیلم های »آواز قو« و »گاوخونی« 
نامزدی و کسب جايزه از جشنواره ها را تجربه کرده بود اما »شمعی در باد« اولین فیلمی بود که او برای 

بازی در آن توانست سیمرغ بلورين جشنواره فجر را شکار کند.

         مربوط به کدام اثر است؟ کنسرت نمايش »سی صد« که به تازگی اجرای آن به پايان رسیده و اساسا 
بهانه گردآوری اين پرونده هم محسوب می شود، يکی از شاخص ترين و عظیم ترين پروژه های موسیقايی و 

نمايشی در سال های اخیر بود که اجرای آن در کاخ سعدآباد با استقبال ويژه ای هم همراه شد.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ يکی از بازيگران اصلی اين نمايش، بهرام رادان بود که در نقش شخصیتی 
به نام گلشاه در اين اثر حضور دارد. يک ســردار ايرانی که در تلاش است جلوی حمله بیگانگان به ايران را 
بگیرد. رادان يکی از بازيگرانی است که در اين نمايش توانست به خوبی از پس نقشش بر بیايد. او با نقش 

گلشاه و اين بار سرپنجه تر از قبل در »سی صد« به روی صحنه رفته و بازی اش به چشم می آيد. 
         عملکردش چگونه بود؟ رادان در اين نمايش توانسته با آنالیز درستی که از نقش داشته، تصويری واقعی 
و باورپذير از اين شخصیت ارائه دهد. او با پیدا کردن لحن درست اين کاراکتر، ديالوگ هايش را به نحوی ادا 
می کند که مخاطب عمق فاجعه ای که در حال وقوع است را درک می کند و همگام با او می شود تا در کنارش 

مانع اين اتفاق شود. 
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ »سی صد« يکی از پربازيگرترين آثار نمايشی سال های اخیر محسوب 
می شود که ستاره هايی همچون علی نصیريان، نويد محمدزاده، گوهر خیرانديش و بهرام افشاری هم در 
کنار بهرام رادان در  آن ايفای نقش کردند. در بخشی از همین پرونده به عملکرد اين بازيگران پرداخته  ايم.

         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟  هرچند »سی صد« بعد از »سی« دومین تجربه نقش آفرينی جدی 
بهرام رادان روی صحنه محسوب می شود اما به پشتوانه همین دو تجربه حالا ديگر می توان او را به چهره ای 

تثبیت شده در ترکیب اجرای کنسرت - نمايش های بزرگ به حساب آورد.

بعد از فیلم محبوب »جهان با من برقص« خیلی ها منتظر تجربه بعدی سروش           مربوط به کدام اثر است؟
صحت در سینما بودند اما او با سريال »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« به شبکه خانگی رفت و دنیای فیلمسازی اش 
را در سبک و سیاقی که به آن علاقه داشت، توسعه داد. »صبحانه با زرافه ها« را می توان دنباله ای منطقی برای همین 
تجربه های او دانست که رونمايی از آن در جشنواره فیلم فجر سال گذشته به يک اتفاق تبديل شد و واکنش مثبت 

منتقدان را به همراه داشت.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ جهان فیلم »صبحانه با زرافه ها« برپايه يک رفاقت چندجانبه شکل گرفته 
است. رفقايی عجیب و غريب که از دل يک مجلس عروسی با هم همراه می شوند و کنش ها و واکنش های هیچ کدام 

قابل پیش بینی نیست. مجتبی با بازی بهرام رادان، يکی از همین رفقاست.
هرچند بهرام رادان را به عنوان يک کمدين نمی شناسیم اما او استعداد ويژه ای برای           عملکردش چگونه بود؟
نقش آفرينی در موقعیت های کمدی دارد و اين واقعیتی است که در »صبحانه با زرافه ها«، سروش صحت بیشترين 

بهره برداری را از آن کرده و آن را به خدمت فیلم درآورده است.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ شــعار تبلیغاتی »صبحانه با زرافه هــا« به صورتی هوشــمندانه ، 
پرستاره ترين فیلم  کمدی سال انتخاب شده است که البته بیراه هم نیســت. در کنار بهرام رادان، پژمان 
جمشیدی، هوتن شکیبا، هادی حجازی فر و بیژن بنفشه خواه ديگر بازيگران اين فیلم هستند و بی اغراق  

همه هم خوش درخشیده اند.
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ حتما فیلم » صبحانه با زرافه ها« در نگاه مخاطبان می تواند حکم بازگشت 
بهرام رادان به روزهای اوج را داشته باشد. رادان سال ها بعد از »بی پولی« بارديگر ثابت کرد که چقدر برای درخشش 

در چنین فضايی مستعد است و چقدر خوب می تواند در موقعیت های ابلهانه، از مخاطب خنده بگیرد.

ورود بهرام رادان به عرصه بازيگری در سريال های خانگی با »رقص روی شیشه«           مربوط به کدام اثر است؟
کلید خورد، سريالی که در همان گام های ابتدايی توزيع، شکست خورد و به يکی از پروژه های نیمه تمام در 
شبکه نمايش خانگی تبديل شد. بهرام رادان پس از آن تجربه ناموفق در سريال ديگری ظاهر نشد تا با پیشنهاد 
وسوسه کننده حسن فتحی، در قامت ناصر الدين شاه در سريال »جیران« به میدان بازگردد. سريالی که امضای 

کارگردانش بهترين تضمین برای قبول حضور در آن بود.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ ناصرالدين شاه يکی از کاراکترهای جذاب تاريخی در نگاه فیلمسازان است 
و تا به امروز نسخه های متنوعی از آن را در فیلم ها و سريال ها شاهد بوده ايم. اينجا اما حسن فتحی، از گزاره های 

منفی تاريخی درباره او فاکتور گرفته و شمايلی عاشق پیشه از اين پادشاه را در سريالش تصوير کرد.
بی شــک بايد کیفیت نقش آفرينی بهرام رادان را يکی از امتیازهای »جیران«           عملکردش چگونه بود؟
برشمرد. رادان که شايد بر روی کاغذ، گزينه ای دور از انتظار برای ايفای نقش يک پادشاه قاجاری به حساب 
می آمد، حالا شمايلی از ناصرالدين شاه را به تصوير درآورده که هیچ قرابتی با کلیشه ها ندارد و حتما در حافظه 

مخاطبان ماندگار خواهد بود.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ ستاره اصلی سريال، جیران با نقش آفرينی پريناز ايزديار بود و ايفای 
نقش مريلا زارعی در نقش مهدعلیا را هم نمی توان در اين سريال ناديده گرفت. مهدی پاکدل و رويا تیموريان 

هم حضوری تحسین برانگیز در »جیران« داشتند.
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ اشاره کرديم که رادان در فهرست تولیدات خانگی تا به امروز بسیار 
گزيده کار بوده و به همین دلیل وقتی در دومین تجربه خود، حضوری اين چنین قابل قبول در نقشی پیچیده 

داشته، می توان »جیران« را يک نقطه عطف در کارنامه خانگی او به حساب آورد.

کارگردانی برخاسته از دنیای ادبیات است که به خوبی مسیر خود را تا به امروز           مربوط به کدام اثر است؟
طی کرده و برای فیلمسازی در ژانرهای مختلف هم هیچ ابايی از تجربه های تازه ندارد؛ نرگس آبیار بعد از فیلم 

تحسین شده »شبی که ماه کامل شد« سراغ يک سوژه ملتهب اجتماعی رفت و »ابلق« را به سرانجام رساند.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ »ابلق« درباره تجاوز است؛ يکی از سوژه های ملتهبی که در سینمای ايران 
به سختی می توان به آن نزديک شد. داستان فیلم هم درباره زنی متاهل است که از سوی يکی از نزديکان و 
آشنايان مورد تعرض قرار می گیرد. جلال نام همین شخصیت متعرض است که بهرام رادان نقش او را ايفا کرده 

است.
بهرام رادان حضوری غیرمنتظره در »ابلق« داشــت. بازيگــری که روی کاغذ،           عملکردش چگونه بود؟
به سختی می شد او را گزينه ای مناسب برای ايفای اين نقش خاص به حساب آورد اما در اجرا توانست يک جلال 
باورپذير را روانه پرده کند. کاراکتری که به دلیل ويژگی های خاصش به شدت می توانست تبديل به يک کلیشه 

در داستان شود اما در اجرا اينگونه نشد.
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ نرگس آبیار، وســواس ويژه ای برای انتخاب بازيگــر دارد و غالبا هم 
فیلم هايش از اين منظر کم نقص هســتند. او بعد از تجربه موفقی که در »شــبی که ماه کامل شد« با الناز 
شاکردوست و هوتن شکیبا داشت، در فیلم »ابلق« هم هر دو را دعوت به همکاری کرد و اتفاقا نقش های کاملا 

متفاوتی را هم به هردو واگذار کرد. 
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ کاراکتر »جلال« در زمره انتخاب های پرريســک بهــرام رادان قرار 
می گیرد، يکی از آن بدمن های درست و حسابی در ملودرامی اجتماعی که حالا تبديل به يکی از نقاط درخشان 

در کارنامه رادان شده است.

فیلم هايی که در واکنش به يک رويداد واقعی به تولید می رسند، معمولا فراتر از           مربوط به کدام اثر است؟
ارزيابی  های سینمايی، جايگاهی ارزشمند پیدا می کنند و فیلم »چهارراه استانبول« به کارگردانی مصطفی 
کیايی هم چنین مختصاتی دارد. فیلمی که اولین و تنها واکنش ســینمای ايران به حادثه تلخ پلاســکو و 

بزرگداشت آتش نشانان شهید در اين حادثه به شمار می رود.
         درباره کاراکتر چه می دانیم؟ بهمن جوانی است که بخشی از سرمايه اش را به دلیل اوضاع آشفته اقتصادی 
از دست داده و حالا تلاش دارد از مسیری غیرقانونی، از کشور خارج شود تا بلکه بتواند به زندگی خود سامان 
دهد. او برای اين کار بايد همسرش را تنها رها کند اما يک اتفاق باعث تغییر نگاه او می شود. آتش سوزی پلاسکو، 

زندگی شخصی او را با يک بحران پیش بینی نشده مواجه می کند.
»چهارراه استانبول« اساسا فیلم کاراکتر نیست و بیشتر موقعیت داستانی در آن           عملکردش چگونه بود؟
در کانون توجه قرار دارد. بهمن هم هر چند کاراکتر محوری روايت است اما ويژگی خاصی ندارد که اجرای آن 

بخواهد برای رادان تبديل به چالش شود. 
         چه افراد دیگری همراهش بودند؟ پارتنر و همراه اصلی بهرام رادان در »چهارراه استانبول« محسن کیايی 
است که همچون ديگر فیلم های برادرش يعنی مصطفی، علاوه بر همکاری در نگارش فیلمنامه ايفای يکی از 
نقش های اصلی را هم برعهده داشته است. از ديگر بازيگران شاخص فیلم می توان به سحر دولتشاهی، رعنا 

آزادی ور، ماهور الوند، مهدی پاکدل و مسعود کرامتی اشاره کرد.
         چه جایگاهی در کارنامه  اش دارد؟ بهرام رادان همکاری هــای موفقی با برادران کیايی داشــته و فیلم 
»چهارراه استانبول«  را هم می توان در زمره همین همکاری ها قرار داد. اما آنچه اين تجربه را در کارنامه او ويژه تر 

می کند، جايگاه خود فیلم به عنوان تنها واکنش سینمای ايران به حادثه تلخ آتش سوزی پلاسکو است.
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درباره پنج چهره  ای که در اجرای »سی صد« در کنار رادان حضور داشتند

حماسه سرایان در میانه گلستان
     در حاشیه

دلنیا آرامبهرام افشاری نوید محمدزاده

شخصیت ابوالقاسم فردوسی يکی 
از آن شــخصیت هايی است که 
تا به حال، در آثار نمايشــی فاخر 
ايرانی به آن کم پرداخته شــده. 
شــايد به دلیــل پیچیدگی ها و 
شرايطی که اين شخصیت از سر 
گذرانده است. کاراکتر فردوسی 
در تئاتر »ســی صد« هم در واقع 
روح اين شخصیت بود که در میان 
حمله مغولان که 200سال بعد از 
مرگ فردوســی اتفاق افتاده، به 
خواب افراد مختلف می آيد. نويد 
محمدزاده کارش را از تئاتر شروع 
کرده و به خوبی می دانست که در 
اين نمايش با چه چالش جذابی 
مواجه است. او تلاش کرد از اين 
فرصت به نحو احســن استفاده 
کند. از همین رو با تمام قوا به روی 
صحنه آمد تــا تصويری متفاوت 
از فروســی بــزرگ را پیش روی 
مخاطب بگذارد. در واقع او در اين 
نمايش می بايست همه غم و اندوه 
اين شاعر و حماسه سرای بزرگ 
را در مصاف با واقعه دلخراشــی 
که در حال وقوع است، بازنمايی 

می کرد.

علی نصیریان

حضور و همراهی اش در هر سطحی 
هم که باشد، بی ترديد منجر به اعتبار 
يک پروژه می شود، به خصوص وقتی 
پای هنرهــای نمايشــی و تئاتر در 
میان است. علی نصیريان که يکی از 
پیشکسوتان و استوانه های بازيگری 
در تئاتر و سینما محسوب می شود، 
همین ابتدای امسال فیلم سینمايی 
»نوروز« را روی پرده داشــت تا در 
دهه هشــتم زندگی خود، همچنان 
در عرصــه بازيگری بدرخشــد. اين 
درخشــش در قالــب همراهــی با 
پروژه بزرگ »سی صد« تمديد شد. 
نصیريان البته بر روی صحنه کنسرت 
نمايش »سی صد« حضور نداشت. در 
يک ويديوی ضبط شده، در گريم و 
شمايل چنگیزخان مغول بر اسکرين 
بزرگ صحنه حاضر می شد و بخشی 
از داستان به نقل از او روايت می شد. 
البته که در همان چند دقیقه حضور 
کوتاه هم نصیريان نشــان می دهد 
هنوز قدرت بازی و اکتش از بسیاری 
از بازيگــران جوان بالاتر اســت. اما 
حضور او صرفا بــرای پیش برد قصه 
است و از نظر زمانی هم تايم کوتاهی 

در متن روايت حضور دارد.

از همین هفته اکران »هفتاد سی«  
آغاز شــده و حالا ديگــر به صورت 
رسمی بايد بهرام افشاری را علاوه بر 
بازيگر به عنوان کارگردان در سینما 
بشناســیم. او هم در »ســی صد«  
ايفای نقش داشــته است. دارا نماد 
بسیاری از سرداران جنگی قديمی 
ايرانی است. مردانی که در راه میهن 
جان و زندی خود را گذاشته اند، اما 
از حمله اجنبی خسته و مغموم به 
گوشــه ای خزيده اند. دارا دخترش 
را در راه ايران از دســت می دهد و 
رنج بیشــتری را متحمل می شود. 
افشــاری، ســال ها خاک صحنه 
خورد تا به ســینما و ســريال های 
نمايش خانگی راه پیدا کرد و تبديل 
به ســتاره شــد. او در اين نمايش 
حماســی، با فیزيــک منحصر به 
فردش در نقش يک ســردار ايرانی 
مغموم حاضر شد که به دنبال انگیزه 
برای ادامه مبارزه می گردد. او پس 
از دلنیــا آرام، مهم ترين بازيگر اين 
اجرا بود. افشاری اکت، صدا و قواعد 
بازی را بلد است و اين موضوع به او 
در ايفای چنین نقشی بسیار کمک 

کرد.

گوهر خیراندیش

يکی از بارزتريــن مصاديق برای اين 
ضرب المثــل در عرصــه بازيگری به 
شــمار مــی رود کــه »دود از کنده 
بلند می شــود!« گوهــر خیرانديش 
هرچنــد انتخاب هــای ناامیدکننده 
در کارنامه اش کم نداشــته اما هنوز 
هم می تواند با درخشــش خود ما را 
شگفت زده کند. حضور او در کنسرت 
نمايش »ســی صد« يکــی از همین 
غافلگیری ها بود. همســر دارا، سردار 
ايرانی، ســیمینه نــام دارد. نماد زن 
ايرانی که نمی شکند و در برابر هجوم 
مصايب ايســتادگی می کنــد. گوهر 
خیرانديــش در ۷0ســالگی بر روی 
صحنه، منعطــف و ديدنی بازی کرد. 
او در جوانی تجربه بــازی در چنین 
اجراهای حماســی و بزرگی را داشته 
اما سال ها بود که روی صحنه حضور 
نداشــت. البته خیرانديــش در اين 
نمايش اکت خاصی نداشت و بیشتر در 
حال ديالو گ گويی بود. البته با توجه 
به شرايط عمومی انتظار بیشتری هم 
نمی شد از تحرکش داشت. اما قدرت 
صدا و بــازی اش به کمکــش آمد در 
میان يک قصه مرثیه وار درباره ايران 
و زبان فارسی، ديالوگ ها را بیان کند.

به تازگــی در عرصــه خوانندگــی 
و بازيگری به چهره ای آشــنا برای 
هنردوســتان تبديل شــده است. 
بی شک ســتاره صحنه در کنسرت 
نمايــش »ســی صد« هــم همین 
دلنیا آرام بــود. او در خارج از ايران 
تمرين اپرا کرده و از ســال 1396 
و با کنســرت نمايش »ســی« به 
مخاطب ايرانی معرفی شــد. آرام 
صدايی ســوپرانو دارد و براســاس 
قواعد اپرا بــازی می کند. نقش را با 
آوازخوانی و اجرا با صدای متفاوت از 
ديگر بازيگران به نمايش می گذارد. 
او در »ســی صد« کاراکتــر آلتانی 
دختــر چنگیزخــان مغــول را بر 
عهده داشــت که بــه خون خواهی 
همسرش می خواهد ايران را با خاک 
يکسان کند و به دنبال سردار ايرانی 
می گردد که همســرش را کشــته 
اســت. دلنیا آرام علاوه بر بازی در 
بخشی از اين کنســرت نمايش در 
کنار سهراب پورناظری به اجرای اپرا 
هم پرداخت که به شدت تماشايی 
بود. بهانه ديدن او و بازی قابل توجه 
و شنیدن صدايش يکی از دلايل به 

تماشا نشستن اين نمايش بود.

پدرم دوست من هنوز همان بهرام رادان هستم
داشت من 

وکیل شوم، 
چون اعتقاد 

داشت خوب 
حرف می زنم و 
این می تواند در 

دادگاه برگ 
برنده یک 

وکیل باشد. 
فکر نمی کنم 

هیچ علاقه ای به 
نظامی گری من 
داشت. مادرم 
وقت بیشتری 
برای تربیت 
من گذاشت 

و طبیعی است 
که خیلی 

تاثیرگذار 
باشد؛ 

به خصوص 
علاقه ام 

به کتاب و 
موسیقی را 

مرهون مادرم 
هستم.

بهرام رادان در مقاطع مختلــف فعالیت هنری خود 
گفت وگوهای رســانه ای متعددی داشته که بخش 
عمده ای از آن ها هم در واکنش به نسبت اقبال مردم 
به فعالیت های هنری اش بوده است. او بازیگری است 
که در این مسیر فرازوفرودهایی را تجربه کرده است. 
در این بخش از پرونده، مروری  کوتاه بر بریده هایی از 
اظهارنظرها و روایت های او درباره نسبتش با سینما و 
مخاطب داشته ایم و در میان آن ها کمی هم از زندگی 

شخصی اش گفته است.

    همینی که هست، بهترین است!
ياد گرفتم هیچوقت آرزو نکنــم کاش طور ديگری بود؛ 
چون همین که هســت، حتما بهترين اســت. از طرفی، 
اتفاقا بعضی وقت ها دلم برای بچه های اين دوره و زمانه 
می سوزد؛ زمین بازی شان پارکینگ های تاريک است و 
منتهای هیجان شان بازی های کامپیوتری! واقعیت اين 
است که پدرم دوست داشت من وکیل شوم؛ چون اعتقاد 
داشت خوب حرف می زنم و اين می تواند در دادگاه برگ 
برنده يک وکیل باشــد. فکر نمی کنــم هیچ علاقه ای به 
نظامی گری من داشته باشد، روحیات من با نظامی بودن 
هیچ میانه ای ندارد. مادرم وقت بیشــتری برای تربیت 
من گذاشت و طبیعی اســت که خیلی تاثیرگذار باشد؛ 
به خصوص علاقه ام به کتاب و موسیقی را مرهون مادرم 
هستم. پدر يک نظامی و وکیل دادگستری و مادر ناظم 
مدرسه؛ اين اتفاق مطمئنا فضای خانه را خشک می کند، 
ولی خانه ما اينطور نبود؛ به خصوص در تربیت من، يک 
حس اعتماد وجود داشت و قدرت مانوری که به من اجازه 
انتخاب نوع زندگی ام را می داد. زياد دوران پارک رفتن ها 
يادم نیست چون بازی می کردم، ولی  يادم می آيد با هم 
می رفتیم پارک ملت و تنها خاطرات مبهمی از آن روزها 
در  ذهنم باقی مانده. البته خاطرم اســت يک بار اواسط 
جنگ يک فانتوم آورده بودند در ورودی پارک گذاشته 
بودند! )اينکه پارک به فانتوم چه ربطی  دارد را نمی دانم!( 
ولی  همیشه اين برايم سوال بود که چطور آن هواپیما را 
آنجا آوردند! شــايد هم ماکت بوده! من آرزو داشتم فرد 
تاثیرگذاری در جامعه باشم، اين آرزو و هدف گذاری هم 
خیلی کلی بود و نمی توانم به جرات بگويم به آن رسیده ام 
يا نه. دوران جنگ و موشک باران و پناهگاه های مدرسه 
را خوب يادم می آيد. تقريبا اســم همه معلم ها در دوره 

ابتدايی )مدرسه شــهید فرهنگیان( يادم است؛ خانم ها 
رفیعی، ملکوتی، ورمرزيان و عطــار. بازی مورد علاقه ام 
روپولی بود هر چند اقتصاددان خوبی نشدم! کارتون مورد 
علاقه ام هم سندباد. شايد علاقه ام به جهانگردی از همین 

سندباد به ارث رسیده!

     من و اسطوره هایم!
اســطوره ها که در جريان زندگی  عوض می شوند، من تا 
جايی  که يادم است بچگی  هايم اسطوره های فوتبالیست 
داشــتم؛ داخلی اش مثلا کرمانی مقــدم )البته آن زمانی 
که پرسپولیسی بودم!( و صمد مرفاوی و محسن گروسی 
)آن وقت که استقلالی بودم( است. بین  فوتبالیست های 
خارجی  هم همیشه دوست داشتم يورگن کلینزمن باشم! 
بزرگ تر که شــدم مثلا در راهنمايی  عشــق بسکتبال و 
شیکاگو بولز و موســیقی راک هم کم کم اضافه شد. البته 
آن وقت ها اين چیزها برای خودش تبی بود! من خودم را 
آدم احساساتی  ای نمی دانم، البته سعی  می کنم احساساتی  
نباشم و تصمیماتم را براساس عقل بگیرم. پدر و مادرم هم 
خیلی  عاقلانه رفتار می کنند و به قول خودشان هر جا که 
ما خوش باشیم، آن ها هم احســاس خوبی  دارند. ضمن 
اينکه همه سعی  می کنیم چندوقت يکبار پیششان بیايیم. 
از طرفی  خواهر بزرگم هم ايران زندگی  می کند، بنابراين 

زياد تنها نیستند.

    رادانی که می خواهم باشم
بســیاری به من می گويند تیپ های مختلف در سینمای 
ايران به تو می آيد، بازی کردی و درخشیدی، اما من هنوز 
از خودم راضی نیستم. من همیشه ســعی کرده ام برای 
اين مردم قدرشــناس و دوست داشتنی، بهترين خدمتم 
در عرصه هنر را ارائه بدهم و تلاش می کنم همیشــه اين 
پختگــی و بالندگی را مردم ببیننــد. در واقع می خواهم 
رادانی باشم که هر چه کاشته ام در اين سال ها درو کنم. 
مديوم سريال تلويزيونی يا نمايش خانگی با سینما متفاوت 
است؛ چندبار پیشــنهاد نمايش خانگی را قبول نکردم. 
البته قصدم اين نبوده که سريال بازی نکنم اما به دلايلی 
اين اتفاق رخ نداده است، البته اگر يک کاری مثل سريال 
»رقص روی شیشه« که از مرحله ايده در جريان داستان 
بودم تا روزی که فیلمنامه کامل شد، در واقع به طور دقیق 
بدانم ماجرا از چه قرار است راحت تر می توانم به پیشنهاد 

سريال که به کنکاش بیشتری نیاز دارد فکر کنم.

     مردم شناسی لازمه شغل ماست
زمانی ارتباط بازيگران با مردم از طريق فیلم هايی بود که 
بازی می کردند و بعد از آن مجلات مطالبی درمورد آن ها 
می نوشــتند اما امروز فضای مجازی يکی از پارامترهای 
سلبريتی بودن است، در واقع با مروری بر کارنامه کسانی 
که تعداد فالوورهايشان بالاست و موردتوجه هستند به اين 
نتیجه می رســیم که نقش ماندگاری ندارند اما انگار قبلا 
اول بازی می کرديم وارد دل مردم می شــديم و امروز اول 
وارد دل مردم می شوند، اما من هنوز همان رادان هستم که 
اگر بخواهم در خاطر مردم بمانم، فیلم بد قبول نمی کنم. 
امروز چیزهايی ديگر غیر از بازيگر هم تعیین کننده اند؛ يک 
دوره ای می گفتند »فلان فیلــم را ببینیم که فلان بازيگر 
بازی کرده«، اما امــروز قصه، کارگردان و عوامل پشــت 
دوربین مهمترند، البته همیشه مهم هستند اما شايد اين 
اهمیت عمومی نشــده بود، البته در عین حال برای يک 
عده ای از مــردم هم هنوز بازيگر مهم اســت و اگر فیلمی 
می بینند شايد به خاطر بازی بازيگر موردعلاقه شان باشد، 
اين هم يک اتفاق خوبی اســت؛ همه در راستای بالندگی 
و سرپا بودن سینمای ماســت و اين يک اتفاق خوشايند 
برای فرهنگ و هنر اين مملکت اســت. نــگاه به مردم و 
مردم شناسی لازمه شغلم اســت. گاهی خیره می شوم به 
برخی حرکات شان، راه رفتن شان، حرف زدن شان. معمولا 
در ترافیک فرصت خوبی برای اين کار است، به يک راننده 
تاکسی و مسافران خســته اش، به خانواده ای که با هم در 
ماشین هستند و می خندند. به کسی که با کیسه های خريد 
عرض خیابان را طی می کند و ... . وقتی بازيگر هستی، بايد 
مدام آدم های مختلف را اســکن کنی تا بتوانی روزی در 
ايفای نقش هايت از آنها بهره بگیری. برای يک اجرای موفق، 
اين بايگانی ذهن به کمک بازيگر می آيد تا شــکل دهنده 
شخصیت موردنظر شود. يعنی اصل مهم در تخصص يک 
بازيگر و به طور کل يک هنرمند، خوب ديدن محیط اطراف 
اســت. اين خوب ديدن دو بخش برايم دارد. يکی همان 
پیدا کردن نقش هاست و ديگری هم پیدا کردن مناسبات 
اجتماعی مردم. يعنی رســیدن به يک نگاه اجتماعی. از 
طرف ديگر، دستیابی به عمق چهره ها نیز کنکاش جديدم 
است، بايد پشت پرده هر چهره دنبال زندگی  گشت. میمیک 
و صورت ظاهر اســت و عمق نگاه خبر از درونی می دهد 
که گويی هزاران جلد رمان در آن نهفته اســت و هنر يک 
هنرمند تفکیک اين دو و هنرمندانه تر از آن دســتیابی به 

عمق چهره است.
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   گزارش

در هفته هشتم رقابت های فصل 2۵-2024 لیگ برتر 
انگلیس شنبه آينده آرسنال به خانه بورنموث خواهد 
رفت. ولورهمپتون در بازی زودهنگام روز يکشــنبه 
پذيرای منچسترسیتی اســت؛ پیش از آنکه چلسی 
و لیورپول در مهم ترين مســابقه هفته به مصاف هم 
بروند. لیورپول تا پیش از آغاز هفته جديد با 18 امتیاز 
در صدر جدول لیگ برتر قــرار دارد و تنها 2 امتیاز 3 
مدعی اصلی را از هم جدا می کند. منچسترســیتی و 
آرســنال با 1۷ امتیاز و تفاضل گل برابر در رده های 
دوم و سوم قرار دارند و چلســی با 14 امتیاز چهارم 
است. تاتنهام با 10 امتیاز در جايگاه نهم قرار گرفته 
و منچستريونايتد با 8 امتیاز رده ای بهتر از چهاردهم 
ندارد. لیورپول با 2 گل خــورده بهترين خط دفاع و 
منچسترسیتی با 1۷ گل زده برترين خط حمله را به 

خود اختصاص داده اند. 

   آمدن مرینو، رفتن ساکا؟
بازگشت میکل مرينو به میدان مسابقه و حضور در هر 
2 مسابقه تیم ملی اسپانیا در هفته های سوم و چهارم 
دور گروهی رقابت های فصــل جاری لیگ ملت های 
اروپا با پیروزی لاروخا مقابل دانمارک و صربســتان 
همراه شد. دلافوئنته در مجموع 2 مسابقه 90 دقیقه 
از او بازی گرفت و آرتتــا می تواند روی حضورش در 
ترکیب اصلی تیمش در مصاف با بورنموث حســاب 
کند. زوج مرينو و دکلان رايس محبوب ترين ترکیب 

خط میانی ســرمربی اسپانیايی اســت. با اين حال 
مصدومیــت ظاهراً جزئــی بوکايو ســاکا در جريان 
شکست  خانگی ناگوار تیم ملی انگلیس مقابل يونان 
ممکن اســت به يک خلأ بزرگ در ترکیب توپچی ها 
تبديل شــود. بورنموث از ســاعت 20روز شنبه در 
ورزشگاه وايتالیتی میزبان آرسنال می شود. توپچی ها 
در هر 4 مسابقه رودرروی اخیر با نتیجه مجموع 13 بر 
2 و ثبت 3 کلین شیت به پیروزی رسیده اند؛ از جمله 
با نتیجه 4 بر صفر در آخرين مســابقه برگزارشده در 

اين ورزشگاه.

   خودنمایی مکاتی
جیمز مکاتی بعد از گلزنی در فرصت اندک مســابقه 
مقابل اسلووان براتیسلاوا در لیگ قهرمانان اروپا در 
پنجره تعطیلات ملی هم به درخشش خود ادامه داد 
و در ترکیب تیــم ملی زير 21 ســال انگلیس مقابل 
آذربايجــان و اوکراين 3 بار موفق به گلزنی شــد؛ از 
جمله با يک ضربه آزاد ديدنی که بازگشت ديرهنگام 
شیرهای جوان مقابل اوکراين را ممکن کرد. مکاتی در 
ازدحام مهره های تهاجمی منچسترسیتی بختی برای 
حضور در ترکیب اصلی تیمش در مصاف با ولوز ندارد 
اما گوارديولا بايد کم کم به دادن فرصت های بیشتر به 
او فکر کند. ولورهمپتون از ساعت 1۶:30 روز يکشنبه 
در ورزشــگاه مولینیو میزبان منچسترسیتی است. 
گرگ ها فصل گذشــته در اين ورزشــگاه به پیروزی 

دلچسب 2 بر يک و نخستین شکست فصل سیتیزن ها 
دست يافتند.

   نبرد آبی-قرمز در آنفیلد
جدال چلسی و لیورپول طی سال های گذشته به يک 
نبرد جانانه و يکی از مهیج تريــن رقابت های فوتبال 
انگلیس تبديل شد که مسابقه پرفشار فصل گذشته 
در ديدار نهايی جام اتحاديه نقطــه اوج آن بود. تیم 
میهمان بدون وســلی فوفانا و مــارک کوکوريا پا به 
بندر می گذارد. مارسکا نتوانســته تغییری در روند 
اخطارهای بی مــورد بازيکنان تیمــش ايجاد کند و 
هر 2 نفر به دلیل دريافت کارت زرد پنجم در جريان 
تساوی تلخ مقابل ناتینگام محروم شده اند. کوکوريا 
هنوز به يک مهره قابل اتکا و مستحکم تبديل نشده 
و جدال محمد صلاح با جانشین او، رناتو ويگا از نکات 
قابل دنبــال کردن بازی خواهد بود. آلیســون بکر با 
دومین مصدومیت همسترينگ خود در اين فصل از 
دروازه لیورپول دور است؛ با اين حال کلهر در مصاف 
با بورنموث و وســتهام خود را به عنوان يک جانشین 
قدرتمند و کارآمد ثابت کرده. اســلوت و کلوپ او را 
بهترين دروازه بان دوم جهــان می دانند. لیورپول از 
ساعت19 روز يکشنبه در ورزشــگاه آنفیلد میزبان 
چلســی اســت؛ آخرين تقابل 2 تیم در لیگ برتر با 
پیروزی 4 بر يک سرخ ها در روز درخشش کانر بردلی 

همراه شد تا روند ۷ تساوی متوالی به پايان برسد.

ايران در ادوار اخیر و به طور دقیق در 3 دوره اخیر، همواره 
در جام جهانی حضور داشــته و در دو دوره يعنی جام های 
جهانی 2018 و 2022 خیلی زود به اين مسابقات راه يافته 
است. اين بار هم اين شانس وجود دارد که تیم ملی زودتر از 

ادوار قبل صعودش به جام جهانی را مسجل کند.

   در منطقه امن، با 6 امتیاز فاصله
شــاگردان قلعه نويی بعد از اســتراحت در دور نخســت، 
توانستند صعودی بی دردسر از دور دوم انتخابی جام جهانی 
202۶ را تجربه کننــد و حالا در جمع 18 تیــم برتر قاره 
آســیا هســتند. از حیث بخت واقبال در مقايســه با ديگر 
مدعیان صعود از قاره آســیا به جام جهانــی، قرعه ايران، 
قرعه مطلوب تری محسوب می شــود و ملی پوشان فوتبال 
ايران توانسته اند از قرعه مطلوب خود در دور سوم انتخابی 
جام جهانی 202۶، بهره وری حداکثری را داشــته باشند؛ 
به طوری که از 4 بازی اخیر خود، 10 امتیــاز از 12 امتیاز 
ممکن را به دست آورده اند. آنها قرقیزســتان و امارات را با 
يک گل شکست داده اند، قطر را 4 بر يک مغلوب کرده اند و 
با ازبکستان در خانه حريف به تساوی بدون گل رسیده اند. 
به اين ترتیب ملی پوشــان به لطف تفاضل گل بهتر نسبت 
به ازبکستان، صدرنشین گروه نخســت دور سوم انتخابی 
جام جهانی 202۶ هستند و باتوجه به اينکه از هر گروه، 2 
تیم مستقیماً راهی جام جهانی 202۶ خواهد شد، فاصله ۶ 
امتیازی شاگردان قلعه نويی با تیمِ سوم جدول که در حال 

حاضر امارات است، باعث شــده تا ملی پوشان با آسودگی 
خیال بیشتری کار خود در مســیر رسیدن به سهمیه جام 
جهانی را دنبال کنند؛ به ويژه آنکه حالا، راه رسیدن به اين 

سهمیه بسیار هموارتر از همیشه است.

   با 3 برد پیاپی صعودتان را رقم بزنید
تیم ملی بايــد در فیفادی ماه نوامبر، روز بیســت وچهارم 
آبان ماه آخرين بازی خود در دور رفــت مرحله گروهی را 
برابر کره شمالی برگزار کند و سپس روز بیست ونهم آبان ماه 
در مسابقه بعدی، شــاگردان امیر قلعه نويی میهمان تیم 
ملی قرقیزستان هســتند. در حالی 2 بازی بعدی ايران در 
خانه رقبا اســت که ملی پوشــان روی کاغذ شانس بالايی 
برای کســب 2 پیروزی پیاپی دارند و در صورت تحقق اين 
۶ امتیاز، تیم ملی 1۶ امتیازی خواهد شد و گام بلندی در 
مسیر رسیدن به جام جهانی بر می دارد و در يک قدمی صعود 

قرار می گیرد.
در هفته پنجم قطر میزبان ازبکستان خواهد بود و امارات با 
قرقیزستان روبه رو می شود. می توان پیش بینی کرد که قطر 
نتواند ازبک ها را شکست بدهد و در صورت پیروزی امارات 
بر قرقیزها، جدول اين گروه در پايان روز پنجم به اين شکل 
خواهد بود: ايران با 13 امتیاز در صدر، ازبکســتان با 13 يا 
11 امتیاز در رده دوم، امارات با ۷ امتیاز سوم و قطر با 4 يا 

۵ امتیاز چهارم!
در هفته ششم، پیروزی ايران در زمین قرقیزستان به شدت 

محتمل اســت. ازبک ها هم احتمالا می توانند کره شمالی 
را شکست بدهند. اما اين رويارويی قطر و امارات است که 
می تواند تکلیف صعود از اين گــروه به جام جهانی را خیلی 
زود مشخص کند. اگر دو تیم به تساوی برسند، در جدول 
هفته ششــم ايران با 1۶ امتیاز اول، ازبکستان با 1۶ يا 14 
امتیاز دوم، امارات با 8 امتیاز ســوم و قطر بــا ۵ يا ۶ امتیاز 

چهارم خواهند بود.
شاگردان قلعه نويی در ادامه راه خود برای رسیدن به سهمیه 
حضور در جام جهانی 202۶، در فیفادی ماه مارچ، ســی ام 
اســفندماه میزبان تیم ملی امارات هستند و سپس پنجم 
فروردين ماه 1404 هم بايد در خانه به مصاف ازبکســتان 
بروند. اگر تیم ملی در آخرين روز ســال امارات را مغلوب 
کند 19 امتیازی می شود و با توجه به اينکه فقط 3 بازی و 
9 امتیاز ديگر باقی مانده، تیم سوم گروه يعنی امارات از نظر 
رياضی شانسی برای رسیدن به رتبه اول نخواهد داشت و 
صعود ايران به جام جهانی در آخرين روز سال قطعی خواهد 
شد. اما اگر امارات در هفته پنجم قطر را شکست داده باشد، 
صعود ايران به جام جهانی ۵ روز به تاخیر می افتد و تیم ملی 
با حتی تساوی مقابل امارات، جشن صعود به جام جهانی را 
خواهد برپا خواهد کرد. توجه داشته باشید که هرچند همه 
اينها احتمالات هستند اما شانس رقم خوردن آنها اصلا کم 
نیست و اين سناريو خیلی هم خوشبینانه نیست و می توان 
با در نظر گرفتن منطق، به صعود تیم ملی به جام جهانی تا 

نهايتا ۵ فروردين 1404 امیدوار بود. 

جدول بی نظم بی نظم تر می شود؟
رقابت های لیگ برتر فوتبال ايران   هشتمین هفته فعالیت خود را 
آغاز کرد؛ آن هم در شرايطی که نقطه پايان هفته هشتم مشخص 

نیست و انجام تقابل تیم های ملوان - پرسپولیس، سپاهان - نساجی 
و گل گهر - تراکتور به زمان ديگری موکول شده و به واسطه حضور 3 

تیم پرسپولیس، سپاهان و تراکتور در رقابت های آسیايی، فعلًا برگزار 
نخواهد شد. 

   جدول لیگ در غیرمنظم ترین حالت ممکن
مسئولان سازمان لیگ در حالی هنوز موعد برگزاری 3 مسابقه معوقه 
هفته هشتم را اعلام نکرده اند که پیشتر هم در فصل جاری مسابقات 

معوقه شده بود. در هفته چهارم مسابقات، دوئل تیم های گل گهر 
- پرسپولیس و استقلال - مس رفسنجان به موعد ديگری موکول 

شده بود که اين 2 ديدار معوقه از هفته چهارم قرار است روز نوزدهم 
آبان ماه برگزار شود اما آنچه مشخص است، اينکه در حال حاضر، نظم 

و يکپارچگی جدول مسابقات لیگ بیست وچهارم کاملًا از بین رفته 
است!

   بازهم تعویق بازی ها در انتظار 4 نماینده آسیایی
مسابقات لیگ بیست وچهارم قرار است با عدم برگزاری ۵ مسابقه 
پیگیری شود و جالب آنکه سريال لغو بازی ها همچنان ادامه دارد؛ 

به طوری که برنامه رقابت های فصل جاری لیگ برتر تا پايان هفته دهم 
اعلام شده و در حالی  هنوز برنامه ۵ هفته پايانی نیم فصل نخست 

نامعلوم است که گفته می شود علت آن، تراکم مسابقات ملی و 
باشگاهی است و مسئولان سازمان لیگ در انديشه آن هستند تا باز هم 
به سراغ تغییر در برنامه مسابقات و تعويق ديدارهای 4 نماينده آسیايی 

ايران بروند!
   ترافیک شدید بازی های ملی و آسیایی در آبان ماه

تیم ملی در فیفادی آينده، روزهای 24 و 29 آبان ماه بايد به مصاف 
تیم های ملی کره شمالی و قرقیزستان برود که هر 2 مسابقه، شاگردان 

قلعه نويی میهمان هستند. از سوی ديگر، مسابقات هفته پنجم لیگ 
نخبگان آسیا در حالی روز پنجم آذرماه برگزار خواهد شد که استقلال 

میزبان پاختاکور است و در همان روز، پرسپولیس بايد در قطر به 
مصاف الريان برود. ضمن آنکه در روزهای ششم و هفتم آذرماه هم 

سپاهان و تراکتور بايد در لیگ قهرمانان آسیا 2 به میدان بروند و همین 
ترافیک برنامه بازی های ملی و آسیايی باعث شده تا هفته يازدهم 

مسابقات لیگ برتر تحت الشعاع قرار گیرد.
   4 بازی لیگ به زمان نامعلوم موکول می شود؟

استقلال در هفته يازدهم میهمان فولاد است، پرسپولیس در خانه 
بايد به مصاف نساجی مازندران برود، تراکتور میزبان چادرملو است و 
سپاهان هم در رفسنجان بايد رودرروی مس قرار گیرد. گفته می شود 

طی روزهای آينده قرار است برنامه ۵ هفته پايانی نیم فصل نخست 
اعلام شود و مسئولان سازمان لیگ در تدارک آن هستند تا اين 4 

مسابقه حساس را به واسطه ترافیک ديدارهای ملی و آسیايی لغو کنند 
که در اين صورت، جدول کلی مسابقات لیگ بیست وچهارم بیش از 

پیش تحت تاثیر تعويق های گاه و بیگاه مسابقات قرار می گیرد!
منبع: هفت صبح
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این بار فوتبال نبود دیگه؟
پیروزی 4 بر يک تیم ملی مقابل قطر باعث شد تا سرمربی اين تیم و بازيکنانش که به دلیل نمايش های نه چندان خوب 
3 بازی قبل، تحت فشار بودند، فرصتی برای پاسخ دادن به انتقادات پیدا کنند. از رئیس رسانه ملی تا گزارشگر بازی و 
کارشناس تلويزيونی و رســانه های منتقد، همگی از دم تیغ امیر قلعه نويی و چند تن از بازيکنان تیم ملی گذشتند. در 
شماره قبل هم نوشــتیم که نتیجه گرفتن و ارائه نمايش های خوب، بهترين پاسخ به منتقدان و مشتی محکم بر دهان 
ياوه گويان است اما ظاهرا دوستان ترجیح می دهند در مصاحبه ها و نشست های خبری و اينستاگرام از خجالت رسانه های 
منتقد دربیايند. ايرادی نیست. فقط می ماند يکی دو سوال! حالا که جناب سرمربی و همکاران شان و بازيکنان، از پیروزی 
پرگل بر قطر، روی آسمان ها سیر می کنند، می توانیم از آنها بپرســیم اين بار هم فوتبال بود يا نه؟ چون وقتی در نیمه 
نهايی جام ملت ها به قطر باختیم، سرمربی تیم ملی در رسانه ملی با ارائه انواع و اقسام آمارهای جهت دار، مدعی شد که 
دلیل باخت تیم ملی و ناتوانی در مهار اکرم عفیف اين بود که: »فوتباله ديگه!« اما ظاهرا حالا که برده ايم، اصلا هم فوتبال 
نیست و همه چیز به درايت و تصمیمات کادر فنی برمی گردد. اســتاد در نشست خبری يک بار ديگر به آن بازی اشاره 
کرده و گفته: »آن روز يک توپ آمد و سه گل خورديم و کلی موقعیت خراب کرديم.« البته قطر در آن بازی 1۵ شوت 

زد که 8 تايش در چارچوب بود اما شما بگويید يک توپ آمد و 3 گل خورديم. ما هم همین را می گويیم. خوبیت ندارد!

ادبیات سخیف درباره عفیف!
بهتاش فريبا در واکنش به پیروزی 4 بر يک تیم ملی مقابل قطر گفته: »در ديدار برابر قطر مدافعان به خوبی فضاها 
را بستند و اجازه استفاده از توپ را به بازيکنی مثل اکرم عفیف ندادند. عفیف در مقابل ايران خفیف بود و بازيکنان 
اجازه حرکت به او را ندادند.« البته اکرم عفیف اين بار درخشش بازی قبل را نداشت اما باز هم بهترين بازيکن تیمش 
بود و بازيکنان تیم ملی بارها مجبور شدند او را با خطا متوقف کنند. يک بار هم سانتر ديدنی او را مهاجم قطر به تیر 
دروازه ايران کوبید که اگر آن توپ گل می شد شايد نتیجه نهايی بازی چیز ديگری بود. اما پیشکسوت فوتبال ايران 
معتقد است که عفیف مقابل ايران خفیف بود! نمی دانیم اين ادبیات سخیف چرا به دايره لغات پیشکسوت محترم و 
مودبی مثل بهتاش فريبا راه پیدا کرده است. حتی اگر عفیف در اين بازی بدتر از اين هم بازی می کرد، نبايد با چنین 
ادبیاتی درباره او يا هر بازيکن ديگری از هر تیم ديگری صحبت کرد. اگر معتقديم عفیف اين بار در بازی مقابل ايران 
خفیف بوده، به نمايش بازيکنان تیم ملی در آن شکست 3 بر 2 چه لقب و صفتی بايد داد؟ آن روز نه يک بازيکن بلکه 
کل تیم تحت تاثیر نمايش همین عفیف بودند. او روی صحنه گلِ خودش چند بازيکن تیم ملی را روی يک دستمال 
دريبل زد و با شوتش بهترين دروازه بان ايران را به راحتی   مغلوب کرد. بعد هم با فراری در اواخر بازی باعث اخراج 

شجاع خلیل زاده شد. اگر او چند روز پیش خفیف بود، بازيکنان ما در بازی قبل چه بودند؟

هفته حساس 
لیگ برتر؛ نبردهای 

تعیین کننده
این هفته چلسی برای انتقام 

از صدرنشین لیگ برتر به 
ورزشگاه آنفیلد می رسد

صعود به 
جام جهانی، 

عیدی ژنرال؟
تیم ملی حتی با یک سناریوی 

نه چندان خوشبینانه و کاملا 
منطقی هم می تواند در 30 اسفند 

یا 5 فروردین حضورش در 
جام جهانی 2026 را قطعی کند

نادر نامدار | با 48 تیمی شدن جام جهانی 2026 که 
قرار است با میزبانی مشترک کشورهای آمریکا، 
مکزیک و کانادا برگزار شود، سهمیه قاره آسیا از 4 
و 5 تیم به حداقل 8 و حداکثر 9 تیم در جام جهانی 
افزایش یافته است. این یعنی همین حالا تیمی مثل 
اردن هم شانس بالایی برای حضور در این مسابقات 
دارد و در این شرایط، راهیابی به جام جهانی برای 
تیم ملی و سرمربی اش دستاورد بزرگی نخواهد بود 
و فوتبالدوستان ایرانی منتظرند تا این بار، با 3 تیمه 
شدن گروه ها و شانس صعود از مرحله گروهی حتی 
با یک پیروزی، تیم ملی برای اولین بار، به مرحله 
حذفی جام جهانی صعود کند. البته حتما می دانید 
که امیر قلعه نویی چند هفته پیش، پیروزی یک بر 
صفر مقابل قرقیزستان و کلین شیت کردن مقابل 
این تیم در فولادشهر اصفهان را هم یک دستاورد 
برای خودش و فوتبال ملی دانست، چه برسد  صعود 
به جام جهانی و در ادامه رسیدن به مراحل حذفی 

این تورنمنت!

ویرتز در لورکوزن ماندنی نیست
تلاش هــای بايرن مونیخ برای بــه خدمت گرفتن  فلوريــان ويرتز در 
تابستان آينده مدتی است ســطح تنش بین دو  باشگاه رقیب فوتبال 
آلمان را بالا برده است.  با اينکه لورکوزن تا کنون نسبت به اين خبرها 
واکنش منفی نشان  می داد ولی فرناندو کارو، رئیس لورکوزن، در اين 
باره  صحبت هايی داشت که نشــان می داد مديران باشگاه واقعیت را 
 پذيرفته  و معتقدند اين انتقال احتمالا انجام خواهد شد.  قرارداد فعلی 
ويرتز با لورکوزن در تابســتان 202۷ به پايان می رسد.  لورکوزن اگر 
می توانست به هیچ وجه حاضر نبود اين پديده آلمانی را  از دست بدهد، 
کسی که فصل گذشته از مهم ترين عوامل قهرمانی  تاريخی تیم ژابی 
آلونسو بود. لورکوزن با درخشــش ويرتز علاوه بر  بوندس لیگا در جام 
حذفی هم قهرمان شد و به فینال لیگ اروپا  رسید. فرناندو کارو، رئیس 
باشگاه لورکوزن، با اين سوال مواجه شد که آيا  قول می دهد که فلوريان 
ويرتز فصل آينده هم در لورکوزن خواهد  ماند؟ او در پاسخ گفت: »نه، 
نمی توانم چنین قولی بدهم. در فوتبال  هیچ وقت معلوم نیســت چه 
اتفاقی می افتد. مسلما ما نمی خواهیم بهترين  بازيکن مان را به رقیب 
مستقیم بفروشیم و تابستان گذشته دقیقا  همین حرف را به جاناتان 

تاه گفتیم.«

پدیده جدید اسپانیا فقط بارسلونا را می خواهد
الکس بائنا در 12 ماه گذشته يکی از بهترين بازيکنان لالیگا بوده است. 
از ابتدای سال 2024، او 14 پاس گل به ثبت رسانده است و اوايل اين 
هفته، دومین گل ملی خود را برای اسپانیا به ثمر رساند. به دلیل فرم 
درخشان بائنا، اخباری در مورد جدايی او از ويارئال منتشر شده است. 
اتلتیکو مادريد جديدترين باشگاهی اســت که به او علاقه مند شده و 
گزارش ها حاکی از آن است که او به عنوان هدف اصلی آنها برای پنجره 
نقل و انتقالات تابســتان 202۵ در نظر گرفته شده است. با اين حال، 
اسپورت می گويد   بائنا به انتقال به اتلتی علاقه ای ندارد، او هر تیمی از 
لیگ برتر انگلیس را که به سراغش بیايد نیز رد خواهد کرد. در عوض، 
اسپورت در اين گزارش مدعی شده که او تنها در صورتی ويارئال را ترک 
خواهد کرد که بتواند به بارسلونا بپیوندد، باشگاهی که او آن را »باشگاه 
رويايی« خود می داند. شکی نیست که بائنا بازيکن فوق العاده ای است  
اما در بارســلونا فعلا علاقه ای برای جذب او وجود ندارد. کاتالان ها در 
حال حاضر چندين گزينه برای خط هافبک دارند، بنابراين بهتر است 
۶0 میلیون يورويی را که قیمت بائنا است، صرف پست هايی کنند که 

بیشتر از هافبک به تقويت آنها نیاز دارند.

اینزاگی باز هم به منچستریونایتد »نه« گفت
گفته می شــود دو بازی پیش روی شــیاطین ســرخ با برنتفورد در 
لیگ برتر انگلیس و فنرباغچه در لیگ اروپا آخرين ضرب الاجل مديران 
منچســتريونايتد به اريک تن هاگ اســت تا جايگاهش را در اين تیم 
حفظ کند و در صورت نتیجه نگرفتن از ســمت سرمربیگری اين تیم 
اخراج خواهد شد. شبکه تلويزيونی »اسپورت ايتالیا« در اين خصوص 
گزارش داد، باشــگاه منچســتريونايتد در چند روز اخیر و در جريان 
پنجره بازی های ملی اخیر به ســیمونه اينزاگی پیشنهاد حضور روی 
نیمکت مربیگری شیاطین ســرخ را داده اند، اما مربی ايتالیايی اينتر 
اين پیشنهاد را رد کرده اســت. اينزاگی تابستان اخیر هم مورد توجه 
باشگاه منچستريونايتد قرار داشــت، اما همان موقع هم پاسخ منفی 
داد، چون می خواست روی اينتر تمرکز داشته باشد. شبکه تلويزيونی 
»آ اسپور« ترکیه هم مدعی شد که وينچنزو مونتلا يکی از گزينه های 
اصلی برای جانشینی اريک تن هاگ در منچستريونايتد است و در اين 
راستا مديران اين باشگاه با اين مربی ايتالیايی ملاقاتی هم داشته اند. 

تیم منتخب فیفادی اکتبر: سردار کنار مسی
سردار آزمون در جدال حساس برابر قطر موفق شد دو بار دروازه قهرمان 
آسیا را باز کرده و يک مرتبه نیز به محبی پاس گل بدهد و روی سه گل 
از چهار گل ايران اثرگذار بود. درخشــش سردار آزمون در اين پنجره 
فیفادی ماه اکتبر سبب شــد تا وبسايت وی گلوبال فوتبال در چینش 
ترکیب منتخب برترين های قاره های مختلف در مســابقات مقدماتی 
جام جهانی و مقدماتی جام ملت های قاره های مختلف، نام ستاره ايرانی 
را نیز در ترکیب 11 نفره قرار دهد. مطرح ترين ستاره حاضر در ترکیب 
منتخب، لیونل مسی است. فوق ســتاره آرژانتینی در بازی با بولیوی 
سه گل زد و دو پاس گل داد و تک ستاره تیمش در جريان پیروزی پر 
گل ۶ بر صفر بود. هاکان چالهان اوغلو که در رقابت های لیگ ملت ها و 
در جريان پیروزی 4 بر 2 ترکیه برابر ايسلند ستاره تیمش بود و گلزنی 
کرد، ديگر چهره مطرح حاضر در جمع برترين های فیفادی اکتبر است.

ماجرای شکایت نکونام از استقلال چه بود؟
ديروز رحمان بیات، وکیل جواد نکونام در گفتگو با ورزش سه، درباره 
دو شکايت جواد نکونام از اســتقلال صحبت کرد اما بلافاصله پس از 
انتشار خبر، تماسی از سوی نکونام با ورزش ســه و تعجب او از طرح 
يک موضوع، باعث حذف اين خبر از روی خروجی سايت شد. نکونام 
که پس از جدايی از استقلال کاملا در ســکوت رفته، از اينکه در شب 
مسابقه آبی ها با تیم ذوب آهن چنین خبری منتشر شده، بسیار عصبانی 
بود. بیات در اين باره گفت: »صحبت های مطرح شده درباره شکايت 
در حد استمزاج و بحث های حقوقی بین وکیل و موکل بود و من فکر 
کردم که بايد در اين زمینه اطلاع رسانی انجام بشود اما آقای نکونام در 
تماس با بنده اعلام کردند که شکايتی نکرده و قصد اين کار را ندارند. 
توجه شدم ايشان تمايل نداشــتند حتی در اين باره هم اطلاع رسانی 
خاصی بشود، به خصوص که استقلال دو بازی حساس در پیش دارد 
و برای آقای نکونام، اولويتی مهم تر از موفقیت استقلال نیست. انتشار 
اين خبر اشتباهی سهوی از سوی بنده بود و پس از رسانه ای شدن اين 
موضوع، آقای نکونام از اين بابت بسیار ناراحت بودند. بابت اين مسئله 

از هواداران استقلال پوزش می خواهم.«

حسینی به تمرینات استقلال برمی گردد
ايمان عالمی سرپرســت باشــگاه اســتقلال در خصــوص وضعیت 
سیدحسین حسینی گفت: »پس از ديدار استقلال- هوادار ، آقای سید 
حسین حسینی در مصاحبه  مطالب خلاف واقع را عنوان کرد که اين 
مسئله با واکنش باشگاه و کمیته انضباطی همراه شد و در اطلاعیه ای 
رســمی اين موضوع به هواداران اطلاع رسانی شــد.« او در خصوص 
عدم حضور سیدحسین حســینی در تمرين روز پنجشنبه استقلال 
گفت: »از آنجا که ايشان از سوی کادر فنی تیم ملی به اردو فراخوانده 
شــد، با توجه به همراهی اين بازيکن با تیم ملی فوتبال ايران و حضور 
وی در ازبکستان و امارات فرصت برگزاری جلســه کمیته انضباطی 
میسر نگرديد. سیدحسین حسینی قطعا همراه استقلال خواهد بود و 
بلافاصله پس از برگزاری جلسه کمیته انضباطی او در تمرينات حضور 

پیدا خواهد کرد.«
مدير تیم فوتبال اســتقلال ادامه داد: تصمیم عدم حضور ايشــان در 
تمرين تیم فوتبال استقلال نظر فردی نبوده و اعضای کمیته انضباطی 
اين تصمیم را اخذ کردند. ان شاءالله به زودی جلسه کمیته انضباطی 
زمان تشکیل جلســه را اعلام خواهند کرد و زمینه بازگشت ايشان به 

تمرينات تیم مهیا خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
شنبه | 28 مهر  1403 | شماره 3892 صفحات 13 تا 16
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ربودن تریدر ثروتمند تهرانی به خاطر ۳ میلیون یورو

اشرار شمیران نو دستگیر شدند

 تریــدر ثروتمنــد تهرانی که به خاطــر اختلافات 
مالی، هدف آدم ربایی قرار گرفته بــود، از چنگال 
آدم ربایان آزاد شد.  چندی قبل، زن جوانی به یکی از 
کلانتری های پایتخت رفت و هنگامی که مقابل افسر 
نگهبان قرار گرفت، گفت: با همسرم به نام بهروز در 
یکی از کافی شاپ های شمال تهران نشسته بودیم 
که ناگهان دو مرد جوان وارد آنجا شدند و همسرم را 
با تهدید سوار بر خودروی سمند سفیدرنگ کرده و 

قبل از رسیدن پلیس متواری شدند.
پس از ثبت شکایت و تشکیل پرونده در دادسرای 
جنایی تهران، تیمی از کارآگاهان پلیس با دستور 
بازپرس پرونده وارد عمل شدند و خیلی زود برای 
تحقیقات میدانی پــای در کافی شــاپ موردنظر 

گذاشتند.
تیم جنایی که در جریــان تحقیقات متوجه وجود 
دوربین های مداربســته کافی شاپ شــده بودند، 
فیلم های آن ها را هدف بازبینی قرار دادند و لحظه به 
لحظه وقوع آدم ربایی را مشاهده کردند که در ادامه، 

پلاک خودروی سمند سفید رنگ شناسایی شد.
کارآگاهان به دنبال دریافت این سرنخ مهم، اقدامات 
اطلاعاتی را کلید زدند و با اســتعلام از سامانه های 
پلیس متوجه شــدند که آدم ربایان از پلاک جعلی 

استفاده کرده اند و خودروی آن ها به سمت کاشان و 
جنوب کشور تردد داشته است.

تیم جنایی در این شــاخه از تحقیقــات پی بردند 
که بهروز تریدر حرفه ای است و در حوزه رمز ارز با 
افرادی اختلافات مالی گسترده ای دارد که همین 

موضوع شک کارآگاهان را برانگیخت.
تحقیقات همچنان ادامه داشــت تا اینکه همســر 
بهروز گفت که آدم ربایان با او تماس گرفته و ضمن 
تهدیدهای مکرر به قتل، در ازای آزادی همسرش 
درخواست 3 میلیون یورو به صورت رمز ارز »تتر« 

کرده اند.
کارآگاهان در گام بعدی با اقدامات فنی و مخابراتی، 
هویت یکی از آدم ربایان را شناسایی کردند و متوجه 
شــدند که او در یکی از روســتاهای شیراز زندگی 
می کند؛ این ســرنخ مهم کافی بود تا متهم در یک 

قدمی بازداشت قرار بگیرد.
با توجه به حساســیت موضــوع، تیم پلیســی با 
هماهنگی های لازم با بازپرس جنایی راهی مخفیگاه 
متهم در شیراز شدند و پس از تعقیب و مراقبت های 
نامحســوس، او را در عملیات منســجم دستگیر 

کردند.
متهم در جریــان بازجویی های اولیــه ابتدا منکر 

هرگونه آدم ربایی شد، اما پس از مواجهه با مدارک 
موجود، به جرم خود اعتراف کرد و ماجرا را این طور 
توضیح داد: با بهــروز اختلاف مالــی 30 میلیارد 
تومانی داشتیم و او حاضر نبود پول را پرداخت کند. 
برای همین، با همراهی یکی از همدســتانم چند 
نفر را برای ربودن بهروز اجیــر کردیم. اکنون فرد 

ربوده شده در حوالی شهرستان آباده است.
بررسی ها برای آزادســازی گروگان ادامه داشت تا 
اینکه مشخص شد، آدم ربایان به خاطر اینکه متوجه 
شدند همدستشان دستگیر شده است، از ترس خود، 
بهروز را در بیابان های شهرســتان شهرضا اصفهان 
آزاد کردند و هر کدام به نقــاط مختلفی پا به فرار 

گذاشته اند.
پس از آزادی بهروز از چنگال آدم ربایان، کارآگاهان 
مأموریت یافتند تا با تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی، 
هویت دیگــر متهمان را شناســایی و ســپس با 
هماهنگی های لازم قضایی نســبت به دستگیری 

آن ها اقدام کنند.
 با صدور قرار قانونی از ســوی مرجع قضایی، متهم 
برای روشن شــدن زوایای پنهان پرونده در اختیار 
پلیس جنایی تهران قرار گرفت و تحقیقات جهت 
دستگیری دیگر متهمان فراری همچنان ادامه دارد.

معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پلیس پایتخت 
از دســتگیري ســه نفر از اراذل و اوباش به اتهام 

درگیري در شمیران نو تهران خبر داد.
سرهنگ اکبر موسوي در این باره گفت: »ماموران 
پایگاه چهارم پلیس اطلاعات، خبري را درخصوص 
درگیري چند اراذل و اوباش قمه به دست که اقدام 
به درگیري و قدرت نمایي کــرده بودند، دریافت 
كردند و پیگیري این خبر را در دســتورکار ویژه 

خود قرار دادند.«

سرهنگ موسوی افزود: »با بررسي صحنه درگیري 
و انجام تحقیقات، مشــخص شد ســه تن از اراذل 
و اوباش منطقه رســالت قصد خودنمایي و ایجاد 
رعب و وحشت داشتند که در پایان، پیش از حضور 
ماموران کلانتــري، از محل متواري شــده اند. با 
بررسي هاي بیشــتر مامورین مخفیگاه این اوباش 
در رســالت شناســایي و طــي هماهنگي هــاي 
صورت گرفته با مقام قضایي هر ســه نفر با انجام 

عملیاتي دستگیر شدند.«

ســرهنگ موســوي در پایان خاطرنشــان کرد: 
»ماموران به منظور تکمیل پرونده از اهالي محل 
تحقیقات به عمل آوردند که  مشخص شد مخفیگاه 
این اوباش محل تردد اراذل و اوباش هاي بسیاري 
بوده است که با حکم دستور قضایي مخفیگاه این 

متهمان پلمب شد.«
معاون اجتماعي پلیس اطلاعــات تهران در پایان 
گفت: »پلیس با تلاش شبانه روزي خود در تلاش 

است افراد شرور را شناسایي و دستگیر کند.«

رسیدگی به این پرونده از اواخر سال ۱۴00 
آغاز شــد. مرد ۴۲ ســاله اي به نام امین با 
پلیس تمــاس گرفت و از قتل همســرش 

خبر داد.
امین در تماس بــا مرکز فوریت های پلیس 
۱۱0 به مامــوران گفت: دیشــب وقتی با 
همسرم درگیر شدم او را با ضربه های مشت 
کشتم. سپس پســرم را شهرستان بردم و 
تحویل خانواده ام دادم .حالا آمده ام تا خودم 

را معرفی کنم .
بعد از ثبت این گزارش و به دنبال اظهارات 
این مــرد بلافاصله مامــوران کلانتری به 
خانه او واقع در یکی از محله های پاکدشت 
رفتند و با جسد زن 3۸ ساله ای به نام شادی 

روبه رو شدند.
به این ترتیب رسیدگی تیم جنایی به پرونده 
شروع شد و کارآگاهان پلیس آگاهی نیز به 
همراه تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی در 
محل وقوع جنایت حاضر شده و تحقیقات 
جنایی برای رازگشایی از ابعاد پنهان ماجرا 

کلید خورد.
در ابتدایی ترین بررســی های کارشناسان 

تشــخیص هویت علت مرگ شادی ضربه 
به سر تشخیص داده شد اما در ادامه جسد 
با دستور بازپرس جنایی به پزشکي قانونی 
منتقل شــد تا علت دقیق تامه فوت بعد از 
انجام آزمایش ها و بررسی های لازم از سوی 
کارشناســان و پزشکان ســازمان پزشکی 

قانونی اعلام گردد.

   اعتراف به قتل همسر 
همسر شادی که در تماس با ماموران وقوع 
قتل را گزارش کرده بود، به ارتکاب جنایت 
اعتراف کرده و در همــان محل وقوع جرم 

خود را تسلیم ماموران پلیس کرد.
بازجویی ها برای روشــن شدن انگیزه قاتل 
آغاز شد و روند قانونی مرحله به مرحله طی 
شد تا اینکه  متهم به بازسازی صحنه جرم 
پرداخت . متهم در تمام مراحل بازجویی در 
توضیح علت وقوع جنایت گفت: همســرم 
را در اوج عصبانیت کتک زده و ناخواســته 

موجب مرگ او شدم.
با اعتراف صریح عامل جنایت، و پس از طی 
روال قانونی و تکمیل تحقیقات رســیدگی 

به پرونده در مرجع قضایــی مربوطه ادامه 
پیدا کرد.

   پشیمانی در دادگاه 
امیــن در شــعبه دوم دادگاه کیفری یک 
استان تهران پای میز محاکمه ایستاد و ابراز 

پشیمانی کرد.
در ابتدای جلســه اولیای دم درخواســت 
قصــاص را مطرح کردنــد. وقتــی امین 
روبه روی قضات ایستاد در تشریح جزئیات 
ماجرا گفت: من قبــلًا ازدواج کرده بودم و 
یک دختر ۱3 ساله دارم. من و شادی سال 
۹۷ با هم آشنا شــدیم و ازدواج کردیم. اما  
شادی همیشه با حرف هایش مرا می رنجاند. 
وقتی عصبانی می شد حرف های تند و تیزی 
می زد تا خشم خودش را خالی کند اما اصلا 
با خــودش فکر نمی کرد باعث چه خشــم 
زیادی در من می شود. بارها به او گفته بودم 
وقت عصبانیت هر حرفی به زبان نیاور اما او 
باز هم با بد و بیراه گفتن هایش آتش خشم 

من را زیاد می کرد .
متهم ادامــه داد:  من موقع دعوا همیشــه  

سعی می کردم از خانه بیرون بروم تا او کمی 
آرام شود و خودم از روی عصبانیت دست به 

کار غیرقابل جبرانی نزنم.
متهم در ادامه راجع بــه روز حادثه گفت: 
بحث های زن و شــوهری گهگاه بین من و 
همسرم شــدت می گرفت و هر بار مثل هر 
زن و شــوهر دیگری حلش می کردیم.اما 
آن روز حرف هایی زد که کنترل اعصابم را 
از دست دادم و با مشــت به سر و صورتش 
کوبیدم. یکباره متوجه شدم شادی بیهوش 
شــده  و روی زمین افتاده است.چندین بار 
شانه هایش را تکان دادم اما حرکت نمی کرد 
و وقتی متوجه شدم نفس نمی کشد خیلی 

ترسیدم.من  از ترســم همان موقع دخترم 
را سوار ماشــین کردم و به شهرستان بردم 
و او را تحویل خانــواده ام دادم تا مراقبش 
باشند.سپس به پاکدشت برگشتم و خودم 
را به پلیس معرفی کردم. متهم در حالی که 
سرش را پایین انداخته بود گفت: باور کنید 
من زنم را دوست داشتم و نمی خواستم او 
را بکشم. او با حرف هایش مرا عصبی کرد و 
موجب شد کنترل اعصابم را از دست بدهم. 

حالا پشیمانم و تقاضای بخشش دارم .
در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدرک های موجود در پرونده متهم 

را به قصاص محکوم کردند.

شمارش معکوس برای قصاص مردی که 
زنش را زیر مشت و سیلی کشت

مرد جوان که همسرش را با ضربه های مشت کشته بود با حکم قضایی به قصاص 
محکوم شد

کشف 7 فقره قتل و 2 قبضه سلاح جنگی
قاتل سریالی با هویت جعلی در بیمارستان فوت کرده بود

رئیس پلیس آگاهی استان فارس گفت: »قاتل با هویت جعلی پس از ابتلا 
به بیماری ســرطان فوت شــد؛ در این زمینه، هفت فقره قتل به همراه دو 
قبضه سلاح جنگی کشف شد.« ســرهنگ کاووس حبیبی در تشریح این 
خبر بیان کرد: »در طول سال های ۱36۲ تا ۱365، اختلافات شدیدی بین 
چند طایفه در یکی از روستاهای شهرستان خفر صورت می گیرد که در اثر 
این درگیری ها، دو نفر توسط شــخصی به هویت معلوم به قتل می رسند و 
قاتل متواری می گردد.« وي افزود: »با توجه به حساســیت موضوع، برادر 
متهم که در صحنه حضور داشته است، دستگیر و روانه زندان می شود. پس 
از گذشت چندین ماه با تلاش مامورین، مخفیگاه قاتل فراری نیز شناسایی 
مي شود، وی دســتگیر و در ملاء عام اعدام می گردد.« رئیس پلیس آگاهی 
اســتان ادامه داد: »در ســال ۱36۷ برادر قاتل از زندان آزاد مي شود و به 
خون خواهی برادرش، هفت نفر از اهالی روســتا )طایفه مقابل درگیری( را 
بین سال های ۱36۷ تا ۱3۸۱ به وسیله اسلحه به قتل می رساند.« سرهنگ 
حبیبی بیان داشت: »قاتل که دارای سابقه شرارت و از مجرمین سابقه دار 
بوده، با روحیات پرخاشگری، گرایش شدیدی به ارتکاب جرایم خشن داشته 
و پس از ارتکاب قتل های مذکور بدون هیچ سرنخی در کوهستان های اطراف 
شهرستان مخفی می شــود.« این مقام انتظامی تصریح کرد: »با توجه به 
جنایات صورت گرفته، حسب دستور مرجع قضایی پرونده برای رسیدگی 
ویژه به شعبه قتل پلیس آگاهی استان ارجاع داده شد.« سرهنگ حبیبی 
ادامه داد: »پس از تحقیقات و رصدهای صورت گرفته، مشخص شد، همسر 
قاتل فراری بین سال های ۱3۹6 تا ۱۴0۲ به همراه فردی 6۴ساله از تبعه 
بیگانه که مبتلا به بیماری سرطان خون بوده، به تعدادی از مراکز درمانی در 
شهر شیراز مراجعه کرده است.« ســرهنگ حبیبی اظهار داشت: »با انجام 
اقدامات فنی و اطلاعاتی مشــخص گردید تبعه 6۴ساله در سال ۱۴0۲ به 
علت بیماری سرطان در یکی از بیمارستان های شیراز فوت کرده و جسد وی 
توسط همسر و دامادش از پزشکی قانونی تحویل و در یکی از آرامستان های 
اطراف شیراز به خاک سپرده شده است.« سرهنگ حبیبی با اشاره به اینکه 
کارآگاهان زبده شعبه قتل با تحقیقات بیشتر متوجه شدند مرد 6۴ساله به 
عنوان اتباع بیگانه اصلا وجود خارجی ندارد، گفت: »در تحقیقات تکمیلی 
مشخص شد که شرور و قاتل فراری پس از اینکه به سرطان خون مبتلا شده 
با هویت جعلی اتباع بیگانه جهت درمان به مراکز درمانی مراجعه و به علت 
وخامت جســمانی فوت و با همان هویت جعلی به خاک سپرده می شود.« 
رئیس پلیس آگاهی اســتان با بیان اینکه هفت فقره قتل کشــف و در این 
خصوص دو قبضه اسلحه کلاش و کلت به همراه مهمات مربوطه که توسط 
قاتل در قتل ها مورد استفاده قرار گرفته بود، کشف شد، به خانواده ها توصیه 
کرد که بر رفتار جوانان و نوجوانان خود نظارت داشته باشند تا شاهد وقوع 

این چنین حوادث ناگواری نباشیم.

دستگیري سارق حرفه اي   در تعقیب و گریز نفسگیر
رئیــس پلیس آگاهي پایتخت از دســتگیري یک ســارق جوان توســط 
کارآگاهان پلیس آگاهي خبر داد و گفت: »این متهم در یک تعقیب و گریز 
نفسگیر دستگیر شد.« ســردار علي ولیپور گودرزي، رئیس پلیس آگاهي 
تهران بزرگ اظهار کرد: »در راستاي اجراي طرح ارتقاي امنیت اجتماعي 
کارآگاهان پلیس آگاهي در جنوب تهران در حال گشــت زني بودند که به 
سرنشین خودرویي ســواري مشکوک شــدند و تحقیقات ابتدایي را آغاز 
کردند.« رئیس پلیس آگاهي پایتخت افزود: »کارآگاهان در گام نخســت 
متوجه شدند، پلاک خودروي موردنظر ســابقه سرقت دارد و وسیله نقلیه 
مذکور سرقت شده است. همین کافي بود تا کارآگاهان پلیس آگاهي وارد 
عمل شوند و بلافاصله دستور ایست وســیله نقلیه مذکور را صادر کنند.« 
این مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: »متهم پس از مشاهده پلیس به صورت 
خطرناکي با ماشین در یکي از اتوبان هاي جنوب متواري شد که کارآگاهان 
در جریان تعقیب وگریز چند کیلومتري با رعایت قانون به کارگیري سلاح 
با شــلیک چند تیر هوایي و اجراي طرح مهار، خودرو را متوقف  و متهم را 
بازداشت کردند.« رئیس پلیس آگاهي پایتخت بیان کرد: »تحقیقات ابتدایي 
کارآگاهان نشان داد، متهم قصد ارتکاب اعمال مجرمانه اي از جمله سرقت 
خودروي دیگري را در جنوب تهران داشــته که با درایــت به موقع پلیس 
دستگیر شد.« سردار گودرزی گفت: »متهم پس از انتقال به پایگاه پلیس 
آگاهي در تحقیقات ابتدایي به جرم خود مبني بر ســرقت خودرو اعتراف 
کرد.« ســردار علي ولیپور گورزي در پایان با بیان اینکه خط قرمز پلیس 
امنیت شهروندان اســت، خاطرنشــان کرد: »با صدور قرار قانوني از سوي 
مرجع قضایي متهم براي تحقیقات بیشــتر در اختیــار کارآگاهان پلیس 

آگاهي قرار گرفت.«

  خرده حادثه 

سرقت ۵ میلیاردي زن جوان از خانه 
مادرشوهر

عروس طمع کاری که با همدستی همسر خود به خانه مادر 
شوهرش در شمال تهران دستبرد زده بود، بازداشت شد.  چندی 

قبل زن میانسالی به یکی از کلانتری های شمال تهران مراجعه 
کرد و هنگامی که مقابل افسر نگهبان قرار گرفت، گفت: به همراه 

خانواده برای تفریح به گیلان رفتم اما وقتی که پس از چند روز 
به خانه بازگشتم، متوجه شدم اموال با ارزشم از جمله طلاجات، 

2۵00 یورو و 300 دلار  به همراه گذرنامه، سند مالکیت خودرو، 
دسته چک و فیش حج تمتع به ارزش تقریبی ۵ میلیارد تومان 
به سرقت رفته است. پس از ثبت شکایت و تشکیل پرونده در 

دادسرا، تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی وارد عمل شدند و برای 
تحقیقات میدانی پای در صحنه جرم گذاشتند اما از آنجایی که 
در خانه بدون تخریب و با کلید باز شده بود، فرضیه سارق آشنا 
مطرح شد. تیم پلیسی با بررسی دوربین های مداربسته اطراف 

ساختمان مورد نظر، لحظه ورود و خروج سارق را مشاهده کردند. 
شاکی در این مرحله از تحقیقات متهم را شناسایی کرد و گفت: 

سارق بسیار شباهت زیادی به عروسم دارد اما پسرم چند ماه قبل 
مدعی شده بود که او برای تحصیل به ایتالیا رفته است! در ادامه 

تحقیقات، پلیس با بررسی سوابق ورود و خروج عروس شاکی 
به این نتیجه رسید که او  از کشور خارج نشده و با اقدامات فنی 
نیز مشخص شد که او در زمان وقوع سرقت در همان محلی که 

جرم رخ داده، حضور داشته است. تیم پلیسی پس از دریافت این 
اطلاعات مهم، با هماهنگی های لازم با مرجع قضایی راهی خانه 

سارقان آشنا شدند و پس از تعقیب و مراقبت های نامحسوس 
پسر شاکی را دستگیر کردند اما زن جوان قبل از رسیدن 

کارآگاهان خانه را ترک کرده بود.
کارآگاهان با بررسی افراد مرتبط با متهمان، یکی از دوستان 

خانوادگی این زوج  را شناسایی کردند که در همراهی با عروس 
شاکی در فروش اموال مسروقه نقش داشته است. این فرد نیز  

دستگیر شد و حدود 210 گرم طلای سرقتی از او کشف شد. 
همچنین در جریان بازجویی ها مشخص شد که ۵ قطعه سکه طلا 

توسط زن جوان فروخته شده و مبلغ 108 میلیون تومان از این 
طریق به دست آمده است.

تیم تحقیق در گام آخر متوجه شدند که زن جوان پس از ترک 
خانه اش راهی خانه عموی خود در یکی از روستاهای غرب کشور 

شده که متهم در مسیر با ایجاد ترافیک مصنوعی دستگیر و به 
اداره پلیس منتقل شد.

در بررسی ها حدود 210 گرم طلای سرقتی از عروس شاکی کشف 
شد و تحقیقات نشان داد که بخشی از پول حاصل از فروش  
طلاجات به حساب های بانکی مختلف و همچنین کیف پول 

دیجیتال او واریز شده است.
زن جوان در ابتدا منکر جرم خود بود اما پس از اینکه متوجه شد 
شوهرش به سرقت اقرار کرده چاره ای جز بیان حقیقت نداشت و 

او نیز اعتراف کرد که به خاطر طمع به خانه مادر شوهرش دستبرد 
زده است.

در ادامه نیز مشخص شد، زن جوان  با استفاده از کیف پول 
دیجیتال و نرم افزارهای مخصوص، پول های حاصل از این سرقت 

را به ارز دیجیتال تبدیل کرده است.
با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهمان پرونده به 

زندان اعزام شدند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

دثه
 حا

خبر
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  گالری   

 روز بیست و دوم جنگ لبنان؛  ویرانی قانا 
و مسئله نیروهای یونیفیل

حملات اسرائیل به روستای قانا در جنوب لبنان دست کم ۱۵ کشته به جای گذاشته است. به گزارش 
آسوشیتدپرس، این روستا پیش تر نیز شاهد کشته شدن غیرنظامیان در حملات پیشین ارتش 

اسرائیل بوده است. ارتش اسرائیل هنوز در خصوص حمله صورت گرفته به روستای قانا هیچ 
اظهارنظری نکرده است. سازمان دفاع مدنی لبنان در گزارشی اعلام کرد   تاکنون جسد ۱۵ نفر در پی 

این حمله از زیر آوار یک ساختمان بیرون آ ورده شده و تلاش برای نجات دیگر قربانیان ادامه دارد. 
ویدئویی که روز چهارشنبه توسط آسوشیتدپرس منتشر شد، از ویرانی گسترده در این روستا در 
پی حملات شب گذشته حکایت دارد. در همین حال، بحث و جدل ها بین سران کشورهای مختلف 

و اسرائیل بر سر نیروهای حافظ صلح سازمان ملل یا همان نیروهای یونیفیل همچنان ادامه دارد. 
آندره آ تننتی، سخنگوی نیروی حافظان صلح سازمان ملل در لبنان که در بیروت به سر می برد، 

روز جمعه ۱۸ اکتبر اعلام کرد   با وجود درخواست اسرائیل برای جابه جایی یونیفیل، این ماموران 
در لبنان باقی خواهند ماند. وی با اشاره به خط مرزی که توسط سازمان ملل متحد در ۷ ژوئن ۲۰۰۰ 

ایجاد شده و لبنان را از اسرائیل و بلندی های جولان جدا می کند، تصریح کرد:  ویرانی و تخریب 
بسیاری از روستاها در امتداد خط آبی و حتی فراتر از آن، تکان دهنده است . علاوه بر این به گفته 
آندره آ تننتی، تحقیقاتی که چند ماه پیش انجام شد، »ردی از استفاده احتمالی از فسفر سفید« 

توسط ارتش اسرائیل در نزدیکی پایگاه یونیفیل را کشف کرده و شورای امنیت سازمان ملل نیز از 
این قضیه آگاه است. گوئیدو کروزتو، وزیر دفاع ایتالیا، روز پنجشنبه ضمن ارائه گزارشی به مجلس 
سنای کشورش در خصوص حملات اخیر اسرائیل به مقر یونیفیل، به حضور هزار صلح بان ایتالیایی 
در لبنان اشاره و تاکید کرد:  مأموریت صلح بانی سازمان ملل در لبنان، برای پایان دادن به جنگ در 

منطقه حیاتی است و باید تقویت شود. نه آنطور که اسرائیل خواسته از مناطق جنگی خارج شود . 
مأموریت سازمان ملل موسوم به یونیفیل، در جنوب لبنان مستقر است تا بر خصومت ها در امتداد 
خط مرزی این کشور با اسرائیل، منطقه ای که در ماه جاری شاهد درگیری های شدید بین نیروهای 
اسرائیلی و حزب الله بود، نظارت کند. اسرائیل طی هفته گذشته بارها به سمت مواضع و پایگاه های 

یونیفیل تیراندازی کرده و منجر به زخمی شدن حداقل پنج صلح بان سازمان ملل شده است. در 
تازه ترین مورد و دو روز پیش، تانک اسرائیلی، ساختمانی متعلق به یونیفیل را هدف قرار داده و 

منجر به زخمی شدن دو نفر دیگر شده است. 

    شماری از ژاپنی ها در ابتکاری جالب، با بر تن کردن لباس های مبدل دایناسور در طرح ها 
و رنگ های مختلف، در مسابقه دوی سر بالایی از تپه  یک پیست اسکی که حالا پوشیده از 

چمن شده است، در شهر کاتسویاما در استان فوکوی ژاپن شرکت کردند. هدف از برگزاری 
این رویداد، شناساندن نام این شهر بود که به خاطر اکتشافات فسیلی آن شهرت دارد. بیش 

از ۱۰۰ شرکت کننده بین ۱ تا ۷۴ ساله، با لباس هایی به شکل دایناسور تی رکس در سربالایی به 
مسابقه پرداختند و در حالی که برخی از آنها در طول دویدن زمین می خوردند، مورد تشویق 

تماشاگران قرار گرفتند. به رغم مشکلات، بسیاری از شرکت کنندگان از این تجربه لذت بردند 
و برنده امسال که برای اولین بار در این مسابقه شرکت می کرد اعلام کرد که امیدوار است سال 

آینده از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. )گتی ایمیجز(

   
جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا برای دیدار با مقامات 
اروپایی راهی برلین شد. 

این به احتمال فراوان 
آخرین سفر بایدن در مقام 

رئیس دولت آمریکا به اروپا 
باشد. همچنین برخی از 
تحلیلگران معتقدند به 

احتمال فراوان این آخرین 
سفر یک رئیس جمهور 

آمریکا به قاره سبز است که 
حامی بی چون و چرای امنیت 
در کشورهای اروپا در مقابل 
تهدیدات روزافزون روسیه 

است. )رویترز(

   
لیام جیمز پِین، عضو سابق گروه موسیقی »وان دیرکشن«، بعد از افتادن 

از طبقه سوم هتلی در بوئنوس آیرس، پایتخت آرژانتین در سن ۳۱ سالگی 
درگذشت. لیام پین پیش تر در کنسرت نیام هوران، هم گروهی خود در 

»وان دایرکشن«، در آرژانتین شرکت کرده بود. او به همراه هری استایلز، 
لوئی تاملیسون، نیال هوران و زِین ملک یکی از اعضای این گروه محبوب 
بود. لیام پین متولد ۲۹ اوت ۱۹۹۳ در شهر ولورهمپتون در انگلستان بود. 
فعالیتش را در عرصه موسیقی در سال ۲۰۰۸ میلادی آغاز کرد، زمانی که 
فقط ۱۴ سال داشت و در برنامه استعدادیابی »اکس فاکتور« شرکت کرد 
ولی موفق نشد. داوران به او گفته بودند برود و دو سال بعد پس از پایان 
مدرسه برگردد. لیام چنین کرد و در ۲۰۱۰ در این برنامه دوباره اجرا کرد 
و مورد استقبال زیادی قرار گرفت. او سپس در همین برنامه به پیشنهاد 

داوران به عنوان یکی از اعضای گروه موسیقی »وان دایرکشن« ظاهر شد و 
این گروه در نهایت به مرحله نهایی این برنامه رسید و سوم شد. لیام در این 

گروه به همراه هری استایلز، لوئی تاملیسون، نیال هوران و زین ملک به 
شهرت جهانی رسید و محبوبیت فراوانی کسب کرد. )گتی ایمیجز(

    ممنوعیت ماهیگیری در سواحل بنگلادش وارد روز بیست و دوم شد و طی این روز تعداد 
قابل توجهی از صیادان در ساحل جمع و برای نشان دادن اعتراض شان تحصن کردند. )شاتر 

استوک(

    اندرو گارفیلد که در فیلم سینمایی »ارتفاعات هکسا« با مل گیبسون همکاری داشت، 
کارزاری برای پایان دادن به تحریم این کارگردان صاحب نام در هالیوود راه انداخته است. 

مشکلات گیبسون از زمانی شروع شد که او وقتی به خاطر رانندگی در حالت مستی بازداشت 
شد، یهودیان را عامل »همه جنگ های دنیا« دانست. 

ک 
کمی

 
   

سازمان ملل با جلوداری آنتونی گوترش، سیزیف وار به دنبال بازگرداندن صلح و اتحاد بین الملل مختلف است. باید اعتراف کنیم که بی ثمرترین تلاش ها در سال های 
اخیر را گوترش و همکارانش کردند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

شش پادشاه و یک اقلیم؛ موسم ریاض 
با جایزه ای هنگفت میزبان بزرگ ترین 

تنیس بازان جهان است
موسم ریاض در هفته جاری برای اولین بار مسابقات 
تنیس سیکس کینگز اسلم را معرفی می کند  که در 

آن شماری از بزرگ ترین تنیس بازان جهان به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت. به گزارش دازون، رافائل نادال 
در یکی از آخرین حضورهایش پیش از بازنشستگی، 
همراه رقیب قدیمی اش نواک جوکوویچ و کارلوس 

آلکاراز، برنده چهار گرند اسلم، در این رقابت ها حضور 
دارند. یانیک سینر، تنیس باز شماره یک جهان، دنیل 

مدودف، قهرمان مسابقات آزاد آمریکا در ۲۰۲۱، و 
هولگر رونه، تنیس باز شماره چهار سابق جهان، نیز در 

این مسابقات حضور دارند  و جایزه ای هنگفت در انتظار 
برنده است. جایزه نقدی نفر اول سیکس کینگز اسلم 

۶ میلیون دلار است که پس از فینال روز شنبه، به برنده 
اهدا خواهد شد. این مبلغ بیش از دو برابر جایزه ای 

است که به برنده مسابقات آزاد استرالیا و مسابقات آزاد 
فرانسه اهدا می شود. این جایزه همچنان ۲ میلیون دلار 
بیشتر از جایزه نقدی قهرمان بخش تک نفره مردان در 
مسابقات ویمبلدون و آزاد آمریکا است. علاوه بر این، 

هر شش بازیکن دست کم ۱/5میلیون دلار بابت حضور 
در تورنمنت سیکس کینگز اسلم دریافت خواهند کرد، 

رقمی که از بیشتر جوایز مسابقات تنیس بالاتر است. 
مسابقات سیکس کینگز اسلم از روز چهارشنبه ۱۶ 
اکتبر آغاز می شود که دنیل مدودف و یانیک سینر  و 

هولگر رونه و کارلوس آلکاراز به مصاف یکدیگر خواهند 
رفت. دو برنده سپس در روز پنجشنبه ۱۷ اکتبر، در 
مرحله نیمه نهایی با نواک جوکوویچ و رافائل نادال 

روبه رو می شوند. هر چهار بازیکن باقی مانده روز شنبه 
۱۹ اکتبر ابتدا برای مقام سوم و سپس، در فینال دو 

برنده نیمه نهایی به میدان می روند. تورنمنت سیکس 
کینگز اسلم مسابقه گرند اسلم محسوب نمی شود. این 
تورنمنت نمایشی انحصاری میزبان بهترین بازیکنان 

تنیس از تور ای تی پی است، اما رویدادی رسمی نیست. 
)ایندیپندنت(

آگهی استخدام خدمتکار برای خانواده 
سلطنتی بریتانیا دردسرساز شد؛ حقوق 

پیشنهادی پایین  بود
انتشار یک آگهی شغلی برای استخدام خدمتکار 

توسط خاندان سلطنتی بریتانیا با واکنش های منفی 
گسترده ای مواجه شده است. انتقادات پس از آن مطرح 

شد که یک آگهی استخدام خدمتکار در قلعه وینزر با 
حقوق سالیانه ۲۲ هزار پوند )معادل ۲۶ هزار یورو( برای 
۴۰ ساعت کار در هفته  روی وبسایت دربار پادشاه چارلز 

سوم منتشر شد. این حقوق معادل ۱۰/5۷ پوند در 
ساعت و کمتر از حداقل دستمزد رسمی در بریتانیا است 
که ۱۱/۴۴پوند تعیین شده است. در واقع برای رسیدن 
به پایه حقوق، افراد بالای ۲۱ سال بر اساس ۴۰ ساعت 

کار در هفته باید دستکم ۲۳ هزار و ۷۹5 پوند حقوق 
دریافت کنند. در این آگهی آمده که از متقاضی انتظار 
می رود در تمیز و مرتب نگه داشتن اقامتگاه سلطنتی 

و پذیرایی از مهمانان عمدتا در قلعه وینزور کمک کند. 
این قرارداد کاری شامل کار در بعضی از آخر هفته ها و 

همین طور در دیگر اقامتگاه های سلطنتی در صورت نیاز 
می شود. مطابق مفاد آگهی، کارمند منتخب از ۲5 روز 

مرخصی برخوردار خواهد بود که پنج روز تعطیل رسمی 
به آن اضافه می شود. در میان سایر مزایا، خدمتکار ۲۰ 

درصد تخفیف در بوتیک های مربوط به محصولات 
سلطنتی و همچنین بلیت ورودی رایگان به تمام بناهای 

تاریخی سلطنتی را دریافت می کند. پس از انتشار خبر 
مبلغ پایین حقوق برای استخدام خدمتکار، مقامات 
خاندان سلطنتی آن را به ۲۴ هزار و ۱۸۸ پوند تغییر 

دادند. یک منبع در کاخ باکینگهام در این خصوص گفت: 
»مبلغ حقوق در ابتدا اشتباه درج شده بود که اکنون 
اصلاح شده است.« خاندان سلطنتی بریتانیا در این 

خصوص بیانیه ای رسمی منتشر نکرده است. قلعه وینزور 

که یکی از بزرگترین قلعه های دنیا و از اقامتگاه های 
خاندان سلطنتی بریتانیا است در شهر وینزور در بارکشر 

انگلستان قرار دارد. )یورونیوز(

آغوش طولانی ممنوع؛ این فرودگاه 
خداحافظی عاشقانه را به پارکینگ 

فرستاد
فرودگاهی در نیوزیلند برای خداحافظی های عاشقانه 
مسافران پای پروازهای خروجی قوانین جدیدی وضع 
کرده که بر این اساس در آغوش گرفتن طولانی ممنوع 

شده و مسافران تنها ۳ دقیقه فرصت خداحافظی با 
عزیزانشان و بغل کردن آن ها را دارند. مسئولان فرودگاه 

دونیدن در سالن پروازهای خروجی تابلویی نصب 
کرده اند که روی آن نوشته است: »حداکثر زمان در 

آغوش گرفتن ۳ دقیقه« »برای خداحافظی عاشقانه لطفا 
از پارکینگ استفاده کنید.« انتشار تصاویری از این تابلو 

در شبکه های اجتماعی با واکنش های مثبت و منفی 
بسیاری از کاربران همراه بود. برخی از آن ها قانون جدید 

محدودیت زمانی در آغوش گرفتن بدرقه کنندگان در 
فرودگاه نیوزیلند را برای تسهیل عبور و مرور مسافران 

مناسب عنوان کرده اند، اما برخی دیگر از کاربران همیشه 
ناراضی این حرکت را »غیرانسانی« توصیف می کنند. 

)العین(

گمانه زنی درباره آینده پادشاهی در 
استرالیا در آستانه سفر شاه چارلز

چارلز سوم، پادشاه بریتانیا، به همراه همسرش ملکه 
کامیلا این هفته به استرالیا سفر می کنند. سفر چارلز 

باعث افزایش اختلافات سیاسی در استرالیا شده و 
گمانه زنی ها درباره آینده پادشاهی در این کشور و 

احتمال تغییر سیستم به جمهوری را افزایش داده است. 
به گزارش سرویس جهانی »بی بی سی«، در حالی که 

برخی از استرالیایی ها سفر چارلز را نمود گرامی داشت 
سنت ها و پیوندهای تاریخی کشور با تاج وتخت بریتانیا 

می بینند، دیگران آن را فرصتی برای طرح بحث 
جمهوری خواهی تلقی می کنند. استرالیا تاریخی 

طولانی و پیچیده  با امپراطوری بریتانیا دارد. این کشور 
در آغاز به عنوان مستعمره بریتانیا تأسیس شد. طی 

چندین دهه  استرالیا به تدریج استقلال بیشتری کسب 
کرد، اما همچنان بخشی از سیستم مشروطه سلطنتی 

تحت حکومت بریتانیا باقی ماند. با وجود استقلال 
قانونی و سیاسی، بسیاری از استرالیایی ها همچنان به 
روابط تاریخی و نمادین خود با بریتانیا پایبند هستند. 

به گفته بی بی سی، با وجود چالش های اقتصادی و 
تنش های سیاسی اخیر، این پرسش مطرح شده است 

که آیا استرالیا باید به عنوان بخشی از سلطنت مشروطه 
به حیات خود ادامه دهد، یا باید سرانجام از پادشاهی 
جدا شود و خود را یک جمهوری مستقل معرفی کند. 

نظرسنجی ها نشان دهنده شکافی عمیق در عقاید مردم 
این کشور است، به طوری که برخی به تغییر سیستم 

حکومتی به سوی جمهوری تمایل دارند. »جنبش 
جمهوری خواهی استرالیا« سعی دارد از این اختلافات 
استفاده کند، و سفر شاه چارلز را به عنوان فرصتی برای 

طرح مجدد بحث جمهوری خواهی می بیند. با وجود 
اینکه همه پرسی قبلی در سال ۱۹۹۹ منجر به باقی 

ماندن استرالیا در سیستم سلطنتی شد، این جنبش 
قصد دارد مسئله جمهوریت را دوباره مطرح کند. با این 
حال، با توجه به چالش های اقتصادی فعلی و شکست 

همه پرسی سال گذشته برای به رسمیت شناختن 
مردم بومی در قانون اساسی، نخست وزیر آنتونی آلبانیز 
برنامه های خود برای رای گیری دوباره درباره پادشاهی 

را به تعویق انداخته است. به گفته بی بی سی، از سوی 
دیگر رهبران بومی استرالیا تأکید می کنند که قبل از 
ادامه بحث درباره آینده پادشاهی، لازم است درباره 

میراث استعماری این کشور گفت وگو شود. این خود 
عاملی است که صحبت ها درباره تغییر سیستم حکومتی 

استرالیا در آینده را پیچیده تر می کند. )العربیه(

یک پیمانکار دفاعی دولتی 
آمریکایی در طرح مبارزه با فساد 
در قراردادهای دولتی، به دلیل 

رشوه به مقامات قطری به پرداخت 
جریمه ۲۵۲ میلیون دلاری 
محکوم شد. )صدای آمریکا(
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به پرداخت ۸۸۰ میلیون جریمه 
به قربانیان سوءاستفاده جنسی 
کودکان از سوی روحانیون توافق 

کرد. )صدای آمریکا(

فروش مسکن به خارجی ها در 
ترکیه به دلیل تغییرات اقتصادی 

و افزایش قیمت ها با کاهش 
۳۱ درصدی مواجه شده است. 

)دویچه وله(

بیلی آیلیش در سریال »آقا و خانم اسمیت«؟
آمــازون در فصل 
دوم »آقــا و خانــم 
اسمیت« بازیگران 
بــرای  جدیــدی 
نقش هــای جان و 
معرفــی  جیــن 
می کند. فصل اول 
سریال با بازی دونالد 

گلاور و مایا ارسکین در نقطه تعلیق داری به پایان رسید اما ددلاین گزارش می دهد 
که بازیگران جدیدی نقش های اصلی را در فصل دوم بازی می کنند. در این گزارش 
آمده است که آمازون به دنبال بازیگران بیست و چند ساله برای این دو نقش است 
و بیلی آیلیش یکی از گزینه های اســتودیو به شــمار می آید. آیلیش برنده اسکار 
برای اولین بار بازیگری را در سریال »ازدحام« تجربه کرد. فصل اول این سریال که 
بازسازی فیلمی به همین نام با بازی برد پیت و آنجلینا جولی است در ماه فوریه پخش 
شد. دونالد گلاور، بازیگر و نویســنده »آتلانتا« و فرانچسکا اسلون پدید آورندگان 
این سریال بودند. در نسخه تلویزیونی، جان با بازی دونالد گلاور و جین با بازی مایا 
ارسکین پس از آنکه می پذیرند به عنوان جاسوس برای یک آژانس مرموز کار کنند 
وارد فاز جدیدی از زندگی زناشویی خود می شوند. میکلیلا کول، پارکر پوزی، واگنر 
مورا، جان تورتورو و پل دینو دیگر بازیگران این سریال بودند و الکساندر اسکارزگارد، 
ایسا گنزالس، سارا پولسن، شــارون هورگان، ران پرلمن و بیلی کمبل نقش های 

کوتاهی در فصل اول بازی کرده اند.
در قسمت پایانی فصل اول که اســلون آن را »ادای دینی به تعلیق سینمای دهه 
۱۹۷۰« توصیف کرده، جان و جین پس از یک تیراندازی سرنوشت مبهمی پیدا 
می کنند. این احتمال وجود دارد که گلاور و ارسکین با وجود اضافه شدن بازیگران 
جدید و صرف نظر از زنده ماندن یا کشته شدن شان در قسمت پایانی فصل اول برای 

فصل دوم بازگردند. )۳۰نما(
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یک شرکت به اشتباه مجرم سایبری کره شمالی را 
استخدام کرد و هک شد

یک شــرکت پس از 
اینکه به اشــتباه یک 
مجرم ســایبری کره 
شــمالی را به عنوان 
کارمنــد از راه دور 
بخــش تکنولــوژی 
اســتخدام کرد، هک 
شــد. این شرکت که 
نامش مشخص نشده، 
تکنسینی را استخدام 
کرد که سوابق شغلی 

و اطلاعات شــخصی خود را جعل کرده بود. هکر بعد از دسترسی به شبکه کامپیوتری 
شرکت، داده ها و اطلاعات حساس شــرکت را دانلود   و درخواست باج کرد. این حادثه 
تازه ترین مورد از مواردی است که در آن کارمندانی که از راه دور کار می کنند، در اصل 
اهل کره شمالی هستند اما خود را به جای کارمندان غربی جا زده اند. شرکت مذکور که در 
بریتانیا، ایالات متحده یا استرالیا مستقر است، نخواست نامش فاش شود  اما به متخصصان 
امنیتی شرکت »سکیور ورکز« اجازه داده تا داستانش را بازگو کند تا آگاهی درباره این 
نوع کلاهبرداری زیاد شود. شرکت »سکیور ورکز« می گوید کارمند بخش تکنولوژی 
در تابستان امسال به عنوان پیمانکار استخدام شد. این کارمند از ابزارهای کار از راه دور 
شرکت استفاده می کرد تا به شبکه داخلی شرکت متصل شود. او به محض دسترسی به 
سیستم های داخلی، به طور پنهانی هر چقدر داده که می توانست از شرکت دانلود کرد. 
او به مدت چهار ماه برای شرکت کار کرد و حقوق دریافت کرد. پس از اینکه شرکت به 
دلیل عملکرد ضعیف او را اخراج کرد، ایمیل های باج خواهی همراه با برخی از داده های 
سرقت شده دریافت کرد. هکر تقاضای پرداخت مبلغ شش رقمی در قالب ارز دیجیتال را 

هم مطرح کرد. )بی بی سی(

  حادثه روز

ماجرای دوستی خاله خرسه در ۵ پرده
ترامپ در آخرین گفت وگوی خود با یک پادکست درباره ایران چه گفت؟

رامتین لطیفی  
هفتصبح

1     آمریکا کشوری است که بر پایه مهاجرت ساخته 
شــده  . ایرانیان مقیم آمریکا نیز بــرای چندین دهه به 
ســختی در این کشــور کار کرده اند تا موقعیت خود را 
به عنوان یکــی از موفق ترین گروه هــای مهاجر، هم از 
نظر تحصیــلات و هم از لحــاظ درآمد، در این کشــور 
تثبیت کنند. این رویه تا ســال ۲۰۱۸ ادامه داشت اما با 
ســکانداری دونالد ترامپ و حضور او در کاخ سفید، این 
رابطه مخدوش شــد. در ۲۴ ژوئن ۲۰۱۸، دیوان عالی 
آمریکا با 5 رای موافق در برابر ۴ رای مخالف، فرمان دونالد 
ترامپ مبنی بر ممنوعیت ورود مهاجران از چند کشــور 
مسلمان، به ویژه ایران، موافقت کرد. برخی در آن زمان، 
این فرمان ترامپ را مخالفت محرز او با مسلمانان قلمداد 
کردند اما با نگاهی جزئی  گرانه تر به این موضوع مشخص 
شد که این تصمیم ترامپ در اصل فرمانی  علیه ایرانیان 
بود؛ چرا که اکثریت جمعیت افرادی که تحت تاثیر این 
فرمان قرار گرفتند را ایرانیان تشــکیل می دادند. ترامپ 
ایرانیان حاضر در آمریکا را تهدیدی برای امنیت ملی در 

این کشور معرفی کرد. 
2   ایران توانست پس از چند دوره مذاکرات فشرده با 
5 قدرت جهانی به علاوه آلمان، در ژوئن ۲۰۱5 به توافقی 
موسوم به برجام دست پیدا کند که توافقی پایاپای برای 

محدود کردن برنامه هســته ای ایران در مقابل از میان 
برداشتن تحریم های وضع شده به دلیل برنامه هسته ای 
بود. در زمان عقد این قرارداد، باراک اوباما رئیس جمهور 
آمریکا بود. یکی از وعده های انتخاباتی ترامپ در ســال 
۲۰۱۶، خــروج او از این قرارداد بــود. ترامپ معتقد بود 
این توافق به نفع ایران اســت و محمدجواد ظریف و تیم 
او توانستند با زیرکی ســر اوباما و سران دیگر کشورهای 
قدرتمند جهــان کلاه بگذارند و ادامه ایــن توافق برای 
آنان، خســارت محض خواهد بود. از این رو، ترامپ در 
روز ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ و با تحریک بنیانین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل و با امضای یک فرمان دیگر، به طور 
رســمی از برجام خارج شــد. این اقدام ترامپ از جانب 
سیاســتمداران میانه رو و چپ گرای تمامی کشورهای 
جهان تقبیح شد و البته ستایش سیاستمداران راستگرا 

و محافظه کار جهان را هم برانگیخت.
3   به دنبال خــروج ترامپ از برجــام، دولت او برای 
افزایش فشار بر ایران، برنامه ای موسوم به فشار حداکثری 
را پیگیری کرد. هدف از ایــن برنامه افزایش تحریم های 
اقتصادی برای تحت فشــار قرار دادن ایــران به منظور 
انجام مذاکرات جدید و در پی آن اعمال  محدودیت های 
بیشتر   روی برنامه هسته ای ایران اعلام شد. طبق گزارش 
صندوق بین المللی پول، ذخایر رسمی ناخالص ایران از 
میانگین ۷۰ میلیارد دلار در ســال ۲۰۱۷ به ۴ میلیارد 
دلار در سال ۲۰۲۰ کاهش یافت و این نتیجه برنامه فشار 

حداکثری ترامپ بود. هرچند به گواه کارشناســان این 
برنامه شکست خورد و منتج به نتیجه  مورد انتظار دولت 
ترامپ نشد اما به گفته دیده بان حقوق بشر، تحریم های 
اقتصادی بر زندگی مردم ایران تاثیر مخربی گذاشــت و 
علی رغم معافیت های کالاهای بشردوستانه، باعث بروز 
رنج های غیرضــروری برای شــهروندان ایرانی مبتلا به 

طیف وسیعی از بیماری ها و شرایط پزشکی شد.
4   پس از انجام عملیات وعده صــادق ۲ که پدافند 
هوایی اســرائیل را به ســخره گرفت، بحث بر سر چند و 
چون پاسخ اســرائیل به ایران بالا گرفت. در این میان، 
سیاستمداران آمریکایی سعی داشتند با اعطای امتیازات 
بیشتر به اسرائیل، از شــدت طرح پاسخ به ایران بکاهند 
اما ترامپ همصدا با مقامات تندروی اسرائیل اعلام کرد 
که ارتش این رژیم باید به تاسیسات هسته ای ایران حمله 
 کند. البته اســرائیل توانایی اجرای این عملیات را ندارد 
اما این اصرار ترامپ نشــان از عداوت مداوم او با ایران و 

ایرانیان دارد. 
5   در مصاحبه ای با پادکســت پاتریک بت دیوید در 
۱۷ اکتبر، ترامپ دربــاره تحریم های آمریکا علیه ایران، 
»پایان دادن به توافق هسته ای ایران« و رابطه دولتش با 
ایران صحبت کرد. ترامپ در پاســخ به این سوال که آیا 
تمایل دارد به جنگ حاکمیت ایران بــرود و با پیگیری 
برنامه تغییر حکومت مستقر،  دوباره پادشاهی را به ایران 
بازگردانــد، گفت که ما نمی توانیــم در چنین برنامه ای 
دخالت کنیــم. در اصل حقیقت این اســت که ما حتی 
نمی توانیم خودمان را اداره کنیــم و باید با این حقیقت 
کنار بیاییم. او در ادامه افزود که: »دوســت دارم ایران را 
بسیار موفق ببینم. تنها چیزی که وجود دارد، این است 
که آنها نباید سلاح هســته ای داشته باشند.« همچنین 
او در یک کنفرانس مطبوعاتی در نیوجرســی در اواسط 
آگوست گفت: »من به دنبال بد بودن با ایران نیستم، ما 
با ایران دوست خواهیم بود، امیدوارم، شاید  اما شاید هم 
نه. همه چیز به سلاح هســته ای بستگی دارد.« حقیقت 
آن است که حرف های ترامپ با اعمالش تناسبی ندارد و 

نمی توان و نباید به چنین فردی اعتماد کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مرگ یحیی سنوار، رهبر حماس در درگیری با سربازان اسرائیلی 

روز شادی زنان در تقویم ملی روسیه

مرگ یحیی سنوار، رهبر حماس در درگیری با سربازان اسرائیلی 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های کورینتیانس و اتلتیکو ام جی

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های دنور برانکوز و نیو اورلئان سینتز

   شاخص

سازمان ملل متحد و کمیته ابتکار عمل توسعه انسانی 
و فقر دانشگاه آکسفورد با بررسی داده های ۱۱۲ کشور 
و بر اساس گزارش جدیدی که به مناسبت  روز جهانی 
غذا  )۱۶ اکتبر( منتشر شــد، از  فقر شدید ۱/۱ میلیارد 
نفر در سراســر جهان  خبر داده و اعلام کردند که این 
افراد »به غذا، برق و آموزش« تقریبا هیچ گونه دسترسی 
ندارند. شــاخص های این گزارش مــواردی همچون 
کمبود مسکن، ســرویس بهداشــتی، برق، سوخت، 
آشپزی، تغذیه و حضور در مدرسه بوده است. بر اساس 
این گزارش، حدود 5۸۴ میلیون نفر از این فقرا زیر ۱۸ 
سال هستند که ۲۷/۹درصد از کودکان سراسر جهان 

را شامل می شود. 
این گزارش همچنین می افزاید حــدود ۴۰ درصد از 
فقرای سراســر جهان )۴55 میلیون نفــر(  در مناطق 
تحت درگیری های نظامی  زندگــی می کنند و در این 
مناطق نرخ فقر  سه برابر  بیشتر از مناطق بدون درگیری 
و جنگ اســت. براســاس گزارش جدید سازمان ملل 
متحد، کشور هند، بیشترین تعداد افراد فقیر را دارد و از 
جمعیت ۱/۴میلیارد نفری این کشور، ۲۳۴ میلیون نفر 
در فقر شدید زندگی می کنند یعنی یک نفر از هر شش 
نفر. همچنین فقر در کشــورهایی از جمله پاکستان، 
اتیوپی، نیجریه و جمهوری دموکراتیک کنگو بســیار 

گسترده است. مدیر کمیته ابتکار عمل توسعه انسانی و 
فقر دانشگاه آکسفورد در گفتگو با خبرگزاری فرانسه، 
با اشــاره به اینکه میزان درگیری های نظامی در نقاط 
مختلف دنیا »به بیشــترین میزان خود از زمان جنگ 
جهانی دوم رسیده«، افزود: »جامعه جهانی نه تنها باید 
به رفع فقر بپردازد، بلکه باید صلح را نیز در جهان ترویج 

کند.« )دویچه وله(

جهان امروز و جمعیت یک میلیارد نفری فقرا

  کیوسک هفته 

انتخابات آمریکا، رازهای زندگی الویس پریسلی، کنسرت تیلور سوئیفت و ...
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

بدون هیچ حرف و حدیثی باید گفت امسال، سال تیلور سوئیفت بود و باید او را پربحث ترین، مورد توجه ترین و البته موفق ترین 
چهره موسیقی و شاید عرصه هنر در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ دانست. تور جهانی کنسرت های او که به تور »اراس« موسوم است، 
در یک قدمی نقطه پایان قرار دارد و بر اساس برآوردها حدود ۲/۱ میلیارد دلار فروش داشته و سوئیفت را با اختلاف کهکشانی از 

رقبای دیگر به پرفروش ترین خواننده تاریخ موسیقی جهان بدل کرده است.

1   مجله نیوزویک، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر کامالا هریس و دونالد ترامپ، دو 

نامزد حزب دموکرات و جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا اختصاص داد و این سوال 
را مطرح کرد که کدام یک به شگفتانه اکتبر تبدیل 

خواهد شد؟ گفتنی است رقابت این دو به شدت 
نزدیک و نفسگیر است. 

4   مجله اشترن آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر الویس پریسلی، دخترش، 

لیزا ماری و نوه اش، رایلی  اختصاص داد. اشترن پس 
از انتشار کتاب خاطرات جنجالی لیزا ماری، با دختر 

او به گفتگو نشست و درباره رازهای پشت پرده و 
آنچه در اندرونی خانه این غول فقید موسیقی جهان 

می گذشت، حرف زد. 

2   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلد این 
شماره خود را به تصویر چند کتاب در عرصه  و 

گونه های مختلف اختصاص داد و طی یک پرونده  
مفصل که هم زمان با نمایشگاه کتاب فرانکفورت 

تهیه شد، فهرستی ۱۰۰ تایی از بهترین کتاب های 
۱۰۰ سال گذشته تهیه و منتشر کرد. این فهرست 
شامل کتاب هایی است که باید قبل از مرگ خواند. 

5   مجله تایم، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویری از نیکولا کافلان، بازیگر و چهره 
تلویزیونی اختصاص داد. تایم معتقد است کافلان 
و بازیگرانی نظیر او که به جای تعدد جراحی های 
پلاستیک   روی هنر و حرفه شان تمرکز کردند، 

جریان آینده تلویزیون را خواهند ساخت و به 
چهره های برتر این رسانه تبدیل خواهند شد.

3   مجله اکونومیست انگلیس، طرح روی 
جلد این شماره خود را به بسته ای از ۱۰۰ دلاری 

اختصاص داد که به شکل فضاپیماهای مرسوم 
آمریکایی در آمده و در حال صعود به آسمان 

است. اکونومیست معتقد است اقتصاد آمریکا در 
حال تجربه رشدی عجیب و غریب است و از این 

رو از آن به عنوان »رشک جهانیان« یاد کرد. 

6   مجله پیپل، عکس روی جلد خود را به 
تصویری از تیلور سوئیفت، خواننده مشهور و 

محبوب آمریکایی که در تور جهانی کنسرت های 
 اراس  ثبت شده است، اختصاص داد. تنها یک ماه 

زمان از این تور دو ساله باقی مانده است و سوئیفت 
با اتکا بر این تور بزرگ توانست تمامی رکوردهای 

موسیقی جهان را بشکند و تاریخ سازی کند.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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7 حرفي :
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 بهمن پیچ

8 حرفي :
 ارتور وین
 اوستکاکا

 آندوسکوپ
 بریتانیا 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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چرا مصر جسد رضاشاه را گروگان گرفت؟
این عروسی جز ماه عسل اش، همه اش تلخ بود!

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب  تاریخ 
تصویری از امام خمینی در یکی از دفاتر هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در 
اروپا در شهر پاریس در سال ۵۷ چند روز بعد از پیروزی انقلاب اسلامی مورد 
توجه قرار گرفت.   )گتی ایمیجز(

  
قاب نوستالژی 2 
  پاس مدل ۱۳۵۷؛  امیر شهریاری ، بهتاش فریبا، کریم قاسم اف، حسین فرکی، 
رضا قفلساز، حسین گازرانی -ضیا عربشاهی ، مهدی دینورزاده، اسماعیل 
نوربخش،   حمید شفاهی، فرامرز عزتی. )فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب مشاهیر
عکس کودکی لاله اسکندری در کنار خواهرانش سارا و ستاره  و برادرشان روزبه.

  قاب نوستالژی 1
دستگیری دلال ها کارساز نشد: دلار بالا رفت!  ۳۰ سال پیش دولت وقت برای کنترل 

قیمت ارز، دستگیری دلالان را آغاز کرد. به گزارش اطلاعات آنلاین، ۱9 مهر ماه سال 
۱۳۷۳ مقابله با گرانی و تورم مهم ترین برنامه دولت وقت بود. برای کنترل قیمت ارز 

ماموران به دستگیری دلال های مستقر در حوالی میدان فردوسی پرداختند.

علی مرادی مراغه ای / تاریخ پــژوه |    دیکتاتور مثل همه   امور، در ازدواج هر ســه 
فرزندش نیز دستور داد اما با سقوطش، هر سه ازدواج اجباری به طلاق انجامید! ولیعهد به 
مصر رفته با ملکه نازلی مادرِ عروس، فوزیه  و شاهزاده خانم ها... با کشتی عازم ایران شدند 
و در۲۶ فروردین ۱۳۱۸ به راه آهن تهران رسیدند، رضاشاه در ایستگاه استقبال کرده، 
شاگردان مدارس در خیابان صف ها بسته، گل ها نثار کردند، در گذرها طاق های مجلل 
بستند و با فشار نظمیه دیوارهای کاهگلی سفید شدند و دستورات لازم در پوشش خانم ها 
دادند که مخبرالسلطنه به شوخی نوشته: »در باشگاه وزارت خارجه بانویی را دیدم که تا 

زیر ناف برهنه بود گویا یاد از مد حوا نموده بود«!
 سفارت طرفین به سفارت کبری تبدیل شد و ســفید چشمه را برای چشم روشنی، 
فوزیه نامیدند، همچنان هنگی را به نام عروس کردند. اصل ۳۷ متمم قانون اساسی که 
می گفت مادر ولیعهد حتما ایرانی باشد اما در مقابل اراده   دیکتاتور، قانون اساسی دیگه 
چه خریه! پس مجلس شــورا دست به کار شد که »نظر به تفســیر اصل ۳۷ به اقتضای 
مصالح کشور، بنا بر پیشنهاد دولت، تصویب می نماید که به والا حضرت فوزیه... به موجب 

فرمان همایونی  صفت ایرانی اعطا شود«!
 با دستور رضاشاه، فوزیه ایرانی شد! چون »در دوره   کیان زمانی مصر جزء متصرفات 
ایران بوده است«...  فرخی یزدی شعری به طعنه گفت که بلافاصله سرپاس مختاری به 
سراغش رفت: )دلم از این عروسی سخت می لرزد که قاسم هم / چو جنگ نینوا نزدیک 

شد داماد می گردد(
 حسین خیرخواه هنرپیشه   تئاتر را هم به این خاطر دســتگیر کردند که هم زمان با 
این عروسی، نمایشنامه »مشدی عباد« را به صحنه برده و در آن این ترانه را خوانده بود: 
»مشدی عباد زن گرفت / خرجشو از من گرفت« و چون کلانتری ها برای مخارج عروسی 
فوزیه از پیشه وران و کسبه ها به زور پول گرفته بودند، پس اداره   تامینات یقه   هنرپیشه   

مشدی عباد را گرفته بوده که هدف تو از خواندن آن شعر، ولیعهد ایران بوده!
 اما این ازدواج از اول افتضاح بود و مشکلات تمامی نداشت!  نوشته اند که ملکه نازلی 
مادر عروس که اهل نماز بود، صبح که به نماز برمی خیــزد چون ملزومات حاضر نبوده 
مکدر می گردد! اما برخی منابع، تکدرش را به چیزی دیگر حواله می دهند؛ اینکه »ملکه 
نازلی خواست افسری از اعضای گارد سلطنتی با او باشد که فریاد رضاشاه بلند شد که: 

مگر دربار ...خانه است؟!« )از سید ضیا تا بختیار، بهنود...ص۱۴۸(
 مانند شاهان گذشــته که در شادی ها، بخشــش ها کرده و شــعرا و خطبا به نوایی 
می رسیدند، ولیعهد نیز خواست چنین کند و به مدرسه ای رفته 500 تومان انعام داد اما 
با ملامت دیکتاتور واقع شد که: »بذل مال چه معنی دارد تو باید بگیری نه آن که بدهی«! 
آخرسر هم معلوم شد از جواهراتی که اشرف و زنان دیگر برای این مراسم ازدواج قرض 
گرفته بودند، »هشت حلقه، 5۴ دانه مروارید  و یک جفت گوشواره الماس گم شده«! این 

عروسی جز شیرینی ماه عسل اش، همه اش تلخ بود!
 خاندان محمدعلی کبیر از پاشایان ترک بودند و ۱50 سال در مصر حکومت کرده و به 
قول باستانی پاریزی حسابی زیبا، رشید و خوش تراش بودند اما خانواده   رضاشاه اول کار 

بودند و »هنوز تراش نخورده بودند«! )خاطرات قاسم غنی. ص۱۴(
 چیزی نگذشــت که فوزیه در سال ۱۳۲۷ از فشــارهای تاج الملوک و خواهران شاه 
به تنگ آمده، ایران را ترک کرده و برنگشت! گفته شــد که آب و هوا و دمای تهران با او 

نساخته...!
  دکتر غنی که قبلا مامور خواستگاری فوزیه بود، این بار فرستادند تا برگرداند اما نه تنها 
عروس برنگشت بلکه جسد رضاشاه را هم گروگان در قاهره نگه داشتند که: »طلاق نامه 
فوزیه را بفرستید تا جسد مومیایی را با شمشیر تحویل دهیم«! )خاطرات غنی... ص۱۱(

  وقتی محمود جم از قاهره برگشت از رأفت پادشاه مصر و مهربانی اش با مردم گفت، 
رضاشاه هم خواست چنین کند: پیرمردی را از رعایا در راه سعدآباد سوار ماشین کرده 
تا به تجریش که مقصد پیرمرد بود برساند، در پیاده کردن حتی صد تومان هم به او انعام 
کرد اما پیرمرد تضرع نمود که صد تومان را نمی خواهم امر بفرمایید پسر مرا که کمک 
من است از خدمت نظام معاف بدارند، رضاشاه عصبانی شــده گفت: این صد تومان را 
ببر به آن فلان فلان شده  ها بده تا پسرت را معاف کنند! )خاطرات و خطرات.ص۴۱۴( 

)خبرآنلاین(

۵ ویتامین ضروری برای رشد سریع مو
به گزارش ســلامت نیوز  ، ریزش مو یک نگرانی رایج است 
که می تواند ناشــی از عواملی از جمله ژنتیک، عدم تعادل 
هورمونی، اســترس و کمبودهای تغذیه ای باشد. در این 
میان، کمبود ویتامین نقش مهمی در ریزش مو دارد، زیرا 
ویتامین ها برای بسیاری از عملکردهای بدن، از جمله رشد 
سلولی، حیاتی هســتند. همه ویتامین ها برای سلامتی 
حیاتی هســتند، اما این ویتامین ها به طور خاص ممکن 

است به مقابله با مشکلات ریزش مو کمک کنند:
1   نقش ویتامین A در رشد مو: ویتامین A برای رشد 
سلولی، بینایی و عملکرد سیستم ایمنی ضروری است  اما 
ویتامین A اضافی می تواند منجر به ریزش مو شود. سطوح 
بالای ویتامین A می تواند چرخه رشد مو را مختل کند و 
فولیکول های مو را به فاز ریزش زودهنگام سوق دهد. فقط 
مقدار توصیه شده برای داشــتن موهای سالم را مصرف 
کنید. به گفته سرویس بهداشت ملی بریتانیا، زنان بین ۱9 
تا ۶۴ سال به ۶00 میکروگرم ویتامین A در روز نیاز دارند.
2   نقش ویتامین C در رشــد مو: ویتامین C به عنوان 
یک آنتی اکسیدان به جذب آهن، یک ماده معدنی حیاتی 
برای ســلامت مو کمک می کند. کمبود آهن یا کم خونی 
می تواند منجر به ریزش مو شــود. مصرف کافی ویتامین 
C از طریق منابعی مانند مرکبات و گوجه فرنگی می تواند 
به بهبود جذب آهن و افزایش رشــد مو کمک کند. طبق 
NHS، افراد بین ۱9 تا ۶۴ ســال به حدود ۴0 میلی گرم 
ویتامین C در روز نیاز دارند. به گفته انتشــارات سلامت 
هاروارد، در صــورت ریزش مو و همچنیــن کمبود آهن، 
مصرف مکمل های ویتامین C می توانند به شــما کمک 

کند سلامت باشید.
3   نقش ویتامین D در رشد مو: کمبود ویتامین D که به 
دلیل نقش آن در هموستاز کلسیم و فسفر و تنظیم سیستم 

ایمنی شناخته شده است، با ریزش مو مرتبط است.
طی یک مطالعه در ســال ۲0۱۶    مشخص شد که سطوح 
پایین ویتامین D با ریزش موی زنانه مرتبط است. دکتر 
Srivastava می گویــد: »ویتامیــن D در پوســت در 
معرض اشعه UVB سنتز می شــود و کمبود آن می تواند 
 ،NHS چرخه فولیکول مو را مختل کند.« همچنین طبق
بزرگسالان روزانه به ۱0 میکروگرم ویتامین D نیاز دارند.

4   نقش ویتامین B۳ )نیاسین( در رشد مو: در بسیاری 
از واکنش هــای متابولیک به عنوان یــک کوآنزیم عمل 
می کند و کمبــود آن می تواند به گــردش خون ضعیف 
پوست سر منجر شود و رشــد مو را تحت تاثیر قرار دهد. 
طبق NHS ، زنان به ۱۳/۲میلی گرم ویتامین B۳ در روز 

نیاز دارند.
۵   نقش بیوتین در رشد مو: بیوتین یک ویتامین حیاتی 
برای تولید کراتین است که پروتئین اصلی مو است. کمبود 
بیوتین، چه به دلیل ژن های شما باشــد و چه اکتسابی، 
می تواند منجر به ریزش موی قابل توجهی شود و مکمل ها 

ممکن است به رشد مو کمک کند.

   سلامت

  
قاب تاریخ 
رزمنده ایرانی 
در حال 
جمع آوری 
مین های ضد 
نفر و ضد 
تانک  پاکسازی 
شده از میدان 
مین در دوران 
جنگ ایران و 
عراق. )موسسه 
مطالعات تاریخ 
معاصر(
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